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یادداشت
علیرضا محمودی؛ روزنامه نگار

علیرضا افتخاری از معدود خوانندگان ایرانی است که 
صدایش اوج و فرودی همچون تاریخ 4دهه پیش داشته 
است. فروردین امسال او با مهر شاگردی تاج، کسایی و 
شهناز در کارنامه اش 67ساله شد، اما دوران کاری اش 
همچون روزگار زاینده رود از شور تا دشتی نشیب و فراز داشت؛ از قرین شدن صدایش 
با لحظاتی عجیب از تاریخ سینما و تلویزیون ایران تا پرکاری و آلبوم های پی درپی تا 
امروز که دیگر تک ترانه ها حرف اول را در بازار می زنند. صاحب صدایی که با پخش و باند 
رادیو ها و رهگذرها وقتی مطمئن می شویم صدا از حنجره اوست، مشتاق می شویم که 
چه می خواند؛ مشتاق و شاید نگران؛ دلواپسی ای که محصول انتخاب های اوست. او که 

همیشه ما را در دوست داشتن و دوست نداشتن خودش غافلگیر کرده است.
در دهه های 1360و 1370رسانه های تصویری مهم ترین مکان آشنایی با صاحبان 
صدا بودند. سریال ها و فیلم ها در ابتدا و انتهای خود همیشه خوانندگان بزرگی را به ما 
معرفی کرده اند، اما اتفاقی که برای افتخاری افتاد همزمانی چند رویداد بود که بعید 
است تا سال ها برای خواننده ای تا این میزان جفت و جور و به قول اهل فن سینک باشد.

صدای علیرضا افتخاری با لحظات عجیبی از تصاویر مثالی جدایی های بزرگ آن سال ها، 
آمیخته است؛ اتفاقی که خواننده ها را با حافظه مردم پیوند می دهد و از فراموشی 

محفوظ نگه می دارد.
در سال 1364وقتی موشک های دشمن از دور دیوار خانه ها را در تهران و شهرستان ها 
آوار می کردند، آواز افتخاری که شعر حافظ را می خواند روی صحنه رگ زنی امیرکبیر در 
سریال »امیرکبیر« )سعید نیکپور( به گوش رسید: »دوش در حلقه ما صحبت گیسوی 
تو بود.« زهی ها به رهبری کامبیز روشن روان بیداد می کردند تا افتخاری بیت دیگری را با 
قطرات خون صدراعظم شهید تقدیم مخاطبان کند و از دلی بگوید که از ناوک مژگان او 
در خون می گشت. در شب های پناهگاه و آژیر و نگرانی از تجاوز موشک به حریم خانه ها، 
ترکیب صدای افتخاری و حمام فین و موی سفید نیکپور چیزی فراتر از اتفاق بود؛ انگار 
شعر حافظ برای چنین زمانی از قرن هشتم رسیده بود تا تحویل مردم پای گیرنده ها شود. 
در همین دوران قطعه »غم نامه« از آلبوم »دریغا« به عنوان ترنمی دریغ آلود، در یادها 

ماند و بخشی از خاطرات جمعی مردمی شد که سوگوار رحلت بنیانگذار انقلاب بودند .
اما این همه اتفاق برای علیرضا افتخاری نبود. صدای افتخاری در میان آن سال ها با 
غزل های حافظ و دوبیتی های باباطاهر خوش نشسته بود، اما حادثه از شعر معاصر 
برخاست. وقتی یک دهه بعد با شعر قیصر »نیلوفرانه« )1374( همه جا پیچید. این 
تصویری روزانه در میدان بزرگ شهر بود. نوارفروشی کوچه پشت سینما قدس مانند نان 

لواش دست مردم صدای افتخاری می داد؛ مردمی که از تماشای »لیلا« ی داریوش 
مهرجویی فارغ می شدند می خواستند بهت لیلا حاتمی در لحظه تردید در عشق رضا 
را با  خود اینگونه تکرار کنند: »تو با منی اما... «. این از عجایب سینما بود که معنایی 

دیگر به ترانه ها می دهد. ترانه قیصر و شعر افتخاری و آهنگ عباس خوشدل با صورت 
حاتمی معجون غریبی ساخته بود. افتخاری با چنین لحظاتی مفتخر شده است. با چنین 
احوالاتی از روزگاری که خوانندگی تعریف همراهی با لحظاتی سهمگین  را داشت، ما 

خواهان صدای افتخاری شدیم.
 اما همه کارنامه خواننده شعر های نیلوفرانه در مهتابی شب ها نماند. او در پرکاری 
خودخواسته و ناخواسته برای ما خاطره های بیشتری از ابهت لحظه های بزرگ نساخت. 
او رفت در میان پرکاران و رفت در میان پلی لیست ها و نامی شد در میان نام ها و صدایی 
شد در میان صدا ها. دیگر دست تاریخ مانند آن شب ها و آن روزها خلق نکرد که صاحبان 
گوش های فراوانی دلشان اندوه و تردید خود را با صدای او خاطره کردند. برخی به او 
تاختند و برخی او را دیگر به خاطر نیاوردند. اما او ماند و ادامه داد. خواند و خواند و خواند؛ 

مانند روزگار که بی  خوشایند ما می آید و می آید و می آید.
علیرضا افتخاری بخش مهمی از حافظه صوتی ماست؛ از روزگار ما، از عشق ها و 
زخم هایی که از دست داده ایم و به دست آورده ایم. به قول یک اصفهانی که دیگر در میان 
ما نیست، زخم های آدمی ثروت اوست و ما این ثروت را جاهایی با صدای یک خواننده 
اصفهانی برای خود نگه  داشته ایم. همچون خوانندگان گمنامی که در گرگ و میش 
غمگین یک غروب زیر پل خواجو فقط برای دل خودشان می خوانند: چگونه فریادت 

نزنم/ چرا دم از یادت نزنم/ در اوج تنهایی.

زمزمه ای در بیات اصفهان
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3222 اتوبوس
فعال در شهر تهران  داریم.

164 کیلومتر 
طول خطوط بی آرتی  است.

سرگیجه در واشنگتن
اقدام های ضدایرانی واشنگتن اراده آمریکا برای پیشبرد مذاکرات را زیرسؤال برده است

چند سال پیش تصویر ماهواره ای خیره کننده از 
طریق گوگل مپس ثبت شد که سازه ای عجیب، 
مثلثی شکل و کاملا سیاه رنگ را در میانه اقیانوس آرام 
نشان می داد. در آن زمان، این شیء مرموز که بسیاری 
آن را به عنوان »سیاهچاله ای« روی زمین 
توصیف کردند، موجی از شایعات و نظریه های 

جنجالی را در فضای آنلاین به راه انداخت...

مثلث اسرارآمیز
تصاویر ماهواره ای  سازه ای عجیب و کاملا سیاه رنگ را 

در میانه اقیانوس آرام نشان می دهد
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20

از همان اول، پیگیر آدم های توی قصه و کتاب ها بود؛ 
آیدین و اورهان سمفونی مردگان، ترپلف و نینای مرغ 
دریایی تا مگ و خواهران قد و نیم قدش در زنان کوچک یا 
هر شخصیت دیگر در هر قصه و کتاب دیگر که می خواند. 
اصلا برای مریم صالح که اهل شیراز و دانش آموخته 
گرافیک رایانه ای است، فرقی نمی کرد به چه کار و حالی 

باشد...

دور ایران با کتاب
درباره کتابفروش دوچرخه سواری که  به  شهرهای ایران 

سفر می کند
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در حال ورود به فصل گرما هستیم و عرق کردن یکی از 
بارزترین پدیده های این فصل است که حتی پس 
از یک پیاده روی کوتاه مدت کل بدن ما را 
تحت الشعاع قرار می دهد. عرق عموما 
بوی بدی دارد و ما منشأ آن را به درستی 
نمی دانیم.  بوی بدن به دلیل ترکیبی 
از باکتری ها و عرق روی پوست ایجاد 

می شود...

چرا عرق بدن بعضی ها بوی بد می دهد؟
              نبرد با بوی بد بدن

وعده ارزانی حبوبات
حبوبات از جمله مواد غذایی است که در یک سال اخیر افزایش 

قیمت بالایی داشته است

4

حبوبات به عنوان یکی از مهم ترین اقلامی که 
در سبد غذایی ایرانیان جای دارد سال 
جدید را نیز با قیمت های عجیب وغریب 
آغاز کرد؛ به طوری که طی هفته های 
اخیر لوبیا چیتی توانست رکوردهای 
عجیب قیمتی را به نام خود ثبت کند و...

داده نماویژه های  امروز

تولد در خانواده ای هنردوست 
متولد 1337 در اصفهان و در خانواده ای هنردوست. همین مسئله باعث 

شد که از ۵ سالگی خانواده او را به کلاس ویولن بفرستند .

حضور در کلاس استاد تاج اصفهانی 
در 12سالگی در کلاس درس استاد تاج اصفهانی حضور یافت. 
تاج اصفهانی کسی بود که تأثیر زیادی در شکل گیری توانایی های 
علیرضا افتخاری گذاشت. علیرضا افتخاری درباره استادش گفته است: »استاد تاج از 
نظر اخلاقی به گونه ای بود که سعی می کرد حتی پا روی مورچه ای نگذارد. تأکید استاد 
تاج در کلاسشان نه روی ردیف بود و نه آواز؛ بیشترین تأکید ایشان تنها روی اخلاق بود 

و می گفتند بچه ها مواظب باشید دلی را نشکنید.«

کسب رتبه نخست در آزمون باربد
سال 13۵7 در آزمون باربد و در حضور علی اکبر شهنازی، داریوش 

صفوت و علی تجویدی موفق به کسب رتبه نخست شد.

اولین آلبوم
سال 1362 نخستین آلبوم خود را به توصیه فرامرز پایور با نام »آتش 
دل« و به یاد تاج اصفهانی منتشر کرد. افتخاری بعد از 3سال کارهایی 
نظیر »راز و نیاز« با همکاری حسین علیزاده و »مهرورزان« با همکاری محمدعلی 

کیانی نژاد را اجرا کرد.

وفاداری به موسیقی سنتی 
افتخاری در دهه 60 به موسیقی سنتی وفادار بود. در ابتدای این دوران، 
حجم غالب آلبوم های او آواز بود ند ولی در اواخر این دوران، به ارائه یک 
یا 2 آواز در هر آلبوم و خواندن حدود 6 قطعه تصنیف رسید. برخی آلبوم ها نظیر »امان 
از جدایی« و »تازه به تازه« که هر دو از ساخته های محمدجلیل عندلیبی هستند، 

به طور کامل فاقد آواز بود ند و هر آلبوم 8 قطعه تصنیف دارد.

اوج گیری با »نیلوفرانه«
از میانه های دهه70 افتخاری بسیار پرکار شد. در یک بازه زمانی 
1۵ ساله افتخاری پرکارترین خواننده ایران بود. خوانندگی آلبوم های 
»به دنبال دل« به آهنگسازی علی تجویدی و همایون خرم و »قلندروار« به آهنگسازی 
عماد توحیدی در این دوران است. در این دوران افتخاری بسیار پرکار بود و آلبوم های 
او بسیار پرفروش بود . »نیلوفرانه« از آثار این دوران و پرفروش ترین آلبوم موسیقی 

ایران است.

پرفروش ترین خواننده پس از انقلاب 
آلبوم های علیرضا افتخاری از پرفروش ترین آلبوم های ایران بوده است؛ 
به طوری که برخی  رسانه ها از وی با عنوان »پرفروش ترین خواننده بعد از 
انقلاب« یاد می کنند. آلبوم »نیلوفرانه« که در سال 137۵ منتشر شد، حدود 3میلیون 

نسخه و به روایتی 6میلیون نسخه فروش داشت.

آتش دل

چهره ماندگار سال 1389؛ پرکارترین خواننده پس از انقلاب و صدای 
آشنایی که بخشی از خاطرات جمعی ایرانیان را رقم زده است؛ خواننده ای 
که برخی از علاقه مندان سینما با »نیلوفرانه« اش در فیلم »لیلا«ی مهرجویی 
با صدایش آشنا شدند؛ خواننده ای که تا اواخر دهه80 بسیار پرکار بود و 
پس از آن و در این سال ها ترجیح داده کمتر فعالیت هنری داشته باشد. با 
کارنامه ای پر بار یکی از مهم ترین خوانندگان ایران است؛ از استادان آواز 

که »یاد استاد«ش در خاطره ها مانده است.

زندگی و زمانه علیرضا افتخاری

79

تبریزتبریز
 از شادی لبریز از شادی لبریز

تراکتور با یک برد 4گلهر، سزاوارانه نخستین قهرمانی 
تاریخش  در لیگ برتر را قطعی کرد
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سرگیجه در واشنگتن
لفاظی ها و اقدام های ضدایرانی واشنگتن اراده آمریکا برای پیشبرد مذاکرات را زیرسؤال برده است

استمرار سردرگمی طرف آمریکایی در قبال 
مذاکرات غیرمستقیم با ایران، علاوه بر اینکه 
سبب به تعویق افتادن دور چهارم گفت وگوها 
شده، تردیدهای قابل توجهی را نیز درباره 
اراده واشنگتن در پیشبرد صادقانه رایزنی ها 

با ایران به وجود آورده است.
در شرایطی که همه چیز برای برگزاری 
دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
آمریکا فراهم و رم به عنوان محل این دور 
از گفت وگوها معرفی شده بود، انتشار خبر 
به تعویق افتادن این مذاکرات زمینه ساز 
 بروز گمانه زنی های گسترده ای در محافل 

سیاسی – رسانه ای بین المللی شده است.
درحالی که لفاظی ها و اقدام های ضدایرانی 
واشنگتن همچنان ادامه دارد، برخی 
کارشناسان براین اعتقادند که بروز شکاف های 
اساسی در دولت ترامپ، از عمده ترین دلایل 
سردرگمی  کاخ سفید در قبال مذاکرات با 
ایران است؛ تا جایی که عده ای اختلاف ها 
درباره مذاکره با ایران را از مهم ترین دلایل 
برکناری مایک والتز از سمت مشاور امنیت 

ملی کاخ سفید می دانند.
در این میان مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
آمریکا در حالی همزمان نقش مشاور امنیت 
ملی را نیز برعهده گرفته که تناقض گویی ها 
در کاخ سفید در قبال ایران، چشم انداز 
مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن با 
نقش آفرینی عمان را در هاله ای از ابهام فرو 
برده است؛ آن هم در شرایطی که ناظران غربی 
اذعان دارند ایران از آمادگی و اراده لازم برای 
پیشبرد گفت وگوها برخوردار است. در این 
میان اما، به نظر می رسد عوامل گوناگونی در 
آشفتگی کنونی در کاخ سفید دخیل هستند 

که در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

یادداشت

مجلس همچنان مصمم به حفظ کرامت 
زنان و جلوگیری از ظلم به آنهاست

معاون زنان و خانواده رئیس جمهور طی مصاحبه ای در تاریخ 
10اردیبهشت ماه جاری خبر از استرداد لایحه »حفظ کرامت و حمایت 
از زنان در برابر خشونت« داد و این موضوع را ناشی از تغییرات گسترده 
اعمال شده در لایحه توسط مجلس و نیز عدم بررسی آن در کمیسیون 
تخصصی موضوع یعنی کمیسیون قضایی و حقوقی و مواردی از قبیل 
تغییر عنوان و حذف ماده مربوط به تعاریف عنوان کرده است. اما خبر 
خوش پایانی را در همین ابتدا باید اعلام کنیم که مجلس این موضوع 
مهم را رها نخواهد کرد و خبرها حاکی از آن است که با وجود اینکه 
دولت لایحه خود را پس گرفته است، اما مجلس طرح قانونی خود را 
برای پایان بخشیدن به ظلم علیه همه زنان ایران زمین، مصرانه تا 
تصویب نهایی و تبدیل آن به قانون پیگیری می کند تا دیگر حتی 

اندک ظلمی را هم در خانواده ها شاهد نباشیم.
بر هیچ یک از فعالان حوزه زن و خانواده پوشیده نیست که 
مقام معظم رهبری طی سالیان متمادی بر زشتی پدیده ظلم به زن 
خصوصا در محیط خانواده و لزوم برخورد سخت قانونی با آن تأکید 
داشته اند و ازسوی  دیگر هم حمایت از زن را در چارچوب خانواده 
دانسته اند و »زن« و »خانواده« را جدا از یکدیگر نمی دانند؛ برخلاف 
دیدگاه غربی که حقوق زن را فریاد می زند ولی زیرکانه و موذیانه 

حقوق خانواده را مسکوت مي گذارد و حتي سرکوب می کند.

سابقه لایحه و معطل ماندن آن در پستوی دولت های مختلف
معروف است که این لایحه حدود 1۴سال است که معطل مانده است! 
یعنی از حدود سال 1۳90-1۳89 که تدوین آن کلید خورده، تاکنون 
به نتیجه نرسیده است. نکته مهم و اولیه آنکه قریب به یک دهه از این 
معطلی، مربوط به معطلی آن در دولت های دهم، یازدهم و دوازدهم 
بوده است؛ نهایتا پس از وعده های مختلف در دولت و عدم  به سرانجام 
رساندن آن، مجلس یازدهم در شهریورماه سال 1۳99 خود دست 
به کار شد و »طرح« نمایندگان با عنوان »صیانت، کرامت و تأمین 
امنیت بانوان در برابر خشونت« را اعلام وصول کرد. البته حدود ۴ ماه 
پس از اینکه مجلس »طرح« خود را رونمایی کرد، دولت بالاخره 

»لایحه« اش را تقدیم مجلس کرد.

نگاه »متعالی« به زن یا نگاه »سخیف فمینیستی«؟ مسئله این بود!
از همان روزهای اول، زمزمه وجود نگاه های متخذ از کنوانسیون های 
غربی ازجمله کنوانسیون استانبول )مصوب سال ۲011( و حتی سند 
۲0۳0 میان کارشناسان شنیده می شد؛ تذکری که پیش تر در سال 
1۳9۶ نیز در لسان رهبرمعظم انقلاب مطرح شده بود. با آنکه مسئولان 
دولت مکررا تأکیدهای رهبرمعظم انقلاب درباره لزوم جلوگیری از ظلم 
به زن را یادآور می شوند، اما هیچ توضیحی درخصوص این نگرانی که 
در سال 1۳9۶ توسط ایشان بیان شد، نمی دهند! نگرانی و دغدغه ای 
که عدم مراقبت از آن در متن لایحه ارسالی دولت به چشم می خورد و 
حالا که دولت مراقبت کافي را در این خصوص انجام نداده بود، لازم بود 
تا مجلس دقت و مراقبت بیشتری برای بررسی این لایحه به خرج دهد.

اشکالات لایحه و لزوم انجام اصلاحات لازم
به هر ترتیب، »طرح« نمایندگان مجلس و نیز »لایحه« دولت 
در مجلس یازدهم مورد بحث و بررسی فراوان قرار گرفت و حتی 
کلیات آن نیز به تصویب رسید؛ اما با توجه به حجم فراوان طرح ها 
و لوایح در انتظار تصویب و اینکه قانون برنامه هفتم پیشرفت نیز 
وقت و توان زیادی از مجلس یازدهم را به خود اختصاص داد، امکان 
بررسی و تصویب نهایی این موضوع در مجلس یازدهم فراهم نشد. با 
شروع مجلس دوازدهم، موضوع بلافاصله در دستورکار قرار گرفت و 
جلسات فشرده و متعددی برای بررسی نهایی مفاد لایحه دولت و 
اعمال اصلاحات لازم براساس نظرات کارشناسان ذیربط در مرکز 
پژوهش های مجلس و نیز سایر دستگاه های اجرایی تشکیل شد. اما 
نکته این بود که علاوه بر دغدغه نفوذ نگاه غربی به زن، لایحه دولت 
به دلیل گذشت حدود ۴ سال از تصویب آن و عدم به روزرسانی اش 
در دولت چهاردهم و ارسال همان متن قدیمی سال 1۳99 )که 
دولت دوازدهم به مجلس تقدیم کرده بود(، اشکالات فراوانی داشت؛ 
به عنوان مثال بعضي از مفادی که در لایحه درج شده بود، به واسطه 
برخی احکامی که در قانون برنامه هفتم به تصویب رسید، عملا تأمین 
شده بود و تصویب مجدد آن، جز تورم قوانین و به هم ریختگی نظام 
قانونگذاری، ثمره ای نداشت. از دیگر اشکالات عجیب لایحه، تشکیل 
کارگروه عریض و طویل برای پیگیری این موضوعات بود که مشابه 
حدود ۲00 کارگروه و شورای عالی تقریبا بی خاصیت کنونی در نظام 
اداری کشور، علاوه بر اینکه با سیاست »کوچک سازی« دولت که 
در سیاست های کلی نظام و قانون برنامه هفتم مورد تأکید واقع 
شده است، در تضاد بود؛ درواقع تکرار تجربه شکست خورده تشکیل 
این نهادهای موازی را رقم می زد. این دست اشکالات باعث شد تا 
تغییراتی که از منظر نگاه کارشناسی لازم و ضروری بود، در متن 

لایحه اعمال شود.

روند بررسی لایحه 
براساس اصل ۷1 قانون اساسی، صلاحیت عام قانونگذاری در اختیار 
مجلس است؛ هرچند اصل ۷۴ قانون اساسی صلاحیت دولت برای 
ارائه لایحه را به رسمیت شناخته است، اما نهایتا این مجلس است 
که صلاحیت قانونگذاری را برعهده دارد و به صلاحدید خود می تواند 
علاوه بر ارائه طرح های قانونی، تغییرهای لازم را جهت اتقان بیشتر در 
متن لوایح ارسالی دولت انجام دهد. حداقل اقتضای پایبندی به شعار 
»وفاق« در دولت چهاردهم نیز به رسمیت شناختن جایگاه و صلاحیت 
مجلس در این زمینه است؛ با وجود اینکه جلسات بررسی این موضوع 
در مجلس با حضور کارشناسان مختلف با رویکردهای گوناگون و 
خصوصا دست اندرکاران دولتی در دستگاه های اجرایی مختلف بوده 
است، تمسک معاون زنان و خانواده رئیس جمهور به برخی بهانه های 
واهی نظیر تغییر اسم قانون )!( یا حذف ماده مربوط به تعاریف )!( – که 
کاملا اقتضائی بوده و بسته به مفاد مواد قانونی و نحوه نگارش آنها 
دارد و جزو حداقل صلاحیت های مجلس در بررسی و تصویب لوایح 

است - جای بسی تعجب دارد! 

سرنوشت نهایی ظلم به زن؟
استرداد لایحه توسط دولت اصلا به معنای منتفی شدن موضوع 
یا بازگشت به نقطه شروع نیست! مجلس می تواند و باید براساس 
صلاحیت خود مبنی بر ارائه طرح های قانونی، مفاد لازم برای تصویب 
در این زمینه را پیگیری کند؛ همانطور که در سال 1۳99 نیز منتظر 

ارائه لایحه ازسوی دولت نماند.
خبر خوش که در ابتدا نیز بدان اشاره شد؛ اینکه هم اکنون نیز مجلس 
درصدد ادامه پیگیری این موضوع از طریق صلاحیت های قانونی خود 
است و امید می رود به زودی نتایج سال ها کار کارشناسی روی این 
موضوع در دستور صحن مجلس قرار بگیرد و به تصویب برسد تا دیگر 
شاهد برخی ظلم ها که کانون گرم خانواده را متأثر می کند – ولو اندک 

و غیرفراگیر – نباشیم. آن روز، دور نخواهد بود؛ ان شاء الله.

مشارکت نداجا در رزمایش بریکس
فرمانده نیروی دریایی ارتش از مشارکت این نیرو در رزمایش بریکس خبر داد. امیرشهرام ایرانی دراین باره تأکید 
کرد: رزمایش های دوجانبه و چندجانبه با محوریت کشورهای دوست و همسایه برای سال جاری طرح ریزی شده 

تا بتوانیم براساس آن، منطقه را مدیریت و امنیت آبراه را برقرار کنیم./خانه ملت

حضور نماینده ویژه رهبر معظم انقلاب در بندرعباس
نماینده ویژه رهبر معظم  انقلاب در جریان سفر به هرمزگان در منزل برخی از جان باختگان حادثه بندرعباس حضور 
یافت و پیام تسلیت حضرت آیت الله خامنه ای را به بازماندگان آنها ابلاغ کرد. عیادت از مصدومان، دیدار با خانواده 
جان باختگان و بازدید از محل حادثه  ازجمله برنامه های سفر 2 روزه عبدالحسین معزی به بندرعباس بود. /ایسنا

صفحه آرا: علی حسنی

هشدار مجلس به پنتاگون: هزینه 
تهدید را شما می پردازید

در شامگاه چهارشنبه 10 اردیبهشت 1۴0۴، پیت هگست، 
وزیر دفاع ایالات متحده، طی پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر سابق( صراحتاً جمهوری اسلامی ایران 
را تهدید به پاسخ نظامی کرد. او با متهم کردن ایران به 
حمایت نظامی از نیروهای انصارالله در یمن نوشت: »ما 
حمایت مرگبار شما از حوثی ها را می بینیم... شما تاوان 
این حمایت را در زمان و مکانی که ما انتخاب می کنیم، 
خواهید داد.« این موضع گیری آشکار، بیش از آن که 
نشانه ای از عقلانیت راهبردی باشد، بوی تهدید و تقابل 
مي دهد؛ آن هم در شرایطی که از مدت ها پیش روند 
گفت وگوهای غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن، با 

وساطت عمان، در جریان است.
در واکنش به این اظهارات، کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی، لحن خود را بی پرده و 
هشدارآمیز کرد. ابراهیم عزیزی، رئیس این کمیسیون با 
تأکید بر اینکه رفتار متناقض آمریکایی ها دیگر نمی تواند 
افکار عمومی را فریب دهد، گفت: اگر تهدیدات شما مقدمه 
اقدامی باشد که امنیت ملی یا منافع جمهوری اسلامی 
را هدف قرار دهد، این ایران است که زمان و مکان پاسخ 
را تعیین خواهد کرد؛ پاسخی که قطعاً پشیمان کننده 

خواهد بود.
عزیزی رفتار آمریکا را تلفیقی از سیاست دوگانه و فقدان 
راهبرد روشن دانست که از یک سو با پرچم مذاکره ظاهر 
می شوند و از سوی دیگر، زبان تهدید را برگزیده اند. او تأکید 
کرد که جمهوری اسلامی ایران، تجربه ای گرانسنگ از 
مقاومت در برابر فشار و تحریم دارد و امروز با تکیه بر توان 
داخلی، بیش از هر زمان دیگر در برابر چنین هجمه هایی 

ایستاده است.
این موضع گیری در حالی بیان شد که تاکنون ۳ دور 
گفت وگوی غیرمستقیم میان نمایندگان ایران و آمریکا در 
مسقط برگزار شده است. اما آنچه می تواند به گفت وگو معنا 
ببخشد، ترک تهدید و پذیرش واقعی منطق احترام متقابل 
است؛ نه بیانیه های ستیزه جویانه ای که تنها به التهاب 

منطقه دامن می زند.
پیام مجلس ایران روشن است: جمهوری اسلامی در برابر 
تهدید، نه تنها عقب نشینی نخواهد کرد، بلکه پاسخ آن را 
در سطحی بازدارنده و قاطع خواهد داد؛ پاسخی که هرگونه 

ماجراجویی را با شکست مواجه خواهد ساخت.

زهره سادات لاجوردی؛ نماینده تهران در مجلسمجلس
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اعمال تحریم های تازه: 10اردیبهشت ماه بود که وزارت امور 
خارجه آمریکا اعلام کرد ۷نهاد مرتبط با تجارت فرآورده های نفتی 
و پتروشیمی ایران را تحریم و ۲ کشتی را به عنوان اموال مسدود شده 
شناسایی می کند. در آخرین روزهای فروردین ماه و در آستانه مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا نیز وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد یک 
فرد و چند نهاد مستقر در هند و امارات را در ارتباط با ایران تحریم 

کرده است.
استمرار لفاظی ها: طی هفته های اخیر و در شرایطی که تهران و 
واشنگتن مشغول مذاکرات غیرمستقیم بودند، اظهارنظرهای متناقضی 
ازسوی مقام های آمریکایی، ازجمله ویتکاف، روبیو و... منتشر شد که به 

ابهام ها درباره اراده کاخ سفید در پیشبرد مذاکرات دامن زد.
ادعاهای تازه ترامپ: درحالی که رئیس جمهور آمریکا 5اردیبهشت ماه 
تأکید کرده بود »مذاکرات با ایران خوب پیش می رود«، روز پنجشنبه 
ادعاهای خصمانه تازه ای را در قبال ایران مطرح کرد. ترامپ در کاخ 
سفید ضمن طرح ادعاهای واهی درباره ایران، تأکید کرد که تحریم های 
جدیدی علیه ایران اعمال کرده که براساس آنها، هر کشوری از ایران 
نفت خریداری کند، اجازه فعالیت اقتصادی در ایالات متحده را نخواهد 

داشت.
ادامه تهدیدها: وجه دیگری از لفاظی های کاخ سفید معطوف به مناسبات 
اقتصادی تهران و پکن است. واشنگتن تأکید دارد که »رئیس جمهور 
آمریکا متعهد است صادرات غیرقانونی نفت و پتروشیمی ایران، ازجمله 

صادرات به چین را تحت فشار حداکثری خود به صفر برساند«.
دولت پنهان: درحالی که لفاظی های تازه ترامپ علیه ایران بازتاب 
بین المللی گسترده ای داشته، جونیور ترامپ در واکنش به مطلبی که 
خبر از عملیات تبلیغاتی بنیاد صهیونیستی »دفاع از دمکراسی ها« 
علیه ویتکاف و مذاکرات ایران و آمریکا داده، نوشت:»نئومحافظه کاران 
دولت پنهان، استیو ویتکاف را تخریب می کنند، چون به دنبال تضعیف 
دستورکار سیاست خارجی پدرم هستند. دولت پنهان خواهان جنگ 

ابدی است«.

کلاف سردرگم کاخ سفید

بخش مهمی از سردرگمی کنونی در کاخ سفید در قبال مذاکرات غیرمستقیم با ایران بیش از 

هر چیز ناشی از عدم انسجام تیم سیاست خارجی ترامپ در این حوزه است که به 2 گروه اصلی 
»موافقان« و »مخالفان« مذاکره با ایران تقسیم شده اند.

   مخالفان مذاکره
  مارکو روبیو، وزیر امورخارجه

  پیت هگست، وزیر دفاع
  مایکل کوریلا، فرمانده سنتکام

  مایک والتز، مشاور سابق امنیت ملی

   موافقان مذاکره
  جی دی ونس، معاون رئیس جمهور
  تولسی گابارد، مدیر اطلاعات ملی

  استیو ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا در خاورمیانه
  تاکر کارلسون، از چهره های نزدیک به ترامپ

  سوزی وایلز، رئیس دفتر ترامپ

   گزاره موافقت
  توافق محدود بهتر از تنش  و درگیری در منطقه است.

  توقف برنامه هسته ای مذاکرات را به بن بست می کشاند.
  نظارت بر فعالیت های هسته ای ایران مناسب است.

  تسلیحات هسته ای ایران »تهدید فوری« نیست.
  درگیری با ایران برای آمریکا هزینه ساز خواهد بود.

تل آویو در سایه
بخش دیگری از دلایل سردرگمی کنونی در کاخ سفید را باید در ناخرسندی تل آویو از مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا دانست؛ موضوعی 

که در روزهای اخیر در کانون توجه رسانه های بین المللی قرار داشته است.
  آسوشیتدپرس: این خبرگزاری آمریکایی در 
گزارشی نوشت:»تل آویو دریافته تا زمانی که 
مذاکرات بین تهران و واشنگتن ادامه داشته 
باشد، ناچار خواهد بود به تنهایی ایران را هدف 
حمله قرار دهد. هنوز مشخص نیست آیا 
ترامپ همان شروط سخت گیرانه ای را که 
نتانیاهو خواستار آنها بود، در توافق با ایران 

لحاظ خواهد کرد یا نه«.
  رویترز: این خبرگزاری انگلیسی نیز درباره 
نقش آفرینی تل آویو در میانه مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا نوشت:»نتانیاهو 
برای جلب حمایت ترامپ جهت حمله 
به ایران به واشنگتن سفر کرد، اما قبل از 
کنفرانس با ترامپ فهمید مذاکرات با ایران 

ظرف چند روز آینده آغاز خواهد شد«.
  سندیکای خبری یهود: این رسانه 
صهیونیستی نیز در گزارشی »فقدان اجماع 
کامل در تیم ترامپ« را مورد توجه قرار داد 
و نوشت که »برخی همچنان معتقدند باید 
به دیپلماسی فرصت داد، درحالی که دیگران 

خواستار اقدام فوری نظامی اند«.

مبهم گویی های ترامپ
یکی از نقاط مبهم در موضوع مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، نوع 
موضع گیری ها و اقدام های متناقض در قبال جمهوری اسلامی، آن هم 

در کوران مذاکرات است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.
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گزارش3 گزارش2

 بحران فرسودگی تسلیحات 
در ارتش آمریکا 

ارتش آمریکا در حال اجرای مهم ترین بازسازی خود 
از زمان جنگ سرد است. براساس آنچه روزنامه 
وال استریت ژورنال نوشته ارتش آمریکا که با چالش 
جدی فرسودگی تسلیحاتش روبه روست در 5 سال 
آینده ۳۶میلیارد دلار برای توسعه استفاده از پهپادها و 
نوسازی کامل سامانه های تسلیحاتی خود هزینه خواهد 

کرد. در این گزارش آمده: 

  در طول 2 دولت گذشته، پنتاگون بارها نسبت به وضعیت 
ارتش آمریکا ـ به ویژه در مقایسه با چین ـ ابراز نگرانی کرده 

است.
  مقامات و رهبران نظامی آمریکا بارها چین را یک چالش 
اساسی برای ارتش آمریکا خوانده اند. این بدان معناست که 
آنها چین را تهدیدی بلندمدت برای نفوذ و قدرت آمریکا 

تلقی می کنند.
  در این سال ها، کارشناسان و رهبران نظامی بر لزوم 
اصلاحات به ویژه در زمینه تسلیحات مافوق صوت و 

کشتی سازی، تأکید کرده اند.

تلاش برای رسیدن به چین 
  ارتش آمریکا با درس هایی که از جنگ اوکراین گرفته 
به دنبال جایگزینی تسلیحات و سیستم های قدیمی 
با فناوری هایی خواهد بود که منعکس کننده واقعیت  

جنگ های مدرن است.
  این اصلاحات اساسی بخشی از تلاش های دونالد ترامپ، 

رئیس جمهوری آمریکا، برای مقابله با ارتش چین است.
  گفته شده، پیت هگست وزیر دفاع آمریکا، هفته گذشته 
به پنتاگون دستور داده با حذف برنامه های منسوخ، زائد و 
ناکارآمد و همچنین بازسازی ستاد و سیستم های اکتساب، 

نیرویی کوچک تر و در عین حال کشنده تر ایجاد کند.
  یکی از بزرگ ترین تغییراتی که ارتش آمریکا با آن مواجه 
خواهد شد، تجهیز هر یک از ۱۰لشکر رزمی فعال خود به 

حدود یک هزار پهپاد است.
  آخرین بازسازی عمده تجهیزات ارتش آمریکا در 
اواخر دهه ۱۹۷۰ و اواسط دهه ۱۹۸۰ با معرفی شماری 
از سامانه های تسلیحاتی ازجمله تانک ام۱ آبرامز، خودروی 
جنگی پیاده نظام ام2/ام3 برادلی و هلی کوپتر تهاجمی 

ای اچ-۶۴ آپاچی انجام شد.
  منابع آمریکایی در شرایطی از فرسودگی ارتش آمریکا خبر 
داده اند که وزارت دفاع )پنتاگون( به رهبری پیت هگست نیز با 
شرایطی آشفته و هرج و مرجی تمام عیار روبه روست. به عنوان 
مثال، اخیرا گزارش هایی منتشر شده مبنی بر اینکه هگست 
اطلاعات حساس نظامی را در گروه های چت خصوصی در 
پیام رسان سیگنال به اشتراک گذاشته که این امر نگرانی هایی 

را در مورد امنیت اطلاعات ایجاد کرده است.

مقدمات اشغال با نقاب حمایت
در 4ماه اخیر ارتش رژیم صهیونیستی به بهانه حمایت از 
دروزی ها وارد جنوب سوریه شده و نیروهای دولت جدید 
سوریه را هدف قرار داده است. در تازه ترین مورد، پس از 
درگیری نیروهای دولت جدید سوریه به رهبری محمد 
الجولانی و دروزی ها، صهیونیست ها ۳تن از غیرنظامیان 
دروزی را به بیمارستان های فلسطین اشغالی بردند. 
کارشناسان معتقدند هدف از این اقدامات ایجاد اختلاف 
میان دروزیان و سایر اقشار مردم در سوریه به منظور 

ایجاد زمینه جنگ داخلی و تجزیه این کشور است.
الجزیره در گزارشی با اشاره به رویکرد تل آویو نسبت به 

تحولات سوریه نوشته: 

  رژیم صهیونیستی در پی فروپاشی نظام سیاسی در سوریه، 
به دنبال برقراری ارتباط و ائتلاف با اقلیت های این کشور 

ازجمله دروزی ها، مسیحیان و کردهاست.
  این سیاست که ائتلاف اقلیت ها نام گرفته، با هدف ایجاد 
موازنه در برابر محور ایران-سوریه-حزب الله و مهار نفوذ 

ترکیه طراحی شده است.
  رژیم صهیونیستی با ارسال کمک های بشردوستانه و 
تهدید به مداخله نظامی برای دفاع از اقلیت ها، تلاش دارد 
جای پای امنیتی و اطلاعاتی خود را در خاک سوریه محکم 

کند.
  این سیاست ادامه همان مدلی است که اسرائیل در 
دهه های گذشته در جنوب لبنان پیاده کرده بود؛ یعنی ایجاد 
روابط استراتژیک با اقلیت ها به ویژه مسیحیان به منظور ایجاد 

نوار حائل و تأمین امنیت مرزهای شمالی خود.

توطئه مشترک آمریکایی-صهیونیستی علیه امت اسلامی
عبدالمالک الحوثی، رهبر انصارالله یمن نیز با اشاره به 

تحولات سوریه گفته است: 
  در سوریه دشمن اسرائیلی دست به انواع تجاوزات از جمله 

بازداشت، یورش ها و ایجاد پایگاه ها و مواضع جدید می زند.
  دشمن اسرائیلی در سوریه حتی زمین های کشاورزی را 
تصرف می کند تا آنها را به سکوهای فرود هلی کوپتر تبدیل 

کند و حتی چوپانان را تحت تعقیب قرار می دهد.
  این توطئه مشترک آمریکایی-صهیونیستی علیه امت 

اسلامی است.

افشای پروژه  خطرناک برای سوریه 
بهاء جلال، کارشناس مسائل نظامی و راهبردی نیز معتقد 
است که تحولات امروز سوریه بخشی از پروژه بزرگ تری است 
که برای منطقه در حال آماده سازی است. او در مصاحبه ای 

با العالم گفته است: 

  درحال حاضر رژیم اسرائیل تقریبا تمام جنوب سوریه را 
اشغال کرده و به حومه درعا رسیده و این مسئله با پروژه ای که 

برای منطقه آماده سازی می شود، مرتبط است.
  بین پروژه ترکیه، حامی دولت فعلی سوریه و پروژه 
اسرائیلی که خود را حامی دروزی ها در منطقه معرفی 

می کند، اصطکاک وجود دارد.
  نتانیاهو درحال حاضر از جنگ تغذیه می کند و هیچ 
فرصتی در منطقه را که بتواند از طریق آن وجود خود را حفظ 

کند، از دست نخواهد داد.

حمله به »وجدان جهانی«

شنبه  شنبه  1313 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93819381
حمله موشکی یمن به سرزمین های اشغالی

منابع خبری از حمله موشکی یمن به سرزمین های اشغالی فلسطین خبر دادند. یمن اعلام کرده در این عملیات، 
پایگاه هوایی رامات داوید واقع در شرق شهر حیفا را هدف قرار داده است. در نتیجه این عملیات برخی پروازهای 

فرودگاه بن گوریون با تأخیر مواجه شد./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

صلیب سرخ: غزه در آستانه فروپاشی انسانی است
کمیته بین المللی صلیب سرخ با هشدار نسبت به وخامت روزافزون اوضاع انسانی در نوار غزه اعلام کرده بدون 
اقدامات فوری، بحران از کنترل خارج خواهد شد. در بیانیه این سازمان آمده: وخامت اوضاع امنیتی فعالیت 
صلیب سرخ را مختل کرده و دسترسی به غیرنظامیان آسیب دیده با موانع متعددی مواجه شده است./ الجزیره 

صفحه آرا: مجید اصغری

تهاجم به کشتی امدادی »وجدان جهانی« تازه ترین اقدام ضدبشری صهیونیست ها درباره غزه است

پیشینه جنایات مشابه

حمله به کشتی امدادرسانی مرمره 
موقعیت: آب های بین المللی در ۵۰مایلی ساحل غزه

تاریخ: 3۱مه2۰۱۰
شهدا: ۹نفر

زخمی ها: حداقل ۶۰فعال حقوق بشر 
واحد مجری: واحد شایتت۱3 ارتش اسرائیل

واکنش ها ماجرا چیست؟
حماس: حمله به کشتی »الضمیر العالمي« جنایت آشکار و نمونه ای از 

تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی است.
واکنش ائتلاف ناوگان آزادی: ائتلاف ناوگان آزادی به عنوان یک ائتلاف 
غیردولتی و بین المللی در بیانیه ای با اشاره به تداوم ممنوعیت ورود 
کمک ها به غزه از 2مارس2۰2۵ توسط اسرائیل، این اقدام را بخشی 
از پروژه گرسنگی دادن عامدانه به بیش از 2میلیون غیرنظامی دانست 
و تأکید کرد که نوار غزه روزانه به حداقل ۶۰۰کامیون کمک نیاز دارد 
تا نیازهای اولیه ساکنان آن تأمین شود. در این بیانیه از جامعه جهانی 
خواسته شده است تا تمام اشکال حمایت سیاسی، مالی و نظامی از دولت 
اشغالگر را متوقف کنند و برای پایان محاصره، اشغالگری و نظام آپارتاید 

علیه ملت فلسطین اقدام عاجل به عمل آورند.
کمیته های مقاومت فلسطین: این حمله نماد فاشیسم و جنون 

جنگ طلبانه رژیم صهیونیستی است.

نگاهی آماری به حملات صهیونیست ها به امدادگران در جنگ غزه

حمله به کاروان کمک های آشپزخانه جهانی در جنگ غزه
مکان: دیرالبلاح، نوار غزه، فلسطین

تاریخ: یکم آوریل2۰2۴
هدف حملات: 3کاروان کمک های امدادی از سوی نهاد آشپزخانه مرکزی جهانی

نوع حمله: پهپادی
شهدا: حداقل ۷نفر

60فعال بین المللی صلح؛ سرنشینان کشتی امدادی 
برای غزه با نام »الضمیر العالمی«

۱۲خدمه و ۴غیرنظامی؛ سایر سرنشینان کشتی 
امدادی الضمیر العالمي

مقصد و هدف ماموریت کشتی: کشتی الضمیر 
العالمي حامل کمک های بشردوستانه و داوطلبانه 
از بیش از 2۱کشور بود که برای شکستن محاصره و 
رساندن اقلام ضروری به مردم محاصره شده غزه، عازم 
این منطقه شده بود. در میان داوطلبان، چهره های 

برجسته اي در حوزه حقوق بشر نیز حضور داشتند.
حمله پهپادی: آتش سوزی کشتی امدادی پس از 
حمله یک پهپاد اسرائیلی در آب های بین المللی رخ 
داد؛ حمله ای که براساس گزارش منابع محلی، منجر به 

شعله ور شدن بخشی از کشتی شد.
آتش سوزی بخش هایی از کشتی: دولت مالت اعلام 
کرد که آتش سوزی رخ داده در کشتی حامل کمک های 
بشردوستانه به نوار غزه، موسوم به »وجدان جهانی«، 
به طور کامل مهار شده است و این کشتی هم اکنون 

تحت نظارت نهادهای مسئول این کشور قرار دارد.
وضعیت سرنشینان: گفته شده است که تمام فعالان 

حاضر در کشتی در سلامت کامل هستند.
محل حمله: در نزدیکی سواحل مالت

زمان حمله: ساعت ۰۰:23 بامداد  جمعه به وقت مالت
علت حمله: یوسف عجیسه، نماینده پارلمان الجزایر، 
در گفت وگو با تلویزیون العربی تأیید کرد که هدف این 
حمله جلوگیری از رسیدن کشتی به نوار غزه بوده است.

حمله صهیونیست  ها به »وجدان 
جهانی« صرفا یک عبارت ادبی 
نیست، بلکه نظامیان ارتش اسرائیل 
روز گذشته کشتی امدادی موسوم به 

»وجدان جهانی« با نام عربی »الضمیر 
العالمی« را هدف قرار دادند تا نشان 
دهند که در زیرپاگذاشتن وجدان 
بشری هیچ حد و مرزی نمی شناسند. 

این کشتی قرار بود که کمک های 
بین المللی را روانه غزه کند، اما قبل 
از رسیدن به مقصد توسط یک پهپاد 

اسرائیلی هدف قرار گرفت.
رضا عموییگزارش۱

روزنامه نگار

آخرین آمار شهدای پزشک و کادر 
درمان در جریان جنگ غزه 1400

نفر  

 آمار کارکنان بهداشت و 
درمان بازداشت شده در 
مراکز درمانی غزه توسط 

اشغالگران در جنگ

360
نفر  

 کودکانی که منتظر باز شدن 
گذرگاه ها برای درمان در خارج از 
کشور بودند، اما در محاصره غزه 

جان خود را از دست دادند.

100
کودک  

تعداد بیمارستان ها و مراکز 
درمانی ای كه طی جنگ اخیر 

به طور کامل تخریب شدند.
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فقدان 80درصدی داروهای اساسی در غزه بیمارستان  
به دلیل جنگ و محاصره

80
درصد

1 

2

3 
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قیمت حبوبات در دوربرگردان
حسین فرهادی، عضو هیأت مدیره و سخنگوی اتحادیه 
بنکداران موادغذایی از کاهش قیمت حبوبات در 

عمده فروشی ها خبر داد.
فرهادی در گفت وگو با همشهری اعلام کرد: طی یکی دو 
هفته اخیر، همزمان با کاهش نرخ ارز، قیمت حبوبات در 
بنکداری های موادغذایی ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته است 
و انتظار می رود این روند به زودی در بازار خرده فروشی نیز 

مشهود شود.
وی با اشاره به قیمت لوبیا چیتی افزود: در حال حاضر، قیمت 
هر کیلو لوبیا چیتی در بنکداری ها به ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزار تومان 
رسیده است، درحالی که پیش تر با نرخ ۳۵۰ هزار تومان به 

فروش می رسید.
فرهادی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط فعلی، روند کاهشی 
قیمت حبوبات ادامه دار خواهد بود، اما ممکن است برخی 
خرده فروشان همچنان محصولاتی را عرضه کنند که با قیمت 
بالاتر خریداری کرده اند؛ به همین دلیل، قیمت ها در سطح بازار 

ممکن است به سرعت تعدیل نشود.
سخنگوی اتحادیه بنکداران موادغذایی درباره زمان دقیق 
کاهش قیمت ها تصریح کرد: با توجه به تخصیص ارز به 
واردات، قیمت واقعی لوبیا چیتی باید حدود ۲۰۰ هزار تومان 
برای مصرف کننده باشد. قیمت های فعلی کاذب است و حضور 
سودجویان در میان واردکنندگان و تولیدکنندگان، یکی از 

دلایل استمرار نرخ های بالا در بازار است.

هشدار درباره سودجویی برخی واردکنندگان
فرهادی با انتقاد از عملکرد برخی واردکنندگان گفت: 
متأسفانه واردکنندگان نه تنها اقدام به واردات می کنند، بلکه 

مسئولیت توزیع کالا را نیز بر عهده دارند. این مسئله موجب 
شده عرضه حبوبات به صورت قطره چکانی انجام و بازار دچار 

نوسان شود.
او تأکید کرد: ایجاد تعادل در بازار به سیاست های دولت در 
بخش توزیع و تخصیص ارز بستگی دارد. در حال حاضر، یکی از 
مشکلات اصلی ما، ضعف سیاستگذاری در حوزه واردات است؛ 

چراکه یا واردات به موقع انجام نمی شود یا در اختیار گروهی 
خاص قرار می گیرد. فرهادی خاطرنشان کرد: در مذاکرات با 
وزارت جهادکشاورزی، خواستار آن شده ایم که توزیع کالا به 
واردکنندگانی که ارز دولتی دریافت کرده اند، سپرده نشود، 
بلکه این کالاها باید از طریق شبکه رسمی اصناف به دست 

مصرف کننده برسد تا از سوءاستفاده ها جلوگیری شود.
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بانک

کالابرگ

هشدار بانک مرکزی به بانک ها
براساس بخشنامه بانک مرکزی به شبکه بانکی، الزام صادر کننده 
چک به تامین مبلغی بیش از کسری مبلغ چک در زمان رفع 
سوءاثر، به عنوان تخلف بانکی بوده و ضمن بازرسی حضوری 
جهت بررسی فرآیند اجرای بخشنامه مذکور، با خاطیان مطابق 
قوانین و مقررات مربوطه برخورد قانونی صورت خواهد پذیرفت. 
بانک مرکزی اعلام کرده که بانک ها مسدودی مبالغ حساب های 
صادرکنندگان چک های برگشتی را به درستی اجرا نمی کنند؛ 
به نحوی که پس از مسدودی وجه در حساب جاری صادرکننده 
چک، بدون لحاظ مبلغ مسدودی مذکور، صاحب حساب را ملزم 
به تامین کل مبلغ چک برگشتی می کنند که این رویه مغایر با 
مفاد مقررات مربوطه بوده و مشکلات عدیده ای برای اشخاص در 
تامین وجه چک به  وجود آورده است.  شخص صاحب حساب 
می بایست این امکان را داشته باشد تا با واریز مابه التفاوت مبلغ 
چک و مبلغ مسدود شده در حساب جاری خود بابت همان چک، 
نسبت به تکمیل وجه چک اقدام کرده و بدین طریق زمینه رفع 

سوء اثر چک را فراهم کند.

شرط ادامه کالابرگ
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در حوزه معیشت 
کارگران و تأمین کالای اساسی، بودجه سال ۱۴۰۴ بر این 
اساس تنظیم شده که ۳۰درصد مبلغ »کالابرگ« به ۳دهک 
پایین درآمدی اختصاص یابد. احمد میدری همچنین اجرای 
کامل کالابرگ را منوط به تأمین منابع کافی دانست و اظهار 
داشت: احتمالاً از محل منابع صندوق توسعه ملی صورت 

خواهد گرفت.
اگر مبلغ یک میلیارد دلار اختصاص یابد، می تواند پوشش 
این طرح را برای ۶ ماه تضمین کند؛ برای اجرای یک ساله، 
به ۲ میلیارد دلار منابع نیاز است. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه مجلس و دولت نیز بر حذف یارانه 
۳ دهک بالای درآمدی تأکید دارند، گفت: در این زمینه، 
آیین نامه ای تدوین شده که فرآیند شناسایی دهک ها را 
اصلاح و شفاف تر کند؛ تصمیم نهایی با بررسی و تصویب 
مجلس اتخاذ خواهد شد. شیوه جدید به گونه ای است که 

ابتدا به افراد اطلاع داده می شود در کدام دهک قرار دارند.

وعده ارزانی حبوبات
حبوبات از جمله مواد غذایی است که در یک سال اخیر افزایش قیمت بالایی داشته است

صفحه آرا:  حامد یزدانی

 رئیس امور سلامت و رفاه اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: امسال بیش 
از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت بدهی های دولت به تأمین اجتماعی و بیمه 
روستاییان اختصاص می یابد. سال گذشته ۷۷.۶ همت در قالب اوراق گام و ۵۷ همت 

از بدهی های تأمین اجتماعی نیز از محل سهام ارزنده پرداخت شد.

 رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق از امکان افزایش تجارت بین ۲ کشور به 
۲۰ میلیارددلار در سال های آتی خبر داد و گفت: در سال گذشته ایران حدود ۱۲ میلیارد دلار 
صادرات رسمی به عراق داشت و پیش بینی می شود که در سال های آتی افزایش یابد. در 
اکسپوی امسال بزرگ ترین هیأت هایی که به ایران آمده اند، مربوط به کشور عراق هستند.

200
همت

20
میلیارد دلار

افزایش بهای نفت پس از تهدید ترامپ علیه ایران 
 بهای نفت در بازار جهانی پس از تهدیدهای 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اعمال تحریم های 
ثانویه علیه ایران 2درصد افزایش یافت. نفت خام 
برنت با افزایش ۱.۰۷ دلاری یا ۱.۸ درصدی، با قیمت 

۶2.۱۳ دلار در هر بشکه معامله شد.

گشتی در اقتصاد ایران

رئیس مرکز امور بین الملل وزیر راه 
و شهرسازی گفت: رکورد ترانزیت 
2۰ میلیون تنُ کالا از مرزهای کشور در 
سال ۱4۰۳برای نخستین بار ثبت شد که 
نشان دهنده مسیرهای عبوری ایران 
به عنوان مسیرهای امن، ارزان و روان است.

روز پنجشنبه )۱۱ اردیبهشت ماه( معاملات 
ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران با 
کاهش قیمت جزئی انجام شد به طوری 
که یورو ۸۰ هزار و ۶۰ تومان قیمت گذاری 
و معامله شد درحالی که روز چهارشنبه 
یورو ۸۰ هزار و ۹۶۸ تومان معامله شده بود.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایش نفت کشور گفت: کل سوخت 
کشور در ۱۰ پالایشگاه مادر در کشور 
تولید می شود یعنی بیش از ۱۰۷ میلیون 
لیتر سوخت بنزین و ۱۱۵ میلیون لیتر 

گازوئیل روزانه در کشور تولید می شود.

وزیر جهادکشاورزی درباره کمبود و گرانی 
برخی مواد غذایی گفت: برخی اقلام و 
محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی 
حدود ۳.۵ برابر نیاز کشور ذخیره سازی 

شده است.

درحالی که نرخ مصوب هر شانه تخم مرغ 
۱۰۹ هزار تومان تعیین شده، بازار آزاد با 
کاهش چشمگیر قیمت مواجه شده و این 
محصول پرمصرف به شانه ای ۷۰ هزار تومان 

رسیده است.

حبوبات به عنوان یکی از مهم ترین اقلامی که 
در سبد غذایی ایرانیان جای دارد سال جدید 

را نیز با قیمت های عجیب وغریب آغاز کرد، 
به طوری که طی هفته های اخیر لوبیا چیتی 
توانست رکوردهای عجیب قیمتی را به 
نام خود ثبت کند و با قیمت هر کیلو حدود 
۵۰۰هزار تومان در برخی فروشگاه ها نیز به 
فروش برسد. به گزارش همشهری، حبوبات 

ازجمله کالاهای اساسی است که از اواخر 
سال گذشته با افزایش قیمت شدیدی مواجه 
و خرید آن برای بسیاری از مصرف کنندگان 
دشوار شد؛ به طوری که اسفند ماه سال ۱4۰۳ 
وزارت جهادکشاورزی صادرات آن را به مدت 
2 ماه برای تنظیم بازار داخلی ممنوع کرد. اما 

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی 
اواخر سال گذشته و همزمان با افزایش قیمت 
حبوبات، این افزایش قیمت را منطقی عنوان 
کرد و گفت: افزایش قیمت برخی از کالاها 
مانند چای و حبوبات منطقی است چراکه 

نرخ ارز آنها تغییر کرده است.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

قیمت در فروردین ۱4۰4قیمت در فروردین ۱4۰۳

۷۹2۰۰۱۵44۰۰نخود

۹۹۵۰۰2۶۵۶۰۰لوبیا چیتي

۹۱۵۰۰۱۹4۶۰۰لوبیا قرمز

۸2۵۰۰۱۶۰2۰۰عدس

۷۹۶۰۰۱۸۰۳۰۰لپه
قیمت ها به تومان )هرکیلوگرم(
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

نجات 3کودک از خانه وحشت

زوج آلمانی که کودکان خود را 3سال در خانه ای پر از زباله 
زندانی و آنها را شکنجه می کردند، دستگیر شدند.

به گزارش همشهری به نقل از  ای بی سی، هفته پیش، پلیس 
شهر اویدو در شمال اسپانیا از طریق تماس همسایه ها در 
جریان زندانی شدن 3کودک در خانه ای در این شهر قرار 
گرفت. وقتی مأموران به مقابل این خانه رفتند، پدر خانواده 
با ادعای بیمار بودن فرزندانش جلوی ورود پلیس را گرفت. 
اما مأموران به زور وارد خانه شدند و 3کودک 7تا 10ساله را 
درحالی که در اتاقی بسیار کثیف و پر از زباله زندانی بودند پیدا 
کردند. مأموران در تحقیقات اولیه دریافتند که زوج آلمانی 
فرزندانشان را از 3سال قبل در این اتاق زندانی کرده و آنها را 
شکنجه می کردند. هر سه کودک به دلیل سوءتغذیه در شرایط 
وحشتناکی قرار داشتند که به بیمارستان منتقل شدند. پلیس 
این خانه را خانه وحشت معرفی کرده و مدعی شده که وقتی 
کودکان از داخل خانه بیرون آورده شدند، به طرز دیوانه واری 
فریاد می زدند. کودکان در اختیار مرکز نگهداری کودکان و 

نوجوانان قرار گرفته و زوج آلمانی نیز بازداشت شدند.

ویدئویی که از راز قاتل پرده برداشت
ستاره یکی از برنامه های تلویزیونی انگلیس که 2مرد را به قتل 

رسانده و اجسادشان را مثله کرده بود، بازداشت شد.
به گزارش گاردین، 6ماه پیش پلیس لندن در جریان کشف 
2جسد مثله شده در چمدان هایی زیر پل معلق کلیفتون 
قرار گرفت. تحقیقات اولیه نشان  داد که اجساد متعلق به 
آلبرت آلفونسو، 62 ساله و پاول لانگ ورث، 71 ساله است. 
وقتی مأموران خانه این 2 نفر را مورد بازرسی قرار دادند، 
بقایای اجساد را در یخچال خانه پیدا کردند. در ادامه یک 
ویدئوی ضبط شده در خانه پیدا شد که نشان می داد قاتل 
حین خوردن نوشیدنی با این 2 نفر، ناگهان به آنها حمله 
کرد و هر دو را با چاقو به قتل رساند. مأموران با دیدن چهره 
قاتل، او را شناختند. وی ستاره یکی از برنامه های تلویزیونی 
به نام یوستین آندرس موسکرا، 3۵ ساله بود. یک روز بعد، با 
شناسایی محل زندگی این مرد، تیم ضربت راهی آنجا شد و 
قاتل را دستگیر کرد. این مرد اعتراف کرد که با یکی از قربانیان 
دچار مشکلات مالی شده بود. به همین دلیل تصمیم گرفت او 
را به قتل برساند اما در شبی که قصد داشت نقشه اش را عملی 
کند، قربانی دیگر هم در خانه حضور داشت و قاتل به هر دو 
نوشیدنی مسموم داد و آنها را به قتل رساند. او برای اینکه 
در دام پلیس نیفتد، اجساد را مثله کرد و به گفته خودش از 
ویدئویی که آن شب در حال ضبط شدن بود، اطلاعی نداشت. 
همچنین بعد از اتمام کارش از خانه آلبرت ۵هزار دلار سرقت 
کرد. هفته گذشته محاکمه این مرد آغاز شد و احتمال می رود 

به زودی حکم دادگاه درباره این پرونده اعلام شود.

 قتل دختر و پسر جوان
 با انگیزه سرقت طلا

3هفته پس از مفقودشدن دختر و پسری جوان در آباده 
تحقیقات پلیس نشان داد آنها از سوی 2نفر به قتل رسیده اند 

و اجسادشان در اطراف شهر رها شده است.
به گزارش همشهری،   24فروردین ماه امسال به پلیس 
آباده واقع در استان فارس خبر رسید که پسر و دختری 
27 و 28ساله به شکل عجیبی مفقود شده اند. آنها سوار بر 
خودروشان به اطراف شهر رفته بودند؛ اما هیچ کس از آنها 
اطلاعی نداشت. چند روز بعد با کشف خودروی مفقودشدگان 
تحقیقات پلیس وارد مرحله تازه ای شد. مأموران این خودرو 
را در جاده معدن خاک نسوز در حالی کشف کردند که آثار 
شلیک گلوله و لکه های خون داخل آن به چشم می خورد و 
نشان می داد حادثه تلخی برای دختر و پسر جوان اتفاق افتاده 
است. تحقیقات پلیس دراین باره ادامه یافت، تا اینکه سرانجام 
مأموران موفق شدند 2نفر را به عنوان مظنون دستگیر کنند. 
این 2نفر که 40 و 22ساله اند، وقتی تحت بازجویی قرار 
گرفتند اعتراف کردند که با انگیزه سرقت دختر و پسر جوان 
را به قتل رسانده اند. یکی از آنها گفت:  ما با هدف سرقت جلوی 
خودروی آنها را گرفتیم و با تیراندازی هردو را به قتل رساندیم. 
در ادامه جواهرات دختر جوان را سرقت کردیم و برای اینکه 
ماجرا لو نرود، اجساد را از خودرو بیرون کشیدیم و به منطقه ای 
بیابانی بردیم. سرهنگ محمدرضا رضایی، فرمانده انتظامی 
آباده با اعلام جزئیات این پرونده گفت: به دنبال اعترافات 
متهمان اجساد قربانیان کشف و برای روشن شدن علت تامه 
مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. به گفته وی شهروندانی که 
از آنها در جاده معدن خاک نسوز سرقت شده است، می توانند 

برای پیگیری به پلیس آگاهی آباده مراجعه کنند.

جنایی

یادداشت

نقش فقدان آموزش مهارت  های 
روانی در حوادث جنایی

رویداد دردناک قتل خانوادگی در کرمانشاه که به گفته 
منابع خبری توسط پدر خانواده و با استفاده از سلاح گرم رخ 
داده، بار دیگر ضرورت توجه به ابعاد پنهان روانی، آموزشی 
و ساختاری در جامعه ایران را برجسته می کند. نکته قابل 
تأمل در این واقعه طبق اخبار منتشر شده تمکن مالی 
عامل جنایت است؛ موضوعی که نشان می دهد نمی توان 
تمام خشونت ها و آسیب های اجتماعی در این روزها را به 
فقر اقتصادی تقلیل داد و آن را توجیه کرد. در این جا باید 
پرسید که چه ضعف های دیگری در نظام فرهنگی و نهادی 
کشور وجود دارد که چنین رویدادهایی را ممکن می سازد؟

در وهله اول، باید به کمبود آموزش مهارت های کنترل 
خشم، گفت وگوی سازنده و حل مسئله در میان مردم 

اشاره کرد. 
نظام آموزشی رسمی کشور، فاقد رویکردی فعال در تربیت 
روانی-اجتماعی دانش آموزان است. نه در مدارس و نه در 
دانشگاه ها، آموزش منظم و عملی برای تقویت تاب آوری 
روانی، مدیریت هیجانات، یا ارتقای سواد گفت وگو ارائه 
نمی شود. این کاستی در رسانه های جمعی نیز به وضوح 
مشهود است، چرا که نقش آموزشی رسانه ها در این زمینه 
بسیار کم رنگ است و بیشتر تمرکز بر مسائل خبری یا 

سرگرمی است تا ارتقای سلامت روان جامعه.
در گام بعد، نبود یک نهاد واحد و پاسخگو برای پیشگیری 
از بحران های فردی و خانوادگی جای نقد جدی دارد. 
سازمان هایی چون بهزیستی، آموزش وپرورش، نیروی 
انتظامی، معاونت اجتماعی صداوسیما و حتی معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه هرکدام 
به طور پراکنده مسئولیت هایی دارند اما انسجام، همکاری 
میان نهادی و پاسخگویی مشترک در آنها دیده نمی شود. 
»اورژانس اجتماعی 123« تجربه ای مهم و مؤثر بوده، اما 
متأسفانه به دلیل محدودیت شدید بودجه، کمبود نیروی 
متخصص و نبود امکانات گسترده، تنها در بخش محدودی 

از کشور فعال است و ظرفیت فراگیر ملی ندارد.
این رخداد تلخ نشان داد که داشتن سرمایه مالی لزوماً 
ضامن ثبات روانی و سلامت خانواده نیست. در فقدان 
آموزش، حمایت نهادی و نظام مراقبت پیشگیرانه، حتی 
خانواده های متمول نیز در معرض فروپاشی و خشونت های 
فاجعه بار قرار می گیرند. اگر کشور ما خواهان کاهش 
خشونت و آسیب های خانوادگی است باید آموزش 
مهارت های زندگی را جدی و رسانه ها را 
در مسیر فرهنگسازی به کار گیرد و 
مهم تر از همه، نهادی مستقل، مجهز 
و قدرتمند برای مدیریت و پیشگیری 
از بحران های فردی و خانوادگی 

ایجاد یا تقویت کند.
*عضو هیأت رئیسه 

انجمن علمی 
کارآگاهی ایران

وقتی تازه عروس به رفتارهای همسر تحصیل کرده اش شک کرد 
و او را زیرنظر گرفت، خیلی زود اسرار یک دزد حرفه ای   فاش 
شد. به گزارش همشهری، اواسط هفته گذشته، زنی قدم در اداره 
آگاهی تهران گذاشت و وقتی روبه روی افسر پلیس نشست، گفت: 
 می خواهم یک دزد حرفه ای را که بازیگر خیلی خوبی هم است  
لو بدهم.   منظور زن جوان از دزد حرفه ای، همسرش بود که فقط 
چند ماه از ازدواجشان می گذشت. این زن ادامه داد: چند ماه قبل 
با شهرام در فضای مجازی آشنا شدم. می گفت مهندس برق است 

و کم کم به او علاقه مند شدم و درنهایت این آشنایی به ازدواج 
ختم شد. وی گفت: 3 ماه قبل با یکدیگر ازدواج کردیم و زندگی 
خوبی داشتیم. شهرام می گفت در نمایشگاه اتومبیل کار می کند 
و درآمد خوبی دارد. اوایل زندگی، اعتماد کامل به او داشتم اما 
به تدریج به وی مشکوک شدم. رفتارش عجیب بود و تماس های 
مشکوکی داشت تا اینکه تصمیم گرفتم پی به اسرار او ببرم. زن 
جوان در ادامه با نشان دادن عکس و فیلم ها به افسر پلیس، ادامه 
داد: این فیلم ها را وقتی گرفتم که شوهرم را تعقیب می کردم. من 
مطمئن بودم که او رازی را از من مخفی می کند و فکر می کردم 
پای زنی دیگر در میان است. برای همین تعقیبش کردم اما در 
عین ناباوری متوجه شدم که شهرام دزد خودروست و ماشین های 

مدل بالا سرقت می کند و از او حین سرقت فیلم گرفتم.

مجرم سابقه دار 

پس از ثبت اظهارات زن جوان و سرنخ هایی که وی در اختیار 
پلیس قرار داد، کارآگاهان پلیس زیرنظر بازپرس ویژه سرقت 

وارد عمل شدند و در بررسی های اولیه متوجه شدند که 
شهرام گرچه تحصیل کرده است، اما یک مجرم 

سابقه دار به شمار می رود. این در حالی بود که 
همسرش از سابقه داربودن او بی اطلاع بود و 
به این ترتیب دستور بازداشت وی صادر و او 
دستگیر شد. مرد جوان در بازجویی ها به سرقت  

سریالی خودروهای مدل بالا اعتراف کرد 
و تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد. 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

رد رشوه میلیاردی توسط مأموران پلیس
قاچاقچی حرفه ای که با 6کیلو شیشه دستگیر شده بود برای آزادی به مأموران پیشنهاد رشوه داد. به گفته سرهنگ 
مراد دکامین، رئیس بازرسی پلیس پایتخت، این قاچاقچی به مأموران پایگاه دوم پلیس مبارزه با مواد مخدر 

پیشنهاد مقادیری طلا و  پول   به ارزش ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال داده بود اما در نهایت دستگیر شد.

طناب دار بر گردن سارقان مسلح دزفول 
حکم 2سارق مسلح که به اتهام دست داشتن در چندین فقره سرقت به اعدام محکوم شده بودند، اجرا شد. به گفته 
دادستان دزفول این 2سارق ضمن ضرب وجرح شهروندان اقدام به سرقت خودرو و سایر اموال شان می کردند که به 

اتهام محاربه در دادگاه انقلاب محاکمه و به اعدام محکوم شدند و صبح پنجشنبه حکم شان اجرا شد.
انتظامی

دادگستری

بسته خبری خارجی

شهرام 34ساله است و لیسانس مهندسی 
برق صنعتی از یک دانشگاه معتبر دارد. 
ظاهرش کاملا موجه و مسلط به زبان انگلیسی و فرانسه است. 
شاید اگر لباس متهمان به تن نداشت، کمتر کسی می توانست 
باور کند که او یک سارق حرفه ای است. گفت وگو با وی را بخوانید.

چرا یک مهندس باید سر از دنیای سارقان در بیاورد؟
همه مجرمان که بی سواد و از قشر ضعیف جامعه نیستند. گاهی 
هم افراد تحصیل کرده دچار چنین اشتباهی می شوند. به نظر من 
سرقت هم تخصص و استعداد می خواهد. مثلا خیلی ها سرقت 
می کنند اما پول درست و حسابی گیرشان نمی آید. اما آنهایی که 
باهوش تر هستند، پول بیشتری به جیب می زنند که خب همانطور 
که می بینید در هر صورت نتیجه اش دستگیری است و زندان. 
راستش من ابتدا فقط می خواستم هیجان سرقت را تجربه کنم 

اما بعد گرفتارش شدم.
 چندساله بودی که سرقت را شروع کردی؟

اولین سرقتم5 یا 6سال قبل بود. یک پژو 206دزدیدم. چون 
عاشق 206هستم. بعد از سرقت با ماشین دوری زدم تا بنزینش 

تمام شد. سپس ماشین را در خیابان رها کردم.

چه شد که تصمیم گرفتی به سرقت ادامه دهی؟
احساس کردم توی این کار استعداد دارم. کم کم شروع کردم 
به سرقت ماشین های 206. اما چون تازه کار بودم گیرافتادم. به 
زندان که رفتم با خلافکاران زیادی آشنا شدم. در معاشرت با 
آنها، شگردهای جدید سرقت خودرو را یاد گرفتم و بعد از آزادی 

دوباره شروع کردم.
 چه شگردهایی یاد گرفته بودی؟

یاد گرفته بودم چطور ماشین های مدل بالا مانند سراتو، ماکسیما 
یا مزدا 3 را سرقت کنم. البته همه فوت و فن های سرقت را که 
نمی توانم بگویم و لوبدهم اما همین را بدانید که من خودروهایی را 
برای سرقت انتخاب می کردم که یک سری شرایط خاص داشتند. 
مثلا   درسراشیبی پارک شده باشند، قفل فرمان و قفل ترمز هم 
نداشته و ترجیحا خاک گرفته باشند که اینها نشان می دهد 
صاحبش خیلی وقت است  به سراغش نرفته است. بعد با ابزاری که 
داشتم در را باز می کردم. زمان زیادی برد تا من این فوت و فن ها را 

یاد گرفتم و همین هایی که گفتم کافی است.
 با خودروهای سرقتی چه می کردی؟

یا خودرو را به مالخر می فروختم  یا اسقاط می کردم و قطعاتش 
را می فروختم و یا با شیوه سند نمره کردن می فروختم. شیوه 
سندنمره این است که پس از سرقت ماشین، یک خودروی 
تصادفی مانند خودروی سرقتی می خریدم. سپس ادامه کار را به 

همدستانم می سپردم تا وسایل اصلی 
خودروی سرقتی را روی تصادفی 
سوار کنند و بعد خودروی سرقتی را 
با سند خودروی تصادفی می فروختم.

 از سرقت ها چقدر گیرت آمد؟
بستگی به نوع ماشین و قیمتش در بازار 
داشت. حساب کنید پول خرید خودروی 
تصادفی و 30میلیون تومان هم پول مزد 
همدستانم، باقی پول برای خودم می ماند که 
مبلغ زیادی بود. اما اگر قرار بود ماشین را 
اسقاط کنم مجبور می شدم 60 تا 100میلیون 

تومان بفروشم.
 برگردیم به زندگی شخصی ات، چرا راز به این 

بزرگی را از همسرت پنهان کردی؟
به نظر شما، اگر می گفتم سارقم، با من ازدواج 
می کرد؟ آنقدر عاشقش شده بودم که باید 
نقش بازی می کردم تا با او ازدواج کنم. چنان 
خوب نقش بازی کردم که خانواده اش حتی 
تحقیق هم نکردند، شاید اگر یک تحقیق 
کوچک می کردند، متوجه می شدند سابقه 

دارم. 

اعترافات عجیب دزد میلیاردرگفت و گو

رضا غنی لو*

مهندس جوان، سارق سریالی خودروهای مدل بالا بود 

تازه عروس، دست شوهر سارقش را رو کردتازه عروس، دست شوهر سارقش را رو کرد

شناسایی پیکر 33قربانی در حادثه بندر
تلاش ها برای شناسایی هویت پیکر قربانیان 

حادثه آتش سوزی در بندر شهید رجایی 
همچنان ادامه دارد و تاکنون پیکر 33نفر 

شناسایی شده است.
به گزارش همشهری، از روز ششم 
اردیبهشت که انفجار مهیب در بندر 
شهید رجایی اتفاق افتاد، همزمان با 
تلاش برای اطفای حریق، تیم هایی 
از پزشکی قانونی در تلاشند که پیکر 

قربانیان حادثه را شناسایی کنند. تا آخر 
هفته گذشته، پیکر 29قربانی شناسایی 

شده بود و حالا با شناسایی هویت پیکر 4نفر 
دیگر شمار قربانیان تعیین هویت شده به 33نفر افزایش 

پیدا کرده است. مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان در این  باره گفت: 
دستگاه قضایی استان هرمزگان با همکاری اداره کل پزشکی قانونی استان هرمزگان 
و فراجا تمام سعی خود را برای تعیین وضعیت مفقودان حادثه انفجار در بندر شهید 
رجایی بندرعباس مصروف داشته و با تمام توان و بسیج امکانات برای شناسایی هویت 
پیکرهای جان باختگان این حادثه تلخ اقدام کرده است. وی همچنین از پرداخت خسارت 
673خودرو آسیب دیده در این حادثه خبر داد و گفت:  تاکنون خسارت 673خودرو 
آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی که بیمه بدنه داشتند، پرداخت شده است و 

1432دستگاه خودرو فاقد بیمه نیز برای جبران خسارت مورد ارزیابی قرار گرفته اند.

مرد خشمگین در جنایتی هولناک با شلیک گلوله همسر، 
مادر همسر و پسرش را به قتل رساند و موجب مصدومیت 
یک پسر دیگر و عروسش شد. به گزارش همشهری، صبح روز 
پنجشنبه صدای شلیک  پی در پی گلوله در محله فرهنگیان 
کرمانشاه از حادثه ای هولناک خبر می داد. مردی که مسلح 
به کلت کمری بود به دلایل نامعلومی در خانه اش به سمت 
اعضای خانواده اش تیراندازی کرد. او در این اقدام جنون آمیز 

۵نفر را هدف گلوله قرار داد و گریخت.   وقتی مأموران به 
محل حادثه رسیدند، معلوم شد 3نفر شامل همسر، مادر 
همسر و پسر ضارب بر اثر شلیک گلوله جان باخته  و 2نفر 
دیگر) پسر دیگر و عروس ضارب( نیز به شدت مجروح شده اند. 
بررسی ها نشان می داد این خانواده صاحب نمایشگاه خودرو 
بودند و وضع مالی خوبی داشتند. با این حال انگیزه عامل 
جنایت از این تیراندازی معلوم نبود. درحالی که حدود 

12ساعت از جنایت گذشته بود، مأموران به اطلاعاتی دست 
پیدا کردند که نشان می داد متهم در منطقه سراب نیلوفر 
مخفی شده است. در این شرایط او در عملیاتی ضربتی 
دستگیر شد و به جنایت اعتراف کرد. به  گفته سردار مهدی 
حاجیان، فرمانده انتظامی استان کرمانشاه متهم با قرار 
قانونی در بازداشت به سر می برد و تحقیقات برای روشن 

شدن ابعاد این جنایت ادامه دارد.

جزئیات جنایت خانوادگی در کرمانشاه
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راحله عبدالحسینیگپ
روزنامهنگار

شنبه  شنبه  1313 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  693819381
4کارخانهطلاومسدرسیستانوبلوچستانراهاندازیمیشود

داوود شهرکی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان:یک کارخانه استحصال طلا در این 
استان فعال است. ۲ کارخانه طلای دیگر امسال آغاز به کار می کند و ۲ کارخانه بزرگ مس نیز ایجاد خواهد 

شد. سیستان و بلوچستان سومین استان دارای ذخایر طلای کشور محسوب می شود. 

هدفگذاریصادراتیکمیلیارددلاریصنایعدستیایران
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:  صنایع دستی ایران به ویژه آثار هنری 
اصفهان، به عنوان یکی از قطب های مهم صادرات غیرنفتی کشور در حال شکوفایی است و ما صادرات یک 

میلیارد دلاری صنایع دستی کشور را هدف گذاری کرده ایم. 

منصدای
نسلz  هستم
سجادبدخشان،مشاورنسل»زد«استاندارکرمانباافتخار

میگویدکهکرمانیاستودغدغهچالشهاینوجواناناستانرادارد

گردشگری

هواشناسی

عکسخبر

صفحهآرا:بهروزقلیپور

بین 1108342 جوان کرمان 
چطور شد که شما به عنوان مشاور نسل 

زد استاندار کرمان انتخاب شدید؟
محمدعلیطالبی،استاندارکرمانباحضور
درکانونپرورشفکریکودکانونوجوانان
وچندبرنامهدیگرمرتبطبانوجوانان
نشاندادندکهنسبتبهمباحثایننسل
علاقهمندهستند.باایشانگفتوگوکردم
وطرحهاییرابرایایفاینقشنوجوانان

ارائهدادم.

نخستین بار است که یک 
نوجوان دهه هشتادی به عنوان مشاور 
استاندار انتخاب می شود. نخستین بودن 

چه رسالتی برای شما به همراه دارد؟
انتخابمنبهعنوانمشاورنسل،فرصتی
بینظیرودرعینحالمسئولیتآفرین
است.منصداینسلزدخواهمبودو
رسالتمرادررساندنصداینوجوانانبه
تصمیمگیرندگانوسیاستگذارانکرمان

میدانم.بسیاریازچالشهاودغدغههای
نسلمنبهدرستیشنیدهودرکنمیشود.
سعیدارمپلارتباطیمیاننوجوانانو
مسئولانباشم.نخستینبودنبرایمن،
همرسالتبزرگیاستوهمامیدوارم
بتوانمتعهدومسئولیتپذیرینوجوانان
نسلخودمرابهنمایشبگذارمتافرصت
برایایفاینقشسایرهمنسلانمدرسراسر

ایرانفراهمشود.

به ویژه  و  اطرافیان  از 
هم سن و سالان خودتان بعد از این 
انتخاب چه بازخوردی دریافت کردید؟ 

همنسلانمدرکرمانازاینموضوع
خوشحالهستندوبازخوردهایمثبتی
داشتند.برخیازنوجوانانازسایراستانها
همکهعضوتشکلهایدانشآموزان
هستند،پیامخوشحالیخودشانرابهمن
رساندندوامیددارندکهبهزودیدراستان

آنانهمچنیناتفاقیبیفتد.

مهم ترین چالش کرمان را چه می دانید؟ 
کرمانباچالشهایمتفاوتیروبهروست،امادرکناراینچالشها
ظرفیتهایبالقوهایهمدارد.نسلزدهانیزچالشهایخودشان
رادارند؛ازکمتوجهیبهخواستههایشانتاآسیبهایاجتماعی.
منقصدداریمبههمراههمیننوجوانانمطالعاتجامعوتخصصی

دربارهچالشهایایننسلراانجامبدهم.

در این رابطه چه برنامه و ایده ای دارید؟ 
درحوزهنسلزدبرنامههایمختلفیدرذهندارم؛ازانتصابمشاور
نسلزدبرایفرمانداراناستانتابرگزارینشستهاینسلزدهابا
استاندارکرمان.درکناراینموارد،ایجادارتباطمؤثربینمسئولان
استانونسلزدها،ترویجمشارکتنوجواناندرحلچالشهای
مرتبطباخودشانواستفادهازنوآوریهاوخلاقیتهایآناندر
عرصههایمختلفدربرنامهمناستکهامیدوارمبااجرایآنها

نقشمثبتنسلزددرکرماندیدهشود.

برای رفع چالش هایی که اشاره کردید، چقدر از 
نخبه های جوان مثل خودتان کمک می گیرید؟ 

معتقدمکهنسلزدبهخصوصنوجواناننخبهمنبعیارزشمند
ازخلاقیت،انرژیودیدگاههاینوآورانههستند.درتلاشهستم
کهراههایمؤثریبرایاستفادهازدیدگاههاوایدههاینوجوانان

استانپیداکنم.

در صحبت های خودتان چندبار از واژه نسل زد 
استفاده کردید؛ نسلی که به اینترنت و فناوری دیجیتال 
دسترسی داشته. شما چه ویژگی ای در این نسل می بینید که 

آینده کشور را به دست خواهد گرفت؟
همینویژگیبهماخلاقیتونوآوری،انعطافپذیری،واقعبینی،
ریسکپذیری،تمایلبهگفتوگووصلحودوستیداده.قطعامانسل
زدهانقشمهمیدرتوسعهوپیشرفتایرانعزیزایفاخواهیمکرد.



خبرروز

اینفوگرافی

 ضایعات انفجار به خلیج فارس
وارد نشده است

تمامکانالهایمنتهیبهدریادربندرشهیدرجاییمسدودشد.
ایناقدامبهمنظورجلوگیریازورودپسابوموادآلودهحاصلاز

آتشسوزیبهخلیجفارسانجامشد.
بهگزارشهمشهری،بابستهشدنتمامکانالهایمنتهیبهدریادر
بندرشهیدرجاییفعلاهیچپسابوضایعاتیبهخلیجفارسریخته
نشدهوبااینکارکمیزمانبرایپاکسازیبندرخریدهشدهاست.
معاونمحیطزیستدریاییوتالابهایسازمانحفاظت
محیطزیستگفت:بااقدامبموقعسازمانمحیطزیستوهمکاری
ادارهبنادرودریانوردیهرمزگان،همهکانالهایمنتهیبهدریادر
بندرشهیدرجاییمسدودشدتابهاینترتیبازورودپسابهای
آلودهضایعاتبهخلیجفارسجلوگیریشود.یکیازمهمترین
اثراتمخرباحتمالیکهمحیطزیستخلیجفارسرادراینحادثه
تهدیدمیکرد،ورودپسابهایآلودهوضایعاتبهآبدریابودکه

درنخستینفرصتاینامرمهارشد.
احمدلاهیجانزادهافزود:باتوجهبهطولانیبودنکانالاینفرصت
وجودداشتتاعملیاتمسدودکردنکانالهابرایحفاظتاز
محیطزیستدریاییخلیجفارسمؤثرواقعشود.بهاینترتیب
آبراهههاوکانالهایمسدودشدهمیتوانندبهطورموقتپسابهای
آلودهوضایعاترادرخودنگهدارندتاعملیاتپاکسازیبهطورکامل
طییکبرنامهریزیانجامشود.تاکنونگزارشیمبنیبرورود

ضایعاتبهخلیجفارسگزارشنشدهاست.
اینمقاممسئولدرسازمانحفاظتمحیطزیستبااشاره
بهاینکهعملیاتاطفایحریقدربندرشهیدرجاییتقریبا
بهپایانرسیدهاست،گفت:بهزودیتیمکارشناسیازدفتر
معاونتمحیطزیستدریاییبرایبررسیهایتکمیلیو
مدیریتوساماندهیمحیطزیستمنطقهواردبندرعباس

خواهدشد.
کمیتهویژهمدیریتمحیطزیستوسلامتبهزودیهمکاریبا
سازمانحفاظتمحیطزیستهمهاقداماتمربوطبهپسماند،
پسابوخاکهایآلودهحادثهبندررجاییراتعیینتکلیفخواهد
کرد.امروزنمایندگانسازمانحفاظتمحیطزیستباهدفبررسی
پیامدهایزیستمحیطیحادثهبهویژهآلودگیهایدریاییناشی
ازآتشسوزیوارزیابیاقداماتضروریبرایمهاروکاهشآثار،
کنترلومدیریتآلودگیهادراستانداریهرمزگانحضوریافتند.

قرارشدبرنامهجامعمدیریتزیستمحیطیسانحهتهیهوارائه
شود،همهاقداماتدربارهپسماند،پسابوخاکهایآلودهتوسط
کمیتهمحیطزیستتعیینتکلیفورعایتهمهپروتکلها،ضوابط

واستانداردهایمربوطهالزامیشود.

 راه آهن شلمچه-بصره 
در مسیر تکمیل

راهآهنشلمچه-بصرهبهعنوانیکیازمهمترینپروژههای
ریلیکشوربرایاتصالبخشمسافریبهکشورعراقبهویژه
درایاماربعین،افزایشصددرصدیجابهجاییریلیاهواز
بهشلمچهنسبتبهسالقبلراخواهدداشت.بهگزارش
همشهری،مدیرعاملراهآهنجمهوریاسلامیایرانبا
اعلاماینخبرگفت:»مینروبی10کیلومترازپروژهراهآهن
شلمچهبهبصرهنیزدرمدت10روزآیندهتماموبرایآغاز

عملیاتزیرسازیبهکشورعراقتحویلدادهمیشود.«
بهگفتهجبارعلیذاکری،تاکنونبیشاز11هزارنوعاز
انواعمهماتبااستانداردهایروزکشفومنهدمشدهاست.

مسئولیتمینزداییبهطول1۶کیلومترباایرانومینزدایی
ادامهمسیربهعهدهکشورعراقاست.حازمالخالدی،مشاور
امورراهبردیواقتصادینخستوزیرعراقنیزازاقدامات
انجامشدهازسویطرفعراقیبرایراهاندازیپروژهریلی
شلمچه-بصرهخبردادکهبرایناساسعملیاتمینروبی،
تاکنون۷0درصدپیشرفتداشتهاست.پروژهخطریلی
شلمچه-بصرهباهدفتقویتحملونقلمسافریوتجاری

بینایرانوعراقدرحالاجراست.

معلمی در قلب مناطق مرزی
 محمد فرخی، معلم ۲۶ ساله در مدرسه

شهید آیت الله سعیدی واقع در روستای مرزی »ینگی قلعه« 
 هر روز مسیر ۵۵ کیلومتری را طی می کند تا دانش آموزانش

  از نعمت علم محروم نمانند. روستای »ینگی قلعه« 
 در شهرستان »قوشخانه« و در ۱۰۵ کیلومتری بجنورد

قرار دارد. عکس: ایرنا

مرکزی

کرمان

هرمزگان

سفر به سوئیس اراک
گذررودخانهازدلطبیعتروستایدهشیرخاندرشهرستان
خندابباچشماندازیازآسمانکهتاچشمکارمیکند،هیچنشانی
ازساختوسازبشرنیست،اینمنطقهرابهسوئیساراکمشهور
کردهاست.بهگزارشهمشهری،دهشیرخان،روستاییازتوابعبخش
خندابدراستانمرکزیاست.روستایدهشیرخاندرمجاورت
دهستانجاورسیان،284خانوارجمعیتداردکهحدودهزارنفر
میشود.دهستانجاورسیانهمپیشازایندرتابعیتبخش
خنداببود.آنچهباعثطبیعتبکروخاصروستایدهشیرخان
شده،قرارگیریآنرویدشتاست.گردشگرانبرایرسیدنبه
اینروستامسیرآسانیدرپیشدارندوفقطکافیستازیکمسیر

آسفالتهگذرکنند.

هرچهازطبیعتزیبابخواهیمدرسوئیساراکپیدامیشود،
اماروستابرایساکنانشامکاناتچندانیندارد.نهخبریاز
زمینورزشیهستونهسالنورزشی.اهالیبهآبآشامیدنی
پایداروشبکهلولهکشیدسترسیدارند،اماهنوزچشمانتظار

لولهکشیگازهستند.

تگرگ تا پایان هفته ادامه دارد 
بنابرگزارشسازمانهواشناسیکشورامروز،شنبه)13اردیبهشت(
درشمالغرب،برخیمناطقغرب،غربسواحلدریایخزر،
استانهایواقعدردامنههایجنوبیالبرزمرکزیوغربی،شمال
خوزستان،ارتفاعاتودامنههایزاگرسمرکزیوارتفاعاتکرمان،

رگبارورعدوبرق،گاهیوزشبادشدیدوموقترخمیدهد.
کارشناسسازمانهواشناسیکشوربااعلاماینخبر
بههمشهریگفت:»وزشبادشدیدموقتیتاپایان
هفتهادامهدارد.ازامروزتادوشنبهریزشتگرگدر
برخیازنقاطواقعدرغربوشمالغربکشورنیز
پیشبینیمیشود.«امروزتشدیدفعالیتسامانهبارشیوتقویت
ناپایداریهایهمرفتیبهشکلرگبارباران،رعدوبرقوزشباد
شدیدموقت،خیزشگردوخاکدرنقاطمستعدبارشتگرگدر
اردبیل،شرقوجنوبآذربایجانشرقی،شمالآذربایجانغربیبا
صدورهشدارنارنجیهمراهاست.دراینشرایطپرهیزازقرارگرفتن
واتراقدرحریموبستررودخانههاومسیلها،خودداریاز
فعالیتهایکوهنوردیوجابهجاییعشایر،خودداریازفعالیتهای
تفریحینظیرطبیعتگردیتوصیهمیشود.فریباگودرزیافزود:
»برای3روزآیندهدرنوارشرقیکشوربهویژهمنطقهزابلودر
برخیازمناطقجنوبغربنیزتداومپدیدهگردوخاکمورد
انتظاراست.روزدوشنبهتشکیلتودهگردوخاکدرکشورعراق
وانتقالآنبهنوارغربیپیشبینیمیشودکهکاهشکیفیتهوا

رادرپیشدارد.«

برایتماشای
ویدئویسوئیساراکاین
کیوآرکدرااسکنکنید.

امکانات روستا در یک نگاه 

تکلیف دولت برای برچیدن پتروشیمی میانکاله
معاوناولرئیسجمهور4وزارتخانهرامأمورابطالمجوزهایاحداثپتروشیمیمیانکالهوپسگرفتناراضیملیکرد

بهگزارشهمشهری،رئیسپیشینسازمانحفاظت
محیطزیستبالاخرهاززدوبندهایپشتپردهدر
اینپروژهسخنگفت.علیسلاجقهدریکبرنامه
تلویزیونیدربارهتخلفآشکاروزارتنفتگفت:

نحوهشکلگیریپروژهمیانکالهبرایما
جایسؤالدارد.درسال1381دولت

وقتبراساسمطالعاتکارشناسی
وعلمیمصوبهایراتصویبمیکند
کهدرشمالکشورهیچگونه
بارگذاریصنایعشیمیاییکه
منجربهپسابوفاضلابمیشود

مجوزنگیرد.بااینحالدولتوقتدر
اسفند1399تصمیممیگیردکهدرمیانکاله

پتروشیمیتاسیسشود.چگونهاستکهدقیقا
دوماهقبلازتصویبدولتدرتاریخ)99/10/15(
وزارتوقتنفتموافقتنامهاولیهاینپروژهرابه

شرکتسرمایهگذارمیدهد؟پروژهایکهدرصورت
تصویبدرهرجایکشورعمومابا۶-5هکتار
راهاندازیمیشد،موافقتباواگذاری92هکتارچه
معناییداشت؟اینپروژهازلحاظریالیوموقعیت
مکانیدرزیستبوممنطقهچهاتفاقیرا
میتوانسترقمبزند؟اینهاهمهجای
بحثبود.وقتیباشهیدرئیسیبه
منطقهرفتیم،درمسیرفرودگاه
ساریتابندرامیرآباد،نمایندهمردم
محترممنطقهآمدوازمنخواست
کهکلنگپتروشیمیرابرزمینبزنیم.
فشارنمایندگانمنطقهدرمجلسروی
مسئولانسازمانحفاظتمحیطزیستزیاد
بودومنآنجاگفتمکهاینپروژهمجوزنداردونباید
احداثشود.شهیدرئیسیهمانجافرمودندکه

»حتیزمیناینجاهممشکلدارد«

ابوالفضلرئوفی،مشاوروزیرجهادکشاورزیو
مدیرکلدفترمحیطزیستوتوسعهپایداروزارت
جهادکشاورزینیزدربارهاستردادزمینگفت:
بازپسگیریزمینیکهرونداداریدارد.بهمنظور
بررسیوتعیینتکلیفاینموضوعمهم،برابر
ضوابط،ازسویسازمانجهادکشاورزیاستان
مازندرانبهاستانداریمازندراندرخواستمکتوب

برایبرگزاریجلسهکمیسیونماده21شده
است.درایننامهدرخواستشده»کمیسیون
طرحهایغیرکشاورزیماده21واگذاریاراضی
منابعملیودولتی«تشکیلجلسهداشتهباشد.
دراینجلسهبارعایتقوانین،مقرراتوضوابط
مربوطهتصمیماتاتخاذمیشودومتعاقبااقدامات

لازمبهعملخواهدآمد.

بازپس گیری اراضی ملی از پتروشیمی میانکاله یک قدم به اجرا نزدیک تر شد. 
این بار معاون اول رئیس جمهور  با ارسال نامه ای رسمی از 4وزارتخانه خواست زیستبوم

که مجوزهای پیشین را لغو کنند. این نامه به دنبال مصوبه هیأت دولت در روز 
چهارشنبه نوشته و صادرشد تا بالاخره پس از 4سال کابوس تخریب هایی که در این منطقه به 

اسم پتروشیمی صورت گرفته است پایان یابد. 

افشاگری درباره میانکاله

یک کار اداری

کل مسیر ریلی

34
کیلومتر

اعتبار

20,000
میلیارد ریال

مسیر در ایران

16
کیلومتر

جابه جایی مسافر

5,000,000
نفر )سالانه(

مسیر در عراق

18
کیلومتر

جابه جایی کالا

9,000,000
تن )سالانه(

راه آهن شلمچه-بصره

مشاور نسل »زد« )z( استاندار، نخستین سمتی است که برای نخستین بار در کشور 
از سوی استاندار کرمان انتخاب شده  تا صدای دهه هشتادی ها بی واسطه به گوش 
مسئولان برسد. سجاد بدخشان، دانش آموز پایه یازدهم متوسطه دوم دبیرستان 
نمونه دولتی شهدای عشایر که در رشته علوم انسانی این روزها مشغول درس و امتحان 
است، این سمت را بر عهده دارد. او که در خانواده عشایری در جنوب کرمان متولد شده 
و چند سالی است ساکن کرمان است، می گوید که مطالعات جامع و تخصصی درباره 
چالش های این نسل را آغاز خواهد کرد و از مسئولیت پذیری و خلاقیت همسالانش 

برای حل چالش های جوانان کرمان بهره می گیرد. 

خوزستان

مازندران

خوابی که برای میانکاله دیده شده بود
براساس بندهای4 و ۵ مصوبه دولت روحانی در سال 13۹۹ قرار 
بود با هدف ایجاد زیرساخت های لازم برای رفع نیاز صنایع 
پایین دستی پتروشیمی، ایجاد اشتغال پایدار و با رویکرد آمایش 
سرزمینی از طریق اجرای طرح های پیشران صنعت پتروشیمی 
»پارک اختصاصی تولید پروپیلن از گاز طبیعی« در منطقه امیرآباد 
به گنجایش سالانه 400هزار تن راه اندازی شود و به این منظور 
»خطوط انتقال پروپیلن به طول حدود 200کیلومتر از امیرآباد به 

دامغان به منظور دسترسی به بزرگراه و راه آهن احداث شود. 

مکث

نسل زد نخبه منبعی 

ارزشمند از خلاقیت، 

انرژی و دیدگاه های 

نوآورانه هستند و ما نسل 

زدها نقش مهمی در 

توسعه و پیشرفت ایران 

عزیز ایفا خواهیم کرد 

بسیاری از 
 

چالش ها و دغدغه های 

نسل من به درستی شنیده 

و درک نمی شو د. سعی 

دارم پل ارتباطی میان 

نوجوانان و مسئولان 

باشم

هم نسلانم در کرمان از این 
موضوع خوشحال هستند و 
بازخوردهای مثبتی داشتند. 

برخی از نوجوانان از سایر 
استان ها هم که عضو تشکل های 

دانش آموزان هستند، پیام 
خوشحالی خودشان را به من 

رساندند

خراسان شمالی
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داستان یک شهر 
 سریال »یزدان« کار تازه منوچهر هادی

با محوریت یک مأمور شهرداری روی آنتن می رود

منوچهر هادی از کارگردان های  پرکار سینما و نمایش خانگی 
در دهه 90، پس از ۸ سال به تلویزیون بازگشته است.

 نخستین قسمت سریال »یزدان« جدیدترین ساخته 
منوچهر هادی از امشب از شبکه ۳ پخش می شود. این 
 سریال با اسم قبلی »یک سه هفت« نخستین همکاری
منوچهر هادی با تلویزیون ۸ سال پس از سریال »دلدادگان« 

است که سال 9۶ روی آنتن رفت.
»یزدان « اواخر سال گذشته کلید خورد و حالا آماده 
پخش است. سریال درباره یک مأمور شهرداری است که با 
داستان هایی درگیر می شود که برای بقیه شاید جذاب نباشد.

علاوه بر دنبال کردن شخصیت ها و داستان اصلی، 
خرده داستان های زیادی هم دارد. گفته می شود این سریال 
۳0 قسمتی است. ویژگی دیگری که در  این سریال جالب 
است، تعداد بالای لوکیشن های آن است که بیشتر از ۱۱0 
مورد عنوان شده است، ازجمله دره فرحزاد، بوستان مادر 
 و کودک، سالن مسابقات کشتی، بازارچه میوه و تره بار،

بهشت زهرا، پل مدیریت و بازارچه دستفروشان.

از پژمان بازغی تا علیرضا خمسه

نقش اصلی سریال را پژمان بازغی بازی می کند که سال 
گذشته هم سریال»غریبه«  با بازی او از تلویزیون پخش شد. 
علیرضا خمسه هم دیگر بازیگر این سریال است که گفته 
می شود نقش متفاوتی در آن دارد، هرچند گریمش به شدت 
شبیه نقشش در سریال»پایتخت« است. او آخرین بار سال 
گذشته با فصل دوم سریال»چرخ گردون« در تلویزیون 
حضور داشت. به غیراز این دو دارا حیایی، فریده سپاه منصور، 
فاطیما بهارمست، لعیا زنگنه، مریم مؤمن، رضا فیاضی، سیما 
تیرانداز، رزیتا غفاری، حمید گودرزی، هانیه غلامی و کورش 

ثنائی هم در این سریال نقش دارند.
علاوه بر این منوچهر هادی در این سریال به عنوان بازیگر هم 
حضور دارد. او پیش از این در فیلم های حدود»هشت صبح« 
با کارگردانی خودش و همینطور»ملاقات با طوطی« ساخته 

علیرضا داودنژاد در سال ۱۳۸۲ مقابل دوربین رفته است.

منوچهر هادی و شبکه نمایش خانگی

علاوه بر تلویزیون، در چند سال گذشته منوچهر هادی 
سریال هایی هم برای شبکه نمایش خانگی ساخته است: 
»عاشقانه«، »دل«، »گیسو«، »نیسان آبی« و »نیوکمپ« که 

همه آنها سریال های ضعیفی بودند.
هرچند ۲ سریال »عاشقانه« و دل با وجود ضعف های آشکار و 
آزاردهنده ساختاری بینندگان فراوانی داشتند، اما »گیسو« 
که ادامه عاشقانه بود و منوچهر هادی یک بار میانه ضبط از 
کار کنار گذاشته شد، »نیسان آبی« و »نیوکمپ«  حتی 

تماشاگر زیادی هم نداشتند.

یک سریال دیگر از همین سازنده آماده پخش است
 

منوچهر هادی علاوه بر»یزدان« سریال »ماه عسل« را هم آماده 
پخش دارد که یک کمدی است با بازی اکبر عبدی، قدرت الله 
ایزدی، یوسف تیموری، یوسف صیادی، امیر کاظمی، مریم مؤمن و 
الهام حمیدی. زمانی که نخستین خبرها درباره ساخت این سریال 
مطرح شد، نام مازیار لرستانی هم در بین بازیگران وجود داشت و 
حتی منوچهر هادی در صفحه اینستاگرامش عکس مشترکی با او و 
یوسف تیموری منتشر کرد. اما بعدتر مازیار لرستانی اجازه حضور در 

سریال را پیدا نکرد و اسمش از میان بازیگران خط خورد. 

 سریال کوتاه تر  از گزارش

رخداد 

فصل دوم »شوگان« در راه است 
شبکه اف ایکس در حال برنامه ریزی برای بازگشت به ژاپن فئودالی 
است و تاریخ شروع تولید فصل دوم سریال درام برنده جایزه امی 
»شوگان« را تعیین کرده است. به گزارش مهر به نقل از هالیوود 
ریپورتر، خیلی ها باور نمی کردند این اتفاق بیفتد، اما حالا روشن 
شده نه تنها فصل دوم »شوگان« ساخته می شود، بلکه فیلمبرداری 
آن برای اوایل سال ۲0۲۶ در ونکوور نیز برنامه ریزی شده است. 
انتشار اعلامیه شبکه اف ایکس به عنوان تأیید رسمی این خبر 
است که فصل دوم واقعا ساخته خواهد شد و خبر قبلی شبکه 
در ماه مه ۲0۲۴ مبنی بر ساخته شدن ۲ فصل دیگر، محقق خواهد 
شد. گفته شده ماجراهای فصل دوم ۱0 سال پس از وقایع فصل 
اول اتفاق می افتد و هیرویوکی سانادا )لرد یوشی( و کازمو جارویس 
)جان بلک تورن( در نقش  شخصیت های خود بازمی گردند. هنوز 
صحبتی درباره بقیه بازیگران نشده است. این سریال که برای 
شبکه اف ایکس ساخته شد، تحسین شده ترین سریال سال ۲0۲۴ 
بود و برای بسیاری، مانند یک برنامه سینمایی به نظر می رسید. بر 
خلاف فصل اول، کتاب دومی برای اقتباس فصل دوم وجود ندارد. 
در واقع قرار بود »شوگان« یک  سریال کوتاه باشد اما وقتی شبکه 
متوجه محبوبیت آن شد، شروع به کار برای ساخت فصل دوم آن 
کرد. فصل اول »شوگان« براساس رمانی به همین نام نوشته جیمز 
کلاول در سال ۱9۷۵ ساخته شد که تا حدودی براساس وقایع 
واقعی تاریخ ژاپن شکل گرفته است. با توجه به اینکه منبع معتبری 
برای ساخته شدن ادامه داستان وجود نداشت، شبکه اف ایکس از 
کلاول خواست رمان دوم را بنویسد، اما وی این پیشنهاد را رد کرد.  
ریچل کوندو و جاستین مارکس، خالقان مشترک این سریال، 
به تازگی اتاق نویسندگان را برای فصل آینده تکمیل کرده اند تا 
با الهام از رمان جیمز کلاول داستان را ادامه دهند. گرچه سریال 
»شوگان« محصول آمریکا ست، اما بیشتر بازیگران آن ژاپنی 

هستند و بیشتر دیالوگ ها هم به زبان ژاپنی بیان می شوند.

فیلمنامه کمدی تقریبا وجود ندارد 
نادر فلاح، بازیگر:تقریبا فیلمنامه کمدی وجود ندارد؛ یعنی خط قصه و چند صفحه تعریفی از موقعیت ها 
دارند و وارد دل قصه می شوند  و تأکیدشان بر خلاقیت بازیگرهای کمدی است که آنها در آن موقعیت چطور 

می توانند وضعیت طنز و خنده داری  ایجاد کنند؛ درحالی که اول باید فیلمنامه نوشته شود./ ایرنا

ساختن فیلم جنگی بسیار سخت شده 
اصغر نقی زاده، بازیگر: فیلم های جنگی هزینه بالایی دارد و مثل گذشته)۳۰ یا ۳۵ سال پیش(نیروهای نظامی 
نمی توانند امکانات را به صورت رایگان در اختیار فیلم ها قرار دهند. مثلا در فیلم »مهاجر« ۱۵ پهپاد سقوط 

کرد و آن زمان از سپاه گرفته شد، ولی اکنون با این گرانی ها، امکان چنین چیزی وجود ندارد./ سینماپرس 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 فصل سوم »ارباب حلقه ها«  
حماسه ادامه می یابد 

آمازون رسما ساخت 
»ارباب  سوم  فصل 
حلقه ها:حلقه های قدرت« 
را تأیید کرد. این سریال که 
قرار است در ۵فصل روایت 
شود، حالا وارد مرحله ای تازه 
شده است. »ارباب حلقه ها: 
حلقه های قدرت« با ۲فصل 
پرهیاهو، افسانه تازه  ای را در 
دل تاریخ کهن تالکین آغاز 
کرده. حالا اما فصل سوم در راه 

است؛ ادامه ای که می تواند سرنوشت دوران دوم را دگرگون کند. 
چه سرنوشتی در انتظار الف های شکست خورده، انسان های آواره  
و جادوگری ا ست که تازه نام خود را یافته؟ و آیا در افق تاریک 
موردور، بار دیگر نوری از امید خواهد درخشید؟ این فصل، 
دروازه ای  است به سوی نبردی که می تواند همه  چیز را تغییر دهد.

با تأیید رسمی آمازون برای تولید فصل سوم و وعده  بازگشت 
به استودیوهای شپرتون، این فصل نه  فقط روایتی دیگر، بلکه 
نقطه عطفی در مسیر ۵ فصلی این حماسه خواهد بود. اکنون که 
سائورون در هیبت »اناتار« ایستاده و نه حلقه را در اختیار دارد، 

همه  چیز مهیای خلق حلقه یگانه است.
در فصل سوم »ارباب حلقه ها: حلقه های قدرت«  چهره های 
آشنا و تازه دوباره ما را به دل نبردی بی پایان میان نور و 
 تاریکی می برند. مورفید کلارک بار دیگر در نقش گالادریل،

الفی شکست ناپذیر با شمشیری درخشان و اراده ای آتشین، 
در برابر سایه های سائورون خواهد ایستاد. چارلی ویکرز نیز در 
هیبت شوم ارباب تاریکی، نیرومندتر از همیشه با حلقه های 

مردان در مشت بازمی گردد. 
به گزارش فرارو، در کنار آنها، رابرت آرمایو در نقش الروند، 
بنجامین واکر به عنوان گیل-گالاد  و دنیل ویمن در قامت 
غریبه ای که حالا می دانیم گندالف است، به دنبال نجات 
سرزمین میانه خواهند بود. همچنین  نوری برندی فوت )با بازی 
مارکلا کاونا( ممکن است نقشی بزرگ تر در آینده  این جهان ایفا 
کند. شایعاتی درباره  ورود الف های افسانه ای همچون سیردان 
کشتی ساز شنیده می شود  و با مرگ چهره هایی چون آدار و 
شاه دورین، جا برای ظهور شخصیت های جدید باز شده است. 
حضور ستارگانی چون جیمی کمپل باور و ادی مارسان نیز نوید 

ماجراهایی نو می دهد.  

من پشیمان شدم، مردم پسندیدند
علیرضا افتخاری با حضور در برنامه »درجه یک« تلویزیون همشهری از حال و هوای موسیقی ایرانی  گفت

شما در ۱۸ سالگی نفر اول آزمون 
باربد شدید.قطعا استعداد ویژه ای بودید که در 
آن سن کشف شدید و مورد توجه قرار گرفتید. 

موسیقی از کجا وارد زندگی شما شد؟ 
دوستان دیگری هم بودند که شاید شرایط برای 
ایشان فراهم نبود. خب، در دوران کودکی ام خیلی ها 
رادیو نداشتند اما ما داشتیم و از آن برنامه »گل ها «را 
گوش می دادیم. دوستداران موسیقی یک ساعت 
منتظر می ماندند تا برنامه»گل ها« را بشنوند. اما 
جالب است بدانید که از کودکی حسی در درونم 
وجود داشت و به من نهیب می زد که روزی می توانم 
بخوانم و خواننده شوم. در ۱۵ سالگی به دلیل قرار 

گرفتن در سن بلوغ، صدایم دو رگه شد.
نوجوان ها باید  بدانند که صدا را باید مانند یک 
اسب سرکش رام کرد و البته مدتی ممکن است 
صدایشان دو رگه شود. من اشک می ریختم و به خانه 
بازمی گشتم تا اینکه یک روز صدایم را پیدا کردم 
و باز شد. نخستین استادم تاج اصفهانی بود.   حتی 
وقتی می گفتند علیرضا افتخاری شاگردت است، 

می گفت نه! دوستم است!
 به همراه استاد بوستان روی اشعار مولوی، حافظ و 
سعدی کار می کردیم. مقطع حرفه ای شدنم بود. من 
۲ صفحه هم داشتم که اشعار و آهنگسازی و تنظیم، 
همه متعلق به خودم بود اما معتقدم که هر کسی باید 
کار خودش را بکند. شاعر  شعر بسراید، آهنگساز 
آهنگ بنوازد و خواننده بخواند. امروز هر کاری 
تخصص خاص خودش را می خواهد. به  این شکل 

کار، خوب و حرفه ای از آب در می آید.
امروز می توانم به شما بگویم که پس از ۴0 سال، روی 

شعر و آهنگ اشراف دارم.

در تاریخ موسیقی ما »نیلوفرانه« 
بی تکرار است؛ اشعار قیصر امین پور، صدای 
شما و موسیقی بسیار متناسب و خوب. 

»نیلوفرانه« ۳ میلیون نسخه فروخت.
۶ میلیون فروخت. کار حرفه ای انجام شد؛ از شعر 
گرفته تا آهنگسازی و تنظیم. چندبار می شد که به 
استاد عباس خوشدل پیشنهاد می کردم که فلان 
کلمه را عوض کنم  و ایشان می گفت برو بخوان  تا 

ببینیم چه می شود.

سر »نیلوفرانه« با مرحوم امین پور 
هم بر سر اشعار مراوده داشتید؟

بله، یادم هست که با مرحوم قیصر امین پور بر سر 
اشعار گفت وگو داشتیم و گاهی من می گفتم این 
قسمت را می شود ساده تر بگویید که می گفت حالا تو 
برو استودیو و بخوان،   خوب درمی آید. ایشان در حال 
سرودن شعر برای » نیلوفرانه۲« بودند و مشغول 
کتابت تا من آنها را بخوانم. او هم شخصیت والایی 
داشت. در این بین به سمت شمال حرکت کرد و در 
راه تصادف کرد و آن حادثه ناگوار برایش رخ داد. 
خیلی سخت است که آدم با تک تک کلمات کار کند. 
قیصر اینگونه شخصیتی داشت. تا به امروز حدود 
۴0 ترانه از سروده های ایشان را خوانده ام تا بعدا   به 
»صدایم کن« رسیدیم که استاد سهیل محمودی 

شعرش را برایم آماده کرد.
این روزها قدری کم کار شده اید.

شرایط تغییر کرده است. یکی اینکه کار الان 
تک تراک بیرون می آید نه مثل سابق که آلبوم منتشر 
می شد. دیگر سی دی مورد استقبال قرار نمی گیرد 
و کسی نمی رود سی دی تهیه کند. الان   آهنگی که 
خوانده می شود حتی قبل از اینکه بنده بخواهم آن را 
بشنوم به رسانه ها رفته و پخش شده است. در مورد 
اجراهایم هم من روی سن نمی توانم به سبک رایجی 

که هست شلوغش کنم.  
الان من جوانی را که امید مملکت ما هم هست 
چه جوری می توانم با موسیقی اصیل یک جوری 
نفسش را صیقل دهم؟ جوان است. دوست دارد 
جهش داشته باشد. و متأسفانه این را هم باید بگویم. 
دوستان موسیقی اصیل، به قول ابوسعید ابوالخیر 
یک نیم متری جلوتر بیایید و بعد فکر کنید. همه اش 
ایستا نباشید و همان ها که تکرار شده قبلا، از آغاز 
قاجار به این طرف، هنوز همان ها را می خواهید اجرا 
کنید و روی همان ها  هم می خواهید صحه بگذارید. 
راست می گویید بیایید یک مقدار لباس روز به 
تن موسیقی بپوشانید. ببینید جامعه چه چیزی 
از ما می خواهد. هنوز چهچه می خواهد؟ ابوعطا 

می خواهد؟ چه می خواهد؟

الان فکر می کنید جوان امروزی چه 
نوع موسیقی ای می خواهد؟

موسیقی شاد. بنده با یکی از خوانندگان عزیزمان در 
شهر دوشنبه تاجیکستان اجرا رفته بودم. روزنامه ها 
نوشتند آن خواننده خوش نخواند ولی افتخاری 

خوش خواند. حالا چرا؟ 
سر میز شام آن استاد رفت اجرا کرد، دیدم یکی 
از پروفسور های ادبیات گفت خوش نخواند. یعنی 
ناراحت خواند. پرسیدم این خوش نخواند به چه 
معناست؟ متوجه شدم منظورش شاد خواندن 
است. آمدم به گروه و در رأسشان استاد جلیل 
عندلیبی گفتم جلیل جان، آواز را یک جا کنار بگذار 
تا تصانیف شاد اجرا کنیم. و همین کار را هم کردیم 
و بعد روزنامه های تاجیکستان نوشتند که گروه 
افتخاری خوش خواندند و خوش زدند و این خبر در 

روزنامه های خودمان هم منتشر   شد.
پس شاد خواندن همان خوش خواندن است. البته 
بعضی ها از این موضوع سوءاستفاده می کنند و 
موسیقی ای به جوانان ارائه می دهند که جز 

سوءاستفاده هیچ چیزی نیست.

نسل جدید با سبک رپ هم ارتباط 
برقرار می کند ولی شما خیلی دوست ندارید.

اشکالی ندارد که کار رپ باشد ولی مسئله شعر است. 
تند و کند بودن که اشکالی ندارد ولی شعرش باید 
شعری باشد که من اگر به شاعر معاصر دادم و گفتم 
پای این را امضا کن، امضا کند. امضا نمی کنند. مثلا 
» دم تیر چراغ برق لامپ افتاد.داشتیم می رفتیم 

دیوار ترک خورد...« اینها را بداهه عرض 
کردم ولی از این جور تعابیر استفاده 
می شود . درحالی که ما می توانیم فرضا 
از گلستان سعدی استفاده کنیم. یعنی 
کلام درست باشد، حالا   با تند و کندش 
کاری نداریم. ولی جای »ندارد« 
نگوییم »نره«که حالا یکی هم بگوید 

نر است یا ماده.
ولی واقعیت این است 
که جوان ها با رپ ارتباط برقرار 
می کنند و همین جوری و با 
همین تعابیر آن را دوست دارند.

حالا اگر جای »نره« گفته شود »نداره« 
جوان خوشش نمی آید. چرا به کلمات زیاده 
از حد سوهان می زنید و چند حرف را از 
کلمه حذف می کنید؟ سابق استاد ایرج را 
داشتیم که کوچه باغی می خواند. همان 
کار را با آن صدای زیبایش انجام می داد. 
بنده دلم می خواهد هر اسمی که رویش 
می گذارند کلام داشته باشد و موضوع. 

موسیقی رپ باید موضوعی باشد. چیزی 

نباشد که اگر یک بچه ۸ساله هم آن را شنید و همان 
را در مدرسه تکرارش کرد محل اشکال باشد.

متوجه شدم. نگرانی شما محتوا و 
کلام است.

بله مسئله سخن است . »ما سخن مرده اوییم و بدو 
زنده ایم.«

کاری بوده که از خواندنش پشیمان 
شده باشید؟ یعنی کاری باشد که پخش شده 
باشد و بگویید این کاری نبود که می خواستم؟ 

هر کاری که از خواندنش پشیمان شدم گل کرد! 

چی مثلا ،آقای افتخاری؟ 
 یک کاری بود که به نام »ای دل اگر عاشقی« 

شهرت یافت. اینها جزو چند کار بداهه ای بود که با 
استاد ذوالفنون انجام می دادیم.  ما باید ۵ کار تحویل 
شبکه ۲ می دادیم و نمی دانستیم که از این کارها 
چه درخواهد آمد. یادم هست که به سفارش دهنده 
 گفتم من حاضرم ۳ کار برایت بخوانم ولی

این  راپخش نکن.

چرا؟ 
چون این کار بداهه بود. براساس نتی که استاد 
ذوالفنون داده بود یک چیزی را بداهه خوانده بودم و 
چیزی نبود که روی متن اشعارش کار کرده باشیم. 
یادم هست که به استاد ذوالفنون هم گفتم این را هم 
بگیریم و برویم و همه  چیز کاملا بداهه پیش رفت و 
نمی دانستیم چه از کار در خواهد آمد. ولی به هرحال 

خیلی گل کرد و همه جا هم رفت و پخش شد.

چطور با یک فرزند دچار معلولیت 
کنار آمدید؟

یک قصه ای هفته گذشته پیش آمد. تعمیری در خانه 
داشتیم. آقایی که مسئول تعمیرات خانه بود کار را 
نیمه کاره گذاشته بود و نمی آمد. تماس گرفتم و گفتم 
اگر این کار را همین جوری رها کنی با این بوی رنگ و 
غیره بچه من اذیت می شود. می خواهی نیایی نیا ولی 
بدان که خدا اذیتت خواهد کرد. گفتم اینها که بچه 
معلول دارند خانواده هایشان پیشاپیش وام شان را به 

درگاه خداوند با صبرشان پرداخت کرده اند.

فرزند چندمتان هستند؟ 
دوم. مربوط به دورانی بود که دستگاه و امکانات لازم 
در بیمارستانی که مراجعه کردیم نبود و  در نهایت 
خیلی فشار به مغز بچه آمد و اینطور شد. این را هم 

بگویم که این بچه ها واقعا نعمت هستند.

در واقع شما اینطور به ماجرا نگاه 
کردید و آن را به فرصت تبدیل کردید؟ 
بله، گفتم من این بچه را دارم و باید 
بهترین زندگی را هم برایش فراهم 
کنم. همین هم هست. مراقبت کامل. 
یک دفعه شاید ۴دکتر بالای سرش 
باشند و رسیدگی کنند. این بچه ها 
شاید بیشتر از ۱0سال عمر نکنند 
ولی فرزند ما ۴0سالگی را هم رد کرده 
است. مشکلات زیادی هم هست ولی 
همسرم بار زحمات فرزندم را بر دوش 
دارد. همه زحمات با همسرم است 
چون من اصلا بلد نیستم و باید جور 
دیگری کمک کنم. الان کل خانواده 
دست به سینه هستند پیش این بچه. همه 
در خدمتش هستند که هرچه می خواهد 
همان بشود . من خدا را شکرگزارم که 
اگر این طرف قضیه حکمت بود آن 
طرف رحمتش هم بود . ما این بچه ها 
را نباید کوچک بشماریم. اگر کسی به 
اینها بی احترامی کند قطعا لطمه اش 

را می خورد.

گروه 24: برنامه »درجه یک« در تلویزیون اینترنتی همشهری هر چهارشنبه در قالب 
گفت وگوی مژده لواسانی با یک چهره فرهنگی منتشر می شود. هفته گذشته علیرضا گفت وگو

افتخاری، خواننده سرشناس کشور روی صندلی این برنامه نشست تا درباره زندگی و 
آثارش سخن بگوید. آنچه می خوانید گزیده ای است از این گفت وگو که مشروح آن را می توانید در سایت 

از متأثرشدن تلویزیون اینترنتی همشهری تماشا کنید و از اجرای دلنشین افتخاری نیز در این برنامه لذت ببرید. 
  احمدی نژاد
تا فراموشی 
وقتی که یکی از 

آهنگ هایم را اجرا 
می کردم، دیدم که آقای 
احمدی نژاد تحت تأثیر 
قرار گرفتند و دستمال 

کاغذی برداشتند و 
اشک چشمانشان 
را پاک کردند. وقتی 
کسی اینگونه به تو 

احترام می گذارد، انتظار 
دارید که چه کار کنم؟ 
من حتی خانه ام را هم 

عوض کردم. همسایه ها 
به گونه ای دیگر با من 
رفتار می کردند. وقتی 
به آرایشگاه می رفتم، 

مغازه دار گفت به خاطر 
تو مشتری هایم را از 

دست می دهم! درباره 
احمدی نژاد البته بعدها 
باید قضاوت کرد. کسانی 
که شخصیت پیچیده ای 

دارند، باید سال ها 
بگذرد تا دریابیم که چه 
کارهایی کرده اند. اما من 
از دست ایشان ناراحتم. 
زمانی که من در تنگنا 

بودم، ایشان می توانست 
به من کمک کند. من و 
خانواده ام حتی بیمه هم 

نیستیم

شقایق عرفی نژاد؛ روزنامه نگار



روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:  موسسه نشرگستر امروز نوین
 تلفن توزیع:61933000

 تلفن اشتراک: 61933114

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 www.hamshahr ion l i ne . i r :همشهري 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

سرمایه گذاری برای تولید
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو

شهرنگار:
 مدیر: پروانه  بهرام نژاد

 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند

زمینمن: سر
 مدیر: زهرا عباسی  

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبیر:  مریم سرخوش

سرنخ:
 مدیر: جواد عزیزی  

 دبیر: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبیر: زهرا خلجی

جامعه: 
 مدیر: فهیمه طباطبایی

گزارش:
 مدیر: مسعود میر 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا

24)سینماوتلویزیون(:
 مدیر: سعید مروتی 

 دبیر: علیرضا محمودی
: صفحهآخر

  دبیر: جواد نصرتی 
طرحوگرافیک:

 دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 دبیر تحریریه: 
سیدمجتبی صادقی 

 معاونان سردبیر: 
  شهرام فرهنگی، علی عمادی

شاهین امین، حامد فوقانی
 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: امیر پناهپور

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
زمانی که مستحبّات به واجبات زیان بزند 

مستحبات را رها کنید.

  اذان ظهر:  12:01   غروب آفتاب: 18:53 
  اذان مغرب: 19:12   نيمه  شب  شرعي: 23:14 

  اذان صبح فردا: 3:35    طلوع آفتاب فردا: 5:09 

  شنبه    شنبه  1313 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404  سال سی وسومسال سی وسوم     شماره شماره 93819381 

حافظ
از آن زمان که بر اين آستان نهادم روی

فراز مسند خورشيد، تکيه گاه من است

مجلات  همشهری منتشر شد
hamshahrimarket.com

سوژه روز

برخی سازه های شهری از همان ابتدا برای امور موقتی ساخته 
می شوند، اما به دلایلی، به هویت یک شهر یا محله تبدیل 
می شوند و شهرنشینان دیگر حاضر نیستند از آنها دل بکنند. 
برخی پل های تهران از این دسته اند؛ مثل پل فلزی چهارراه 
کالج که در سال 1353 برای تردد شرکت کنندگان در بازی های 
آسیایی تهران ساخته شد و قرار بود در همان سال ها برچیده 
شود. البته مدیران شهری در حال تصمیم گیری برای تقویت 
یا برچیدن این پل قدیمی هستند، اما چند سالی است برای 
تقویت و مقاوم سازی ستون های پل کالج، فکر گرافیتی دیدنی 
و هنرمندانه ای کرده اند که البته مورد توجه و اقبال شهروندان 
نیز قرار گرفته؛ دعوت از پهلوانان کهن ایرانی چون رستم، برای 
کمک به پایه ها برای نگه داشتن پل! این آثار ارزشمند در اواسط 
دهه 90 نگاه شهروندان را به پل کالج متفاوت تر کرده و آنها را 
»مهدی بادیه« در دومین سالانه هنرهای شهری بهارستان 

ارائه کرده است.

پهلوانان هرگز نمی ميرند!

 دیروزنامه

جشنواره مطبوعات جایی است برای عرضه آثار 

30سال پیش 
در همشهری

روزنامه نگاران و هنرمندان حوزه رسانه در هر 
کشور. در کشور ما نیز با افت و خیزهای فراوان، 
سال گذشته، بیست و دومین جشنواره ملی 
رسانه های ایران برگزار شد. اما بد نیست بدانید خبر برپایی 
مراسم اختتامیه دومین جشنواره مطبوعات در صفحه اول 
روزنامه همشهری 30سال پیش در چنین روزی منتشر شد؛ 
جشنواره ای که در سال های برپایی بسیار مورد توجه 
بازدیدکنندگان قرار می گرفت. طبق خبری که در صفحه اول 
روزنامه همشهری 30سال پیش منتشر شده، در چنین روزی، 
یعنی چهارشنبه 13اردیبهشت، قرار بود مراسم اختتامیه 
جشنواره دوم مطبوعات در تالار وحدت برپا و به برگزیدگان 

جوایزی اهدا شود.

رسانه ديروز؛ رسانه امروز!

خاطرات بستنی
گزارشی از علاقه تاريخی تهرانی ها به بستنی  که 
قديم ترها فقط در فصل گرما در دسترس مردم بود

وقتی هنوز از جلاتو و بستنی های خارجی و عجيب و غريب فاطمه عباسی
امروزی خبری نبود، فروشندگان دوره گرد تهران قديم همين 
که فصل زمستان سپری و هوا کمی گرم می شد، بستنی ها را در 
بشکه کوچک روی سر يا گاری می گذاشتند و در شهر دوره می افتادند تا به بزرگ و کوچک، نوبرانه 
بهاری بفروشند. هرجا که می رسيد صدای هوارشان بلند می شد و می گفتند: نوبر بهاره بستنی، نوبر 

بهاره بستنی...
بستنی در تهران ابتدا به صورت سنتی و دستی با عنوان »بستنی زعفرانی« درون ظرفی )بشکه ای( 
دوجداره درست می شد؛ به اين صورت که درون جدار داخلی شير، خامه، شکر، ثعلب و زعفران  و 
در جدار بيرونی يخ و نمک ريخته می شد، سپس بشکه را مرتبا تکان می دادند تا بستنی تهيه شود. 
آنطور که در منابع تاريخی نوشته شده در سفر سوم ناصرالدين شاه به اروپا، او در روستای ييلاقی به نام 
»پلومبير« در فرانسه نوعی بستنی خورد که حسابی خوشش آمد و بعد از اين سفر بود که بستنی هم 

وارد خوراکی های تهرانی ها شد.

اولین در تهران
معروف ترين بستنی فروش شهر 
تهران در قديم فردی به نام »ممد 
ريش« بود. او به بستنی خامه اضافه 
می کرد به گونه ای که خامه را دور 
قالب می ماليد تا با گرداندن قالب، 
خامه سفت شود و به اين ترتيب 

بستنی خامه دار مخصوصی درست 
می کرد که حسابی طرفدار داشت.  

کم کم سر وکله بستنی فروشی های دوره گرد 
در تهران پيدا شد که بستنی را با نانی مخصوص 

می فروختند.

بستنی یخی یا آلاسکا
تهرانی ها به فروشندگان دوره گردی که بستنی يخی 
می فروختند، آلاسکافروش می گفتند. آلاسکافروش ها 
نيز در کوچه های شهر دوره می افتادند تا در روزهای 
گرم تابستان مشتری پيدا کنند. در دهه های 30 و 40 
با رونق گرفتن کارخانه های يخ سازی صنعتی، کار و بار 
آلاسکافروش ها هم رونق گرفت. کارگاه های کوچکی در 
تهران ازجمله کارگاهی در خيابان کارون وجود داشت  
که آلاسکا توليد می کردند. آلاسکافروش های دوره گرد 
صبح ها آلاسکاهای توليد کارگاه ها را در ظرف های عايق 
می ريختند و راهی کوچه های شهر می شدند.

تولد بستنی زعفرانی
بستنی فروش مشهور ديگری که شهرتش حتی به 
شهرهايی مانند لس آنجلس و پاريس هم رسيده، 
اکبر مشهدی است. او در 20 سالگی با ممد ريش آشنا 
شد و از طريق آشنايان او توانست به آشپزخانه دربار 
مظفرالدين شاه راه پيدا کند و تا آخر دوره قاجاريه 
در دربار بستنی سرو می کرد. بعد از انقراض سلسله 
قاجاريه، رضاشاه تمامی پرسنل و خدمه دربار ازجمله 
اکبر جعفری ملايری يا همان اکبر مشهدی را از دربار 
اخراج کرد. اکبر مشهدی بعد از اين اتفاق با پولی که 
در مدت خدمت در دربار جمع کرده بود، توانست 
مغازه بستنی فروشی خود را   با نام بستنی فروشی اکبر 
مشهدی افتتاح کند. او معتقد بود که بستنی های ايرانی 
بايد کاملا با بستنی های 
خارجی فرق داشته 
باشد و ايرانی ها 
ترجيح می دهند که 
در بستنی هايشان 
خامه، گلاب و 
زعفران بيشتر از 
نگهدارنده های ديگر 
باشد و به اين 
ترتيب بستنی 
زعفرانی را 
ابداع کرد. 
نخستين مغازه 
بستنی فروشی اکبر مشهدی در خيابان ری بود و 
بعدها وارثانش مغازه ای در حوالی ميدان تجريش 
خريدند که هنوز هم نفس می کشد و به بخشی از 
هويت تهران و تاريخچه تهران قديم بدل شده است.

دوره گردان بستنی فروش
در همان دوران که علاقه به بستنی حسابی همه گير شد، 
شغل بستنی فروشی دوره گرد هم در تهران به  وجود آمد. 
بستنی فروش های دوره گرد معمولا بستنی را با کيفيت 
پايين تر درست می کردند و قيمت بستنی  توليدی آنها هم 
برای مشتری کمتر از بستنی دکان ها تمام می شد. با پايان 
زمستان و گرم شدن هوا بود که سر و کله بستنی فروش های 
دوره گرد در گذرها و کوچه های تهران پيدا می شد. آنها 
بستنی ها را در ظرف های فلزی دوجداره که سرما را حفظ 

می کرد، می ريختند و با چرخ راهی کوچه ها می شدند.

نوشیدنی با طعم بهشت
شايد باورتان نشود اما خارجی ها برای يک ليوان هويج بستنی، سر و دست 

می شکنند! بايد اين را بدانيد که »بستنی سنتی« در جايگاه نخست و 
»آب هويج بستنی« که مخلوط آب هويج و بستنی سنتی است، در جايگاه 
بيست و يکم محبوب ترين و خوشمزه ترين دسرهای سرد جهان در سايت 
اطلس مزه معرفی شده اند و طرفداران زيادی دارند. از قديم هم اين 

نوشيدنی خوشمزه، طرفداران زيادی دارد  و يکی از قديمی ترين و 
محبوب ترين آب هويج بستنی فروشی های تهران، در ميدان حر 
قرار دارد و به آبميوه فروشی عموسيفی معروف است که بيش از 

نيم قرن قدمت دارد.



توفان
دیرهنگام

تراکتور که در هفته های گذشته کارهای اداری 
قهرمانی اش را انجام داده بود، روز گذشته با 
گلباران کردن شمس آذر در قزوین، امضایش 
را پای جام انداخت و به صورت رسمی و برای 
اولین بار قهرمان لیگ برتر شد. در روزی که 
شجاع به دلیل محرومیت جایی در ترکیب 
تراکتوری ها نداشت، دراگان اسکوچیچ 
و خداداد عزیزی هم به دلیل مشابه روی 
نیمکت حاضر نبودند، تراکتور شروعی رویایی 
مقابل شمس آذر داشت و با زدن 3 گل در 
نیم ساعت ابتدایی بازی، نسخه رحمتی و 
شاگردانش را پیچید. تراکتوری ها یک گل 
هم در نیمه دوم زدند و با پیروزی 4بر صفر 
نشان دادند قرار نیست مثل سال های گذشته 
جام را از دست بدهند. جالب اینکه برتری 
پرگل تراکتور در قزوین با شکست سپاهان 
در خانه همراه شد تا دیگر کار به هفته های 
پایانی نکشد و جام در فاصله 2 هفته مانده به 
پایان رقابت ها به تبریز برود. سپاهان که هفته 
گذشته جام حذفی را از دست داده بود، روز 
گذشته و درحالی که بیشتر از یک نیمه با یک 
بازیکن کمتر بازی می کرد، با نتیجه 2بر یک 
مغلوب گل گهر شد و جام را دودستی تقدیم 
تراکتوری ها کرد. با توجه به برد پرسپولیس و 
کاهش اختلاف امتیاز این تیم با زردپوشان 
اصفهانی به عدد2، حالا سپاهان نه تنها جام 
را از دست داده، بلکه ممکن است در 2 هفته 
پایانی، جایگاه دومی و سهمیه لیگ نخبگان 
فصل آینده را هم از دست بدهد. روز گذشته 
استقلال هم بالاخره پس از 7 هفته رنگ برد 
را در لیگ برتر دید؛ آن هم با برد 5بر یک 
مقابل آلومینیوم که کمتر کسی انتظارش 
را داشت. جباری که هفته پیش کارش را با 
برد مقابل پیکان در جام حذفی آغاز کرده 
بود، این هفته با شکست دادن آلومینیوم هم 
آرامش را به استقلال آورد و هم این تیم را 
بالاخره به نیمه بالایی جدول رساند. ملوان 
و ذوب آهن هم یکی از بازی های جذاب روز 
گذشته را برگزار کردند؛ دیداری که با نتیجه 
3-3 به پایان رسید. ملوانی ها در حالی در 
خانه از شکست فرار کردند که تا دقیقه83 با 
نتیجه 3بر یک از مهمان خود عقب بودند اما با 
گل های غندی پور و عبدی به بازی برگشتند 

و یک امتیاز باارزش را در انزلی نگه داشتند.

استقلال در یکی از بهترین نمایش های فصلش
با 5گل آلومینیوم را شکست داد؛ گرچه برای 

کسب دستاوردی در لیگ، دیگر دیر بود

 ترکمانچای
بامردبدقلق؟

ماتزاری در حالی دوباره به استقلال نزدیک 
شده که مذاکرات طولانی قبلی به شکل 

ناشایستی شکست خورده بود
 به نظر می رسد نه برای والتر ماتزاری خارج از 
فوتبال ایران مشتری پیدا می شود و نه بعضی 
دوستان در فوتبال ایران به مربی دیگری جز 
این مرد ایتالیایی فکر می کنند! الان سال هاست 
که هر تیمی مربی جدید می خواهد، فورا اسم 
ماتزاری مطرح می شود، هفته ها و بلکه ماه ها 
مذاکره صورت می گیرد و در نهایت توافق 
به دست نمی آید. این چرخه به قدری تکرار 
شده که حال همه را بد کرده. آخرین تیمی 
هم که سراغ ماتزاری رفت، استقلال بود. تیم 
فعلی مدیران باشگاه شامل نظری جویباری و 
تاجر نیا و... زمستان گذشته مذاکرات طولانی 
و کشداری با این مربی 64ساله داشتند که 
در نهایت به جایی نرسید و آنها سراسیمه و 
شتابان میودراگ بوژوویچ را روی نیمکت 
تیم شان نشاندند؛ یک گزینه ناکام دیگر. حالا اما 
رسانه های ایتالیایی یک بار دیگر از آغاز مذاکرات 
با این مربی خبر داده اند و حتی مدعی شده اند 
این بار توافق نهایی هم صورت گرفته و ماتزاری 

فصل آینده استقلال را هدایت خواهد کرد.

   نظری جویباری چه گفته بود؟
نوبت قبلی مذاکرات مدیران استقلال با ماتزاری 
به شکل ناخوشایندی با شکست مواجه شد. 
در آن زمان نظری جویباری، مدیرعامل فعلی 
آبی ها با حضور در یک برنامه تلویزیونی به تشریح 
دلایل شکست خوردن مذاکره پرداخت. کلیت 
حرف های او در آن برنامه طوری بود که تصویر 
مردی زیاده خواه و نامعقول از ماتزاری را ارائه 
می داد. بیایید بخشی از اظهارات جویباری در 
آن مصاحبه را مرور کنیم: »همانطور که آقای 
ماتزاری مربی بزرگی است، باشگاه استقلال هم 
باشگاه بزرگی است. ما متوجه بودیم که او آدم 

بدقلقی است اما نمی توانستیم 
چون بدقلق است او را از دست 

بدهیم. من نمی خواهم وارد جزئیات بشوم. نه در  
شأن ماتزاری است نه در  شأن باشگاه استقلال. 

سوژه روز
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پخشزنده

آلاوس

اتلتیکومادرید
15:30

لالیگا اسپانیا

وایادولید

بارسلونا
22:30

استونویلا

لسترسیتی

فولام

ساوتهمپتون

15:00

17:30

لیگ برتر انگلیس

اورتون

آرسنال

ایپسویچ

بورنموث

17:30

20:00

اینتر

هلاسورونا
22:15

لچه

ناپولی
19:30

سری آ  ایتالیا

لیگ نخبگان آسیا - فینال

الاهلیعربستان

کاوازاکیژاپن
20:00

لایپزیش

بایرنمونیخ
17:00

بوندس لیگا آلمان

دورتموند

ولفسبورگ
20:00

استراسبورگ

پاریسنژرمن
18:30

لیگ یک فرانسه

سنتاتین

موناکو
22:35

 ادامه  در
 صفحه12

اميرمحمد یعقوب پورتیتر یک
روزنامه نگار

ده |
م زا

اس
یا ق

یم
 | ک

س ها
  عک

   

تبریزتبریز
پاراگوئهازازشاشاددیلبریزیلبریز

ایران
16:00

جام جهانی فوتبال ساحلی

تراکتورتراکتور با يک برد  با يک برد 44گله در خانه شمس آذر گله در خانه شمس آذر 
سزاوارانه نخستين قهرماني تاريخش در سزاوارانه نخستين قهرماني تاريخش در 
ليگ برتر را قطعي کردليگ برتر را قطعي کرد

0

4

شمس آذر

تراکتور
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دیوانهوار!دیوانهوار!
 اینتر در بدترین روزهایش
تا جایی که توانست بارسا را اذیت 
کرد و نشان داد قرار نیست خیلی 
راحت بی خیال فینال شود

اینتر با عملکردی که در بازی های اخیر داشت، ثبت 3 شکست متوالی در سری آ و جام حذفی ایتالیا، به 
استقبال نیمه نهایی لیگ قهرمانان آمده بود. خیلی ها این تیم را رقیب سرسختی برای بارسا نمی دانستند، 
آن هم بارسایی که در بهترین فرم خودش قرار دارد و همین چند روز قبل رئال را در فینال جام حذفی 
شکست داده بود. با وجود این، اینتر در زمین بارسا فراتر از انتظارات ظاهر شد و 
حسابی بارسا را به زحمت انداخت. شروع توفانی اینتر در اسپانیا و بازی هجومی 
بارسا باعث شد فوتبالی ها شاهد یکی از زیبا ترین و هیجان انگیز ترین بازی های 
این فصل لیگ قهرمانان اروپا باشند؛ دیداری که در نهایت با تساوی 3-3 به پایان 

رسید و باعث شد همه  چیز به میلان کشیده شود.

اینتر در حالی مقابل بارسا 3 گل به ثمر رساند 
که با رکورد 299 دقیقه گل نزدن، گام به زمین 
گذاشته بود. آنها پس از گلزنی به بایرن در 
دقیقه61 بازی برگشت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان، مقابل بولونیا، میلان 
و رم گلی نزده و در هر سه  بازی به عنوان تیم بازنده زمین را ترک کرده بودند.

مارکوس تورام حالا زننده سریع ترین گل 
نیمه نهایی تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست. او با گلی 
که ثانیه30 وارد دروازه بارسا کرد، توانست پس از 

29 سال رکوردها را جا به جا کند.

دنزل دومفریس هلندی، ستاره 
اینتر در این بازی بود. او مقابل 
بارسا توانست گل بسازد و در 
گلزنی هم دبل کند و با نمره9.3 
به عنوان بهترین بازیکن زمین 
انتخاب شود. دومفریس پس 
از وسلی اشنایدر، دومین بازیکن هلندی تاریخ است که در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا هم گل می زند و هم گل می سازد. جالب اینکه وسلی 
اشنایدر در نیمه نهایی فصل 10-2009 با پیراهن اینتر مقابل همین بارسا 
هم گل زد و هم پاس گل داد تا تیمش راهی فینال و در نهایت قهرمان شود.

دومفریس در 39 حضور قبلی اش در لیگ قهرمانان 
تنها  یک بار موفق به گلزنی شده بود اما در مصاف با 

بارسا خودی نشان داد و 2 گل به ثمر رساند.

یامال با 17 سال و 291 روز مقابل اینتر به 
میدان رفت و صدمین  بازی اش را برای بارسا 
انجام داد. او پس از یولیان دراکسلر )17 سال 
و 226 روز( به دومین بازیکن جوانی تبدیل شد که در نیمه نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا به میدان می رود.

یامال 17ساله با گلزنی به اینتر به جوان ترین گلزن 
نیمه نهایی تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شد و رکورد 
امباپه را به نام خودش ثبت کرد. تا پیش از بازی هفته 

گذشته، امباپه با 18 سال و 140 روز، جوان ترین گلزن نیمه نهایی ها بود.

یامال به دومین بازیکنی در تاریخ لیگ قهرمانان 
تبدیل شد که در یک  فصل در مراحل یک هشتم، 
یک چهارم و نیمه نهایی موفق به گلزنی می شود. 
پیش از او کیلیان امباپه در فصل 17-2016 و با پیراهن موناکو موفق به 

ثبت این رکورد شده بود.

299
30

02
39

100
17
02

سوپرکامپیوتر های اوپتا پیش از شروع مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، آرسنال را بخت اول قهرمانی این دوره از بازی ها معرفی 
کرده بودند اما حالا با انجام بازی های رفت، معادلات حسابی تغییر کرده است. براساس آنالیز های انجام شده، حالا پاری سن ژرمن بیشترین 
بخت را برای قهرمانی دارد و 41.9 درصد ممکن است جام را به خانه ببرد. این در حالی است که بخت آرسنال برای قهرمانی از 31.3 درصد 
به 12.1 درصد کاهش یافته. بارسا در حال حاضر 25.8 درصد شانس قهرمانی دارد و بخت دوم رسیدن به جام به حساب می آید. اینتر هم با 
نمایشی که در خانه بارسا داشت، خیلی ها را غافلگیر کرده، 20.2 درصد شانس قهرمانی دارد و در رتبه سوم پیش بینی اوپتا قرار گرفته است.

پاریس؛
بختاول
قهرمانی
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رافینیا به رکورد 8 پاس گل در این فصل لیگ 
قهرمانان رسید. حالا لوئیس فیگو تنها بازیکنی 
است که در یک  فصل تعداد پاس گل بیشتری از 
ستاره برزیلی داده است. فیگو فصل 2000-1999 موفق به ثبت 9 پاس گل 

برای بارسا شده بود.

رافینیا با پاس گلی که در نیمه 
اول به فران تورس داد، به رکورد 
20 مشارکت در گل در این فصل لیگ 
قهرمانان رسید که دومین رکورد 
برتر در تاریخ این رقابت ها به حساب 
می آید. رافینیا البته فرصت دارد به 
رکورد کریستیانو رونالدو در فصل 14-2013 برسد و حتی از او عبور کند. 

رونالدو در آن فصل روی 21 گل مشارکت داشت.

مصاف تیم های بارسا و اینتر در 38 دقیقه 
ابتدایی 4 گل داشت و به دومین بازی پرگل تاریخ 
نیمه نهایی های لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد 
که در 38 دقیقه ابتدایی حداقل 4 گل داشته است. رکورد اول در بازی 
منچستریونایتد و یوونتوس در فصل 99-1998 به ثبت رسیده؛ جایی 

که 2 تیم در 34 دقیقه 4 گل زدند و با تساوی 2-2 به رختکن رفتند.

بازی بارسا و اینتر، پرگل ترین تساوی تاریخ 
نیمه نهایی های لیگ قهرمانان اروپاست. البته فصل 
99-1998 هم تیم های دیناموکی یف و بایرن مونیخ 

در نیمه نهایی لیگ قهرمانان به تساوی 3-3 رسیده بودند.

اینتر برای سومین بار در تاریخ لیگ قهرمانان 
درحالی که با 2 گل یا بیشتر از حریف خود پیش افتاده 
بود، نتوانست برنده از زمین خارج شود. آنها نوامبر2013 
و درحالی که با 2 گل از دورتموند پیش افتاده بودند، بازی را با نتیجه 3بر 2 باختند 

و آوریل2023 هم مقابل بنفیکا به تساوی 3-3 رضایت دادند.

بارسا در بازی رفت نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا 91 اقدام به حمله داشت 
که در نوع خود یک  رکورد به حساب 
می آید. این در حالی بود که اینتری ها 
17  اقدام برای حمله ثبت کردند. در این 
میان بارسا از روی حملاتش صاحب 
19 موقعیت گل شد و اینتری ها 7 موقعیت روی دروازه حریف خلق کردند. 
اینتر در این بازی 3 شوت داخل چارچوب زد که هر 3 شوت به گل تبدیل شد 

و در مقابل از 10 شوت داخل چارچوب بارسا، فقط 3 شوت به گل ختم شد.

08

38

06
03

21

91

انگلیسی های بحران زده شروعی رویایی در نیمه نهایی لیگ اروپا داشتند و با برتری های پرگل گام بلندی برای حضور در فینال این رقابت ها 
برداشتند. منچستریونایتد به عنوان تیم چهاردهم لیگ برتر، در خانه اتلتیکوبیلبائو دست به کار بزرگی زد و موفق شد با نتیجه 3 بر صفر این 

تیم را شکست دهد. این اتفاق در حالی رخ داد که بیلبائویی ها با توجه به برگزاری فینال در سن مامس، انگیزه های زیادی برای پیروزی 
در بازی خانگی شان داشتند اما اخراج دقیقه35 دنیل ویویان، کار آنها را خراب کرد. در دیگر بازی نیمه نهایی، تاتنهام، تیم شانزدهم لیگ 

برتر به مصاف بوده رفت و موفق شد در انگلیس این تیم را با نتیجه 3بر یک شکست دهد.

   منچستر برای اولین بار از یک چهارم نهایی جام باشگاهی اروپا در 
فصل 66-1965 مقابل بنفیکا، در یک بازی خارج از خانه در مرحله 
حذفی یک رقابت بزرگ اروپایی، 3 گل در نیمه اول به ثمر رساند. برتری 

3بر صفر یونایتدی ها در نیمه اول، بزرگ ترین برتری آنها در خارج از 
خانه در تمامی رقابت ها از زمان پیش افتادن با 5 گل مقابل ترانمره 

روورز در جام حذفی در ژانویه2020بود.
   براساس آمار ثبت شده، 133 تیم در بازی رفت مرحله حذفی جام یوفا/لیگ اروپا با 
اختلاف 3 گل یا بیشتر در خارج از خانه پیروز شده اند و در هر 133 مورد تمام تیم های 
برنده به دور بعدی رسیده اند. با توجه به همین آمار شاید از الان باید حضور یونایتد 

در فینال را قطعی دانست.
   یونایتدی ها بهترین خط حمله این فصل لیگ اروپا را در اختیار داشته اند و 31 گل 
وارد دروازه حریفان کرده اند. قرمزهای شهر منچستر در 10 بازی مختلف این فصل، 
2 گل یا بیشتر زده اند که  در کنار آمار فصل 03-2002 لیگ قهرمانان اروپا، بیشترین 
تعداد بازی با حداقل 2 گل زده در یک فصل از رقابت های بزرگ اروپایی به حساب 

می آید.
   فقط اوبامیانگ )34 گل( و فالکائو )30 گل( در لیگ اروپا بیشتر از برونو فرناندز گل 

زده اند. کاپیتان یونایتد با 2 گلی که به بیلبائو زد، به آمار 27 گل زده در لیگ اروپا 
رسید و در کنار لوکاکو ایستاد. فرناندز همچنین با 18 پاس گل همراه با دریس 

مرتنز، بهترین پاسور این رقابت ها بوده است.

   تاتنهام هر 5 بازی خود مقابل تیم های نروژی در 
رقابت های اروپایی را با مجموع 20 بر 4 به سود خود 
تمام کرده که این بهترین آمار اسپرزی ها مقابل 

تیم هایی از یک کشور به حساب می آید.
   گل برنان جانسون برای اسپرز پس از 38 ثانیه، 
سریع ترین گل تاریخ نیمه نهایی لیگ اروپا بود 
و رکورد آنسگار کناوف، بازیکن فرانکفورت را 
شکست. کناوف در آوریل 2022 و تنها پس از گذشت 50 ثانیه، 

دروازه وستهم را باز کرده بود.

فینال تمام انگلیسی؟فینال تمام انگلیسی؟
منچستر و تاتنهام با 3 گل، یک  پای خود را در فینال سن مامس گذاشتند

 باز هم پای
یک  انگلیسی  در میان است

رقابت های لیگ کنفرانس هم به احتمال زیاد یک پای انگلیسی 

خواهد داشت. چلسی بازی رفت نیمه نهایی را با نتیجه 4بر یک از 

دورگاردن سوئد برد و گام بلندی برای صعود به فینال برداشت. در 

دیگر بازی نیمه نهایی لیگ کنفرانس بتیس در خانه به مصاف 

فیورنتینا رفت و با نتیجه 2بر یک این تیم را شکست داد 

و ستاره این بازی آنتونی بود؛ همان بازیکنی که از 

منچستر رفت و توانایی هایش را در 
اسپانیا ثابت کرد.
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5030
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

افقی:
 1- از اصول دین اسام- 

خداوندی- دارای پیچ و خم
2- دامن چین دار قدیمی- 

تکاور- اسب سیاه
3- فاش تانک- خرده فروش 
پارچه- شبکه جهانی اطاعات 
که از طریق اینترنت قابل 

دستیابی است
4- چهره- گوشه ای در دستگاه 

شور- گلی آپارتمانی
5- تواضع- مجموعه مسکونی 

بزرگ- نشانه
6- ستارگان- نان شب مانده

7- شماره هریک از نامه های 
اداری- تازه به راه افتاده- خم 

کوچک
8- تابلویی زیبا اثر ویلیام ترنر، 

نقاش انگلیسی
9- حرکات ورزشی رزمی 
نمایشی- قطعی برای کتاب- 

بلندآوازه
10- مشهور- سازمان پیمان 

مرکزی 
11- نام اختصاری راه آهن 
جمهوری اسامی ایران- ژانری 

در سینما- سرقت، دزدی
12- آش هفت دانه- نزدیک- 

پارکینسون
13- دوستی- سهل و ساده- 

انجام جرم

14- فیلمی ساخته داریوش 
مهرجویی با بازی بیتا فرهی- 

شمشیرزن- فراوان
15- از درجات نظامی- زیانکار- 

فوری
  

عمودی
1- لانه پرنده- از کبد ترشح 
می شود- از تیم های فوتبال 

اسپانیا
2- شجاع و جنگجو- شهری در 
مازندران- دارای گنجایش کافی
3- بازیکن دفاع آزاد- داستانی 

نوشته احمد دهقان- یادداشت
4- پراکندگی- رایج ترین 
پارچه برای ساختن بوم نقاشی- 

جست و جو
5- مارال- فراموشکار- الهه 

عشق در اساطیر یونان 
6- باور- تنگه حیاتی خاورمیانه- 

صورت پنجم فلکی
7- صدای خنده بلند- گروه 

سیاسی- چاهکن
8- پول ژاپن- آنکه به مادیات 

اهمیت نمی دهد- برادر عرب
9- میدان جنگ- شخصیت 
اصلی کارتون باخانمان- شهری 

در فلسطین
10- سرحد- کاروانسرا- 

چاره اندیشی
11- دروغی- سیاره زهره- ابزار 

هیزم شکن
12- دومین شیوه معماری ایران پس 
از اسام- پنهان کردن- نوعی دستگاه 

مخابراتی
 13- پارچه استریل زخم بندی- 

کامل نشده- باقی مانده ها
14- پیرو دین حضرت موسی)ع(- 

خودروی فرانسوی- نوار تزئینی
15- حالتی از نشستن- بخشی از 
دستگاه گوارش- شهری در جنوب 

تهران

ادوسنفعتمالما
وسرتهرمرمنیهم
تومرضحشیتفتا
افجکتزازیکرام
شنکاوایلیفابت

تگیرادلدوکین
رمادکخنرسکیت
ایازیدایزمرها

کاکاپونالیوت
قودصنیبزیرزا
اوهنیگاخزاتمم
نتسنامنشوررسی

صکبفاهیخیرات
ارایناراییکاح
رومنینابمستنک

سخت

135796482
784253196
962418375
528361947
493572861
617849253
241685739
859137624
376924518

متوسط

 4 5 2    7  
    8  5  1
1  2 3      
9      8 6  
         
 6 1      5
     6 7  9
7  8  9     
 5    1 4 8  325817946

684293175
179465283
843659721
756128439
912374568
538741692
297586314
461932857

ساده

متوسط

845219376
396487521
172365948
927153864
583642197
461978235
214836759
738594612
659721483

سخت

    9     
7      1  6
  2 4  8    
5  8   1   7
    7     
6   8   2  3
   6  5 7   
8  9      4
    2     

ساده

         
6 8   9   7 5
1  7  4  5   3
8  3   5  7  1
 5 6    4 3 9 
9  2    5  8
5   7  1   2
2 9   8   1 4
       5  

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدرضا اخباری 
گلگهر

14کلینشیت

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

رامین رضاییان
استقلال
10گل

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
9گل

علیرضا بیرانوند
تراکتور

16کلینشیت

علی علیپور
پرسپولیس

12گل

علی اصغر اعرابی
فولاد
7پاس

الکسیس گندوز
پرسپولیس

13کلینشیت

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
11گل

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
6پاس

مهدی هاشم نژاد
تراکتور
7پاس

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

153664-28204451تراکتور1
192556-281511244سپاهان2

191954-28166638پرسپولیس3

28549-28147733فولاد4
16541-281011721گل گهر5
37-31-281071131ملوان6
36-27-28812827ذوب آهن7

133-30-28712929استقلال8
533-27-28891122چادرملو9

632-29-28881223خیبر10

331-29-28613926آلومینیوم11

831-25-28613917استقلال خوزستان12
1529-37-28781322شمس آذر13

1327-36-28691323مس رفسنجان14

1022-22-283131212نساجی15

2921-45-28491516هوادار16

اتکیر یوسوپوف
فولاد

12کلینشیت

مهدی ترابی
تراکتور
8پاس

نكته بازی

دم همه شما گرم!
فاجعه رخ داده در بندرعباس قلب همه ایرانیان را خراشید و اندوه و ماتم 
بزرگی را بر کشور چیره کرد. بسیاری از مردم به هر شکلی که توانستند 
همدردی، همدلی و همراهی خودشان را با هموطنان داغدیده بندر نشان 
دادند و جامعه فوتبال هم جدا از این داستان نبود. خیلی از باشگاه ها در 
پوسترهایی که برای هفته بیست وهشتم لیگ برتر آماده کرده بودند، به این 
تراژدی پرداختند و برخی بازیکنان هم با مچ بند سیاه و نمادهای سوگواری 
به میدان رفتند؛ مثل مهدی طارمی که در بازی اینتر و بارسلونا مچ بند سیاه 
داشت یا علی علیپور که در دیدار پرسپولیس مقابل مس رفسنجان چنین 
کرده بود. خیلی اوقات از زشتی های فوتبال ایران می نویسیم و منصفانه 

نیست اگر این زیبایی ها را نادیده بگیریم. دمتان گرم، غم وطن کم.

خطر لو دادن داستان
خیلی ها در کشور دوست نداشتند نساجی به دسته پایین تر سقوط کند، 
چرا که این باشگاه یکی از تیم های ریشه دار و محبوب ایران به شمار می رود 
و واقعا حیف است که در لیگ نباشد. با این حال، به نظر می رسد خود 
دوستان در قائمشهر چندان عاقه ای به این موضوع نداشتند؛ چرا که هر 
کاری از دست شان بر آمد برای سقوط کردند! در روزی که مس رفسنجان 
در همان نیمه اول 3گل از پرسپولیس خورد و انتشار این خبر باید بازیکنان 
نساجی را به بمب انگیزه تبدیل می کرد تا هوادار را ببرند و فاصله خودشان 
با مس را کم کنند. آنها نهایتا در این دیدار خانگی تن به تساوی بدون 
گل دادند تا تقریبا دیگر سقوطشان به دسته پایین تر قطعی شود. جالب 
اینجاست که ساکت الهامی مثل هفته قبل، بعد از این بازی هم از سمتش 
استعفا کرد. به سبک معمول اجازه بدهید این بار هم پایان داستان را لو 
بدهیم و بگوییم ساکت برمی گردد، اما هفته بعد پس از ناکامی مقابل 

تراکتور دوباره استعفا می کند!

آقا قبول؛ شما بزرگ تری!
در روزی که پرسپولیس قاطعانه با 3گل مس رفسنجان را شکست داد و 
نمایش این تیم کمتر حرف و حدیثی به جا گذاشت، یک برخورد زننده از 
سروش رفیعی دل خیلی از هواداران را چرکین کرد. اواخر بازی در یک صحنه 
پرسپولیسی ها به تصمیم داور معترض بودند و چند نفری او را دوره کردند. 
بنده خدا علیرضا عنایت زاده جوان هم اصا همان جا ایستاده بود که تجمع 
شکل گرفت، اما رفیعی از پشت آمد و در قامت »بزرگ تر« گردن او را به شکل 
زننده ای کشید و این بازیکن را با پرخاش از داور دور کرد. جالب اینجاست که 
خود سروش به داور نزدیک شد و کاری هم به امیری و پورعلی گنجی نداشت. 
این رفتار نه چندان جالب رفیعی با یک بازیکن جوان در انظار عمومی، در 
حالی است که او این روزها بیش از هر زمان دیگری به »نمایش دادن« متهم 
می شود. آقا زودتر همه با هم قبول کنید سروش بزرگ تر تیم است، وگرنه 

دفعه بعد ممکن است گردن یک بازیکن جوان را بشکند! 

 ترکمانچای
با مرد بد قلق؟

 اما ما زیر بار شروطی 
که به ضرر باشگاه 
استقال و منافع ملی ما باشد، نرفتیم. من 
هیچ وقت حاضر نبودم قرارداد ترکمانچای 
را امضا کنم.« همانطور که می بینید نظری 
جویباری به صراحت ماتزاری را فردی 
بد قلق و قرارداد مورد عاقه او را شبیه 
ترکمانچای می خواند. او بعدتر ادامه 
می دهد که دستیاران مربی ایتالیایی هم 
در چند مقطع بدقولی های زشتی کردند و 
با وجود تعهد به حضور در ایران تا پیش از 
دربی، چنین نکردند. حتی خود ماتزاری هم 
در ارائه پاسخ نهایی به باشگاه دچار تأخیر 

نامعقول شد تا همه  چیز به پایان برسد.

   نگرانی های بجا
با این تفاسیر، امروز هواداران فوتبال 
و البته منتقدان حق دارند بدانند چطور 
توافقی با ماتزاری صورت گرفته است. آیا 
او ظرف همین چند ماه تبدیل به یک مربی 
»خوش قلق« شده و ترکمانچای هم به 
قراردادی منصفانه تغییر یافته است؟ یعنی 
مدیران باشگاه تا این حد مسلط و خبره 
بوده اند؟ الان واقعا ماتزاری و رفقا آمده اند 
که سفت بچسبند به کار؟ بعد با چه قیمتی؟ 
جویباری در همان برنامه در مورد رقم 
درخواستی مربی ایتالیایی گفته بود: »ایشان 
در دوبی به ما برای دوونیم سال 5میلیون 
یورو پیشنهاد داد که ما اصا نپذیرفتیم. ما 
یک فصل ونیم می خواستیم و اگر اوضاع 
خوب پیش می رفت دوباره تمدید می کردیم، 
اما 5میلیون یورو برای دوسال ونیم معنی 
نداشت. ایشان هم شرایط فسخ داشت و 
ممکن بود 5میلیون یورو بدهکار شویم. 
درنهایت به این نتیجه رسیدیم که این مسئله 
اصا به صاح ما نیست.« این ارقام، ما را با 
حدود دستمزد درخواستی ماتزاری آشنا 
می کند و از حق فسخ هم که بعید است 
گذشته باشد. از صمیم قلب امیدواریم اتفاق 

بدی برای استقال رخ ندهد.

وز سوژه ر

 فروردین فروردین  14041404!!مرمرگگ ؛ ؛
بازگشت پرسپولیس زیبا، بعد از اینکه ظرف یک  ماه قهرمانی و احتمالا نایب قهرمانی را از دست داد

 یک درخشش دیرهنگام؛ این شاید مناسب ترین تعبیر برای 
عملکرد پرسپولیس مقابل مس رفسنجان باشد؛ مسابقه بیرون از 
خانه ای که سرخپوشان با 3گل آن را به سود خود به پایان بردند. 
هر 3گل در نیمه نخست به ثمر رسید؛ 2تا علی علیپور و یکی سردار 
دورسون. این بازی خوب، فقط جایگاه قرمزها در رده سوم را تثبیت 
کرد و جز این، افسوس بیشتری برای هواداران به همراه آورد؛ اینکه 
چرا دست چنین تیمی اینقدر زود باید از جام قهرمانی کوتاه شود... 

به هر حال مرور چند نکته در مورد این بازی خالی از لطف نیست.

   قربانی  ماه سیاه
نمایش زیبا و برتر پرسپولیس در رفسنجان، ادامه منطقی تیمی 
بود که در پایان اسفند1403 دیده بودیم؛ تیمی که دربی را با 
شایستگی برد و مقابل چادرملو و ملوان هم مسلط و چشم نواز 

نشان داد. اگر از همان پایان اسفند به خواب می رفتیم و با نخستین 
بازی پرسپولیس در اردیبهشت به هوش می آمدیم، هیچ چیز 
عجیبی نظرمان را جلب نمی کرد. این دقیقا دنباله همان تیم بود. 
پرسپولیس اما همه  چیز را در فروردین از دست داد؛ فروردین 
عجیب با فقط یک برد در 4مسابقه. چطور می توان باور کرد این 
همان تیمی است که آن عملکرد مفتضحانه را مقابل شمس آذر 
قزوین داشت یا در خانه  برابر استقال خوزستان و سپاهان آنقدر 
ناامیدکننده ظاهر شد؟ آیا همه  چیز فقط به سرایت یک مریضی در 
تیم مربوط می شد؟ اگر اینطور است، پس عجب بیماری بدموقعی 

به جان پرسپولیس افتاد.

   زوج موفق
پرسپولیس این فصل در خط حمله اش انواع و اقسام تاکتیک ها 

و ترکیب ها را آزمود؛ از تک مهاجم و 2فوروارد تا استفاده از زوج 
علیپور- آل کثیر یا حضور لوکاس ژوآئو کنار هر کدام از اینها. در 
نهایت اما در دوران اسماعیل کارتال، جایگاه سردار دورسون و 
علی علیپور کنار هم تثبیت شده و آنها عملکرد خیلی خوبی هم 
داشته اند. در این بازی هم شاهد درخشش هر دو نفر بودیم؛ علی 
علیپور با 2گلی که به ثمر رساند 12گله شد و خیز بلندی به سمت 
آقای گلی برداشت، سردار دورسون هم یک پاس گل داد و یک گل 
به سبک خودش زد؛ سریع، دقیق و ناگهانی. دورسون حالا 5گله 
شده و روشن است که اگر از ابتدای فصل برای پرسپولیس به میدان 
می رفت، خودش هم می توانست مدعی آقای گلی باشد. در فصلی 
که خیلی از هواداران خواهان تسویه 60 تا 70درصد تیم هستند، 
علیپور و دورسون سر لیست ادامه حضور برای فصل آینده در این 

تیم به شمار می روند.

میل به جوانان

علیرضا عنایت زاده که چند بازی در ترکیب 

اصلی پرسپولیس حاضر بود، در این دیدار از 

اواخر نیمه دوم فرصت حضور در زمین را به دست 

آورد، اما یعقوب براجعه که به نظر بازیکن مورد علاقه 

کارتال می رسد فیکس بود. او که پیش از این در پست 

دفاع راست بازی می کرد، این بار یک خط جلو آمد 

و وینگر راست شد. انگیزه و دوندگی یعقوب در 

دیدارهایی که به میدان رفته چشمگیر 

بوده، اما برای تثبیت جایگاهش باید 

بهتر باشد و رشد کند.
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در شهر
سیدمحمد فخار: روزنامه نگار

صدای شهروندان شرق 
تهران به گوش شهردار رسید

محدوده ناایمن به طول ۴۵۰متر که از قبل توسط  
اداره راهداری زیرسازی شده بود، آسفالت شد

3222دستگاه تعداد ناوگان فعال اتوبوسرانی 
شهر تهران است

جاده پرخطر شهر ری 
ایمن سازی می شود

 400  اتوبوس دوکابین جدید 
در تهران 

ساماندهی و بهسازی جاده امین آباد به غنی آباد در دستور 
کار دادستانی و شهرداری 

بعد از یک دهه نوبت به نوسازی و افزایش اتوبوس های 
خطوط بی آرتی رسید

صفحه 16

صفحه 15

صفحه 14

بررسی مطالبات ساکنان منطقه 8 در تلویزیون 
همشهری با حضور فاطمه تنهایی، شهردار منطقه

تهران، قمصر می شود
هفته گذشته باغ موزه گل محمدی در بوستان ایرانیان منطقه 19ایجاد و این 
بوستان میزبان صدها هزار بوته  این گل زیبا و خوشبو شد. از زمان افتتاح تاکنون 
هر روز جمعیت زیادی از شهروندان و حتی مسئولان از این باغ دیدن می کنند. 
به تازگی علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم در این باغ موزه گل حاضر شد و 

خبرهای خوشی به شهروندان داد.

اهمیت بالای بهره مندی از گیاهان بومی
توسعه فضای سبز شهری و بهره گیری از ظرفیت گیاهان بومی و معطر اهمیت بالایی 
دارد. این اقدام به عنوان الگویی قابل توسعه در سراسر تهران است. موضوع گل محمدی 
و تكثیر آن، امروز در منطقه ۱۹در قالب باغ گل محمدی با گستره ای  وسیع در معرض 

دید مردم قرار گرفته است.

گل چینی برای یک ماه
ایجاد باغ موزه گل محمدی الگویی است که 
تكثیر پیدا خواهد کرد. این تكثیر در تمام 
نقاط شهر تهران ظرفیتی را در اختیار مردم 
قرار می دهد تا دست کم سالی یک ماه امكان 
گل چینی مفید و ویژه داشته باشند و بتوانند از شرایط محیط پیرامون خود بهره ببرند.

ساخت بوستان 100هکتاری در شمال تهران
در حال حاضر، در شمال تهران نیز در مقیاس ۱۰۰هكتاری، احداث یک بوستان در 
دست اجراست که به کاشت گل محمدی اختصاص دارد. بنا داریم این اقدام را در هر 
ظرفیتی که در شهر تهران وجود دارد، گسترش دهیم و این گیاه را به عنوان یک گیاه 

ملی تكثیر کنیم و در اختیار مردم قرار دهیم.

کاهش فاصله شمال و جنوب پایتخت
امیدوارم بتوانیم زیرساخت ها را به گونه ای در جنوب شهر توسعه دهیم که این نامعادله 
تاریخی بین شمال و جنوب که باعث فاصله گذاری معنا دار شده، از بین برود. هدف ما این 
است که خدمات شهری به گونه ای ارائه شود که مردم در رفاه و آسایش متوازن زندگی کنند.

فضای امن بوستان
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: در گذشته محل بوستان یک محیط ناایمن 
شهری بود، اما امروز به محیطی تبدیل شده که خانواده ها تا دیروقت در آن 
حضور دارند، صبح زود برای گل چینی می آیند و شرایط فرح بخشی را در کنار 

یكدیگر تجربه می کنند.

مختصات باغ موزه گل محمدی 
منطقه 19

وسعت: 16هکتار
ساعت فعالیت: 10تا 22

نشانی: محله خلازیر)سهیل(، 
بلوار شقایق، بوستان ایرانیان

تعداد نهال ها: 110هزار 

بررسی مطالبات ساکنان  شرق تهران با حضور فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8

»تریبون آزاد شهری« عنوان برنامه 
تلویزیون اینترنتی همشهری است 
که برای شنیدن دغدغه های شما 
شهروندان تهرانی راه اندازی شده تا پیگیر مطالبات تان باشیم؛ فرصتی 
برای ارتباط مستقیم و بی واسطه که قرار است پل ارتباطی میان مسئولان و 
مردم پایتخت باشد و  تحقق خواسته ها و نتیجه بخشی آنها را با جدیت دنبال 
کند. پس منتظر ما باشید تا هر هفته از گوشه وکنار تهران صدای شما را به 
گوش مسئولان برسانیم. در نخستین گام اجرای این برنامه به منطقه8 در 
شرق تهران رفتیم و با استقرار در محله های مختلف نظرات شما را شنیدیم و 
سپس دکتر فاطمه تنهایی، شهردار منطقه با حضور در تلویزیون همشهری 

سؤال های مردم را پاسخ داد. اما در این برنامه چه گذشت؟

6
 بوستان در 3 سال 

اخیر به سرانه فضای 
سبز منطقه اضافه 

شده است

12
 پارکینگ طبقاتی 

خصوصی با ظرفیت 
1879 خودرو در 
منطقه وجود دارد

36
 ساختمان پرتردد 
وبوستان برای تردد 
معلولان و جانبازان 

مناسب سازی شده است

خبرهای خوب شهردار 
برای ساکنان منطقه8

   طراحی و اجرای برنامه های خانواده محور 
   ساخت باغ راه فدک در بوستان فدک با هدف آشنایی 

با المان های تاریخی کشور، همراه با بازی های گروهی
   احداث پردیس مجموعه خانواده

   احداث 6۵00مترمربع فضای ورزشی روی بزرگراه 
امام علی)ع(، حدفاصل خیابان حیدری تا خیابان 

فتاحی
   احیا و باززنده سازی  میدان نبوت

   بهسازی محیطی و ساماندهی خیابان های 
شهید آیت، شهید مدنی و شهید ثانی

   راه اندازی یک فروشگاه شهروند با پشت بام سبز
 در خیابان شهید مدنی تا پایان سال 

   برپایی جشنواره اقوام در محدوده ناحیه3

   توسعه مسیرهای دوچرخه سواری

   احداث مخزن ذخیره و ایستگاه پمپاژ قنات مهدی آباد

   احداث تصفیه خانه ابراهیم آباد

    آغاز خدمات رسانی اتوبوس های برقی جدید در منطقه

   بازگشایی و قابل استفاده شدن استخر 
مجموعه ورزشی فدک بعد از 7سال تعطیلی 

   راه اندازی پنجشنبه بازار در خیابان کرمان

محور مشکلات 
مطرح شده 

در تریبون آزاد 
شهری منطقه8 

چه بود؟

  نبود مجموعه تفریحی ویژه بانوان 

  ایجاد مکان بازی برای بچه ها و 
خرابی آبنمای میدان نبوت 

  لزوم بهره مندی از ظرفیت میدان های نارمک و 
برگزاری جشنواره اقوام و افزایش نشاط مردم

  ساماندهی آسیب های اجتماعی 
بوستان غدیر و خیابان فتاحی

   چرایی حذف نرده های
 اتوبان باقری و بلوار خوشوقت

   کمبود جای پارک در میدان نبوت  

  مشکل ترافیکی خیابان 
برغمدی و ایجاد محدودیت توقف 

  کمبود سرویس بهداشتی

  سگ گردانی و مشکلات ناشی از آن در محله نارمک

  کمبود بیمارستان و مرکز درمانی

   ایجاد زمین فوتبال برای نوجوانان

   مناسب سازی  و بهسازی اطراف میدان ها

  رسیدگی بیشتر به فضای سبز

  تاریکی معابر و خاموشی تیرهای چراغ برق

  تغییر ساعت اجرای عملیات های عمرانی 

سؤال های مشترک 
مطرح شده توسط 
افراد مختلف ادغام 

شده است.

عنوان برنامه: تریبون آزاد شهری
مهمان این هفته: فاطمه تنهایی، شهردار 

منطقه8
مشخصات منطقه8
جمعیت: ۵00هزار نفر
وسعت: 1312هکتار 
تعداد بوستان: 102
تعداد مسجد: 56

میدان سبز مسکونی: 99
سرانه فضای سبز: 4/07مترمربع هرنفر 

وسعت بافت فرسوده: 142هکتار
شبکه معابر: 318کیلومتر

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری
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پریسا نوریگزارش
روزنامهنگار

بررسیمطالباتساکنانمنطقه8درتلویزیونهمشهریباحضورفاطمهتنهایی،شهردارمنطقه

شنبه  شنبه  1313 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93819381
متروی حومه تهران در انتظار تعیین تکلیف قانونی

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر: شهرداری تهران برای متروی خطوط حومه ای 
هزینه کرده و آن را مدیریت می کند؛ اما قراردادی با مدیران شهرهای مقصد ندارد. باید روابط مالی تعریف شود و 

موضوعات تعیین تکلیف حقوقی شود تا در قبال حوادث احتمالی پیش بینی های مناسب شده باشد.

شناسایی ۳۵۰۰ وانت بار فعال سیار در پایتخت 
مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: در شهر تهران ۳۵۰۰وانت بار 
فعال در مشاغلی مانند سبزی فروشی، گلفروشی و کلیدسازی فعالیت می کنند. با توجه به مزاحمت های 
ترافیکی و صوتی این مشاغل، وانت بارها ساماندهی می شوند و اجازه نمی دهیم تعدادشان افزایش پیدا کند. 

فرهنگ

صفحهآرا:آرششاهسمندی

تهیه اقلام مصرفی از تره بار 
باتوجهبهتوزیعکالابرگهایالکترونیکاز
سویدولتکهدراسفندماهگذشتهدر2مرحله
انجامشد،دارندگاناینکالابرگهامیتوانند

اقلاممصرفیخودرامطابقبااعلام
دستگاههایدولتیازمیادینو

بازارهایمیوهوترهبارتهیهکنند.

عرضه 11قلم کالای اساسی 
طرحکالابرگهایالکترونیک

شامل۱۱قلمکالایاساسیاستکهبا
تأییدانستیتویتغذیهایرانبهعنواناقلام
پایهتامینامنیتغذاییانتخابشده
است.ایناقلامشاملگوشتمنجمد
گوساله،برنجایرانی،حبوبات،
شیرکمچرب،پنیر،ماست
کمچرب،مرغ،تخممرغ،
روغنمایع،ماکارونیو
قندوشکرمیشودودرمیادین
وبازارهایمیوهوترهبارموجود

است.
خرید بی دغدغه با کالابرگ

طبقاعلاموزارتکشورمرحلهدومطرحتوزیع
کالابرگدراستانتهراناز2۰فروردینماهآغاز

شدهاستوهمچنانادامهدارد.
دسترسیآسانشهروندانتهرانیبهبازارهای
میوهوترهبارمحلیباعثشدکهسازمان
مدیریتمیادینمیوهوترهبارباهمکاری
دولتامکانخریدبیدغدغهشهروندانرابا

کالابرگهایالکترونیکفراهمکند.

ایران، ایران امام رضاع ست 
در دهه کرامت و آستانه ولادت امام رضا)ع( شهر رنگ و 
بوی دیگری گرفته است. در معابر و بزرگراه ها پرچم های 
بزرگ رضوی برافراشته شده و در محدوده ای دیگر 
تابلوها و بنرهای بزرگ خودنمایی می کنند که هرکدام 
از برگزاری یک ویژه برنامه بزرگ در پایتخت خبر 
می دهند. پویش »ایران امام رضا)ع(«و »جشن بزرگ 
امام رضایی ها« 2رویداد بزرگ و مهم تهران در این دهه 
پربرکت است که از سه شنبه نهم آغاز شده و تا جمعه 

19اردیبهشت  ماه ادامه دارد.

پویش اول 
نام: ایران امام رضا)ع(

رسانهایوبهشکلمسابقه  نوع اجرا: نخستینرویدادهنریـ
 مدل شرکت در مسابقه:انفرادیوگروهی

 تعداد شرکت کنندگان:حدودهزارنفر
 محورها: امامرضا)ع(،شهیدخدمتسیدابراهیمرئیسی

ومقاومتوفلسطین
 محل برگزاری:سالننمایشگاهیبوستانگفتگو

 اهداف برگزاری: تقویتجریانتولیدمحتوایفاخر
وانقلابیدرحوزهرسانههاینوینوارجنهادنبهمفاهیم

ارزشمندیچونسیرهرضوی،ایثارومقاومت

پویش دوم 
نام: جشن بزرگ امام رضایی ها

 زمان برگزاری: جمعه۱9اردیبهشت۱4۰4
 محل برگزاری:حدفاصلمیدانولیعصر)عج(تامیدان

هفتتیر
 کارکردهای جشن بزرگ امام رضایی ها: جشن
ولادتامامرضا)ع(،بزرگداشتشهیدرئیسیبهعنوانیکی

ازچهرههایشاخصوخادمامامرضا)ع( 

 سؤال شهروند: خیلی از مناطق تهران، 
بوستان ویژه بانوان دارند. چرا منطقه ما از این امکان 

محروم است؟
منطقه8برخلافبسیاریازمناطقدیگر،کاملا
خانوادهمحوراست.ازاینحیثاینمنطقهبرخلافسایر
مناطقشبمردگیندارد؛یعنیمثلمنطقه2۱صنعتی
نیست.اغلبساکناناینمنطقهازچندیننسلپیش

اینجاسکونتدارندواینموضوعموجب
میشودکهنسبتبهمحلهشانتعصبو
توقعداشتهباشندوایناتفاقخوبی
است.خودمومدیرانمیانیکهساکن
منطقههستند،دائمدرمنطقهتردد
وبامردمارتباطداریمومعضلاترا
میشناسیم.برایایجادبوستانبانوان
بایدزمینیانتخابشودکهجاییبه

آنمشرفنباشد.مشکلاصلیمادراین
منطقه،نبودزمینمناسببرایساخت

بوستانبانواناست؛البته2مرکزشهربانوی
مجزادرمحلههایلشکروتسلیحاتکاملادراختیار

بانواناست.حدود۱۱زمینچمنداریموسعیکردیم
یکیاززمینهاراکهکمیپوشیدهتراستبهفعالیتبانوان
اختصاصدهیم.همچنیندربوستانشقایق،بوستانمادر
وکودکراافتتاحکردیمکهمادرهنگامتفریحکودک،
احساسامنیتمیکند.باتوجهبهاینکهمنطقه8منطقه
سکونتاست،موضوعرنگونوردراینمنطقهدردستورکار

استکهبهلحاظبصری،منطقهزیباباشد.

سؤال شهروند: پارکینگ عمومی در خیابان 
آیت کم است. برنامه ای برای افزایش پارکینگ دارید؟ 
خواستهبجایشهروندانوهمهمراجعهکنندگان
بهمحدودهماپارکینگاست.اطرافمیداننبوت

3تاپارکینگداریمکهمتعلقبهمراکزخرید
وپاساژهاست،ولیمتأسفانهمادراین

محدودهزمینبازبرایساختپارکینگ
نداریم؛البتهزمینیدرخیابانجانبازان
هستکهاگربتوانیمآنراتملککنیم،ساخت
پارکینگرادردستورکارمانقرارمیدهیم.در
اینمیانپارکینگشهیدمدنیراهمکهجزو
پروژههایمدفونشدهزیرخاکورهاشده
بود،همانابتدایدورهششممدیریتشهری

تکمیلکردیموباظرفیت63خودروبهبهرهبرداری
رساندیم.اکنون۱2پارکینگطبقاتیبهظرفیت۱8۷۰

خودرووجودداردکههمهخصوصیهستند.

 سؤال شهروند: در پارک غدیر و خیابان فتاحی حدفاصل خیابان های 
حیدری و فتاحی یکی دو   کلونی معتادان وجود دارد. برای رسیدگی به این 

وضعیت چه برنامه ای دارید؟
رفعآسیبهایاجتماعیبهدستوردکترزاکانی،شهردارمحترمتهراندردستور

کارمناطق22گانهقرارگرفتهوخوشبختانهمادراینحوزهجزومناطقسبز
هستیم؛چونآسیبرامدیریتکردهایم.فقطیکیدونقطهکلونیمعتادان
داریمکهباگشتهایسیار،دائمآنهاراکنترلورصدمیکنیم.تمرکزمانهم
رویناحیهپرتراکم3است.درهمینراستادرخیابانبختآزادحمامقدیمی
مرمروجودداشتوبیشاز۱۰سالدغدغهمردمبودکهآنحمامراتملککردیموبوستان
بهبهرهبرداریرسید.خیابانگلشندوستهمکهیکیازخیابانهایقدیمیماست،باانجام
بازپیراییفضایسبزوتامینروشنایی،ایمنشد.یکیازمهمتریندغدغههاومطالباتساکنان

همحضورمعتادانومالخرانزیرپلآغازوکنارمسیلباختربودکهبانصبنردهبتنیوکاشتگیاه
زرشکخارداراینمحدودهراازحضورواستقرارآنافرادپاکسازیکردیم.علاوهبراینهاساماندهی

وانتیهایمنطقهراباجدیتپیگیریمیکنیم؛مثلادرخیاباننظامآبادبهسازیفضایسبزوتامیننورو
مرمتروکشآسفالتراانجامدادیموعرضخیابانراکمکردیمتاوانتیهانتوانندتوقفکنندودرعوض

پنجشنبهبازاررادرخیابانکرمانراهاندازیکردیمتابتوانندکسبدرآمدداشتهباشند.

 سؤال شهروند : 
به خیابان مدائن سر بزنید. 
فضای سبز خیابان نیازمند 

رسیدگی است.
اتفاقامندرخیابانمدائن

زندگیمیکنموبسیاری
ازدرختاناینمحدوده

کهنسالوقدیمیهستند.
ماسعیکردیمآبیاریسنتیو
تانکریراحذفکنیموفضای
سبزراباشبکهلولهگذاری
آبیاریکنیم.2تصفیهخانه
همدرمسیلباختروبوستان
تمدنبرایآبیاریفضایسبزدایر
کردهایم.افزایشسرانهفضایسبز

هموارهدغدغهمدیریتشهریاست.

 نخستین تریبون آزاد تلویزیون همشهری هفته گذشته در 
شرق تهران و منطقه 8برپا شد و ساکنان و شهروندان تکه 
هشتم پایتخت انتقادات و پیشنهادهای خود درباره منطقه 
و محله شان را به گوش فاطمه تنهایی، شهردار این منطقه 
رساندند و درخواست ها و نظراتشان را با تنها زن شهردار 
مناطق 22گانه پایتخت در میان گذاشتند. تنهایی با حضور 
در استودیوی تلویزیون همشهری و پاسخ به سؤال های مردم، 
خبرهای خوبی از افزایش سرانه ورزشی تفریحی این منطقه به 

شهروندان داد. شرح این گفت وگو را در ادامه بخوانید.

مریم باقرپورگزارش2
روزنامهنگار

 سکویی برای ارتقای ایده پردازی 
فرهنگی و رسانه ای

 محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهردار تهران:رویداد»ایرانامامرضا)ع(«
براینخستینباردرگسترهوسیعومتنوعیبرگزار
میشود.اینرویدادبهعنوانسکوییبرایارتقای
ایدهپردازیفرهنگیورسانهایکشورمحسوبمیشود.
اینرویدادموردتوجهرسانههاوبرنامهسازانومسئولان
فرهنگیکشورقرارگرفتهاستوآنهادرحالرصدو
استقبالازایدههایتولیدشدهدراینبسترهستند.خود
مادرشهرداریتهراننیزبهعنوانمشتریدرجهیکاین
خروجیها،فرایندداوریراپیگیریمیکنیم؛درصورتی
کهسطحآثاربهدرجهمطلوببرسد،ایدههاموردحمایت
قرارمیگیرندتادرنهایتبهمحصولاترسانهایو

فرهنگیملموستبدیلشوند.

خرید آسان با کالابرگ از بازارهای میوه و تره بار 
بازارهای میوه و تره بار شهر تهران هر روز به 
فراخور نیاز شهروندان، امکانات و قابلیت های 
جدیدی به خدماتشان اضافه می کنند. در 
جدیدترین اقدام، امکان خرید با کالابرگ های 
الکترونیک  در این بازارها فراهم شده تا 
دسترسی شهروندان به کالای ارزان بیش 
از گذشته ممکن شود. مهدی بختیاری زاده، 
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و 
تره بار شهر تهران اطلاعات بیشتری در این 

زمینه می دهد.

چه کالاهایی در بازارهای میوه و 
تره بار با کالابرگ عرضه می شود؟

گوشتمنجمدگوساله،برنجایرانی،
حبوبات،شیرکمچرب،پنیر،ماست
کمچرب،مرغ،تخممرغ،روغنمایع،

ماکارونیوقندوشکر

بازار میوه و تره بار در 253
تهران وجود دارد.

11
قلم کالا در بازارهای 
میوه و تره بار عرضه 

می شود.

36
ساختمان پرتردد و 
بوستان برای تردد 
معلولان و جانبازان 
مناسب سازی  شده 

است.

صدای شهروندان شرق تهران به گوش شهردار رسید



15

299
ایستگاه بی آرتی 
در تهران وجود 

دارد. 

3222
دستگاه تعداد 
ناوگان فعال 

اتوبوسرانی شهر 
تهران است.

164
کیلومتر طول 
خطوط بی آرتی 

است.

بررسی مطالبات ساکنان منطقه 8در تلویزیون همشهری با حضور فاطمه تنهایی، شهردار منطقه

شنبه  شنبه  1313 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93819381
انتقال تکنولوژی ساخت مترو از تهران به صربستان

عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران: یکی از موارد تفاهمنامه مشترک 
تهران با بلگراد موضوع همکاری ها برای ساخت مترو است. شهرداری تهران در این زمینه تجربیات ارزشمندی دارد؛ 
به طوری که 7خط مترو به طول ۳۰۸کیلومتر در تهران فعال است و روزانه 1.7 تا ۲میلیون نفر از آن استفاده می کنند. 

۶۰ ساختمان بحرانی در تهران داریم
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: تاکنون 7۳هزار ساختمان در پایتخت بازرسی شده اند. 
از این میان به تفکیک میزان خطر، ۶۰ساختمان بسیار پرخطر و بحرانی، ۲7هزارو۳۰۰ساختمان پرخطر، 

۴۳هزارو۳۸7ساختمان میان خطر و ۲هزارو۹۲7ساختمان کم خطر است.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه نگارنوسازی

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 سؤال شهروند: آبنمای میدان 
هفت حوض که سال های قبل محلی برای آب بازی 
و سرگرمی بچه ها بود، تعطیل شده است. امکان 

راه اندازی مجدد وجود دارد؟ 
سال گذشته این آبنما مدتی به خاطر تعمیرات تعطیل 
بود، اما الان آماده است و زمانی که دمای هوا مناسب 
باشد، فعال می شود. در بوستان آب تهرانپارس هم 
فضایی برای آب بازی بچه ها پیش بینی شده که 

می توانند از فضای مفرح و خنک آن بهره مند شوند.
 سؤال شهروند: در خیابان برغمدی 
ورودی خیابان شهید آیت، با اینکه تابلوی توقف 
ممنوع نصب شده، ماشین ها پارک می کنند و 
به دلیل کم عرض بودن معبر، عبور اتوبوس و 
خودروهای بزرگ سخت است و ترافیک ایجاد 

می شود. امکان اصلاح این وضعیت وجود دارد؟ 
با توجه به استانداردهای موجود عرض راستگرد 
برغمدی و حاجی صادقی درست و کارشناسی 
است. طبق قانون راننده حق توقف در تقاطع ها 
را ندارد، حل این موضوع توجه شهروندان و 

کمک پلیس راهور را می طلبد، اما من این موضوع را با 
همکارانم در راهور در میان می گذارم.

 سؤال شهروند: چرا سرویس بهداشتی 
میدان نبوت تعطیل شده است؟

سرویس بهداشتی این میدان زیرزمینی است و چاه 
جذبی مشکلاتی   ایجاد کرده بود؛ از این رو ناچار شدیم 
در مقطعی سرویس آقایان را برای بازسازی و تعمیر 
ببندیم، ولی الان مشکل حل شده است. ساعت کاری 
سرویس های بهداشتی هم فصل تابستان و زمستان 
متفاوت است، اما اخیرا ابلاغ شده که ساعت کاری 
را افزایش دهیم. البته در این مدت ۳۰  سرویس 
بهداشتی احداث و ۴۳ چشمه را هم مرمت و بازسازی 
کردیم که سال ها اصلا قابل استفاده نبودند. از آنجا که 
خیلی از جاها مشکل کمبود سرویس بهداشتی   دارند، 
شهرداری تهران به مساجدی هم که اجازه بدهند 
سرویس بهداشتی شان فعال باشد، دستمزد خادم، 
هزینه نظافت و تعمیر سرویس بهداشتی را پرداخت 
می کند. در منطقه ما هم هر کدام از مساجد که 

داوطلب شوند، شهرداری همراهی می کند.
 سؤال شهروند: تعدادی از افراد سگ 
و حیوانات خانگی شان را به بوستان ها می آورند 
و پارک ها با فضولات حیوانات آلوده می شود. چرا 

جلوی ورود  حیوانات به بوستان ها و فضای 
بازی بچه ها را نمی گیرید؟

ساماندهی سگ های تزئینی و خانگی 
وظیفه شهرداری تهران نیست؛ فقط 
جمع آوری و ساماندهی سگ های ولگرد 
جزو وظایف شهرداری تهران است. 

خوشبختانه در منطقه ما سگ ولگرد 
زیاد نیست؛ در عوض در میادین 
و بوستان ها روباه به کرات دیده 
می شود. با این حال شهرداری 
ضابط قضایی نیست و اجازه 
ندارد به شهروندان بگوید 
حیوان خانگی تان را به 
بوستان نیاورید، اما موظف 
است تابلوی ممنوعیت 
ورود حیوانات را نصب کند. 
چه بسا در این زمینه زحمت 
همکاران من هم مضاعف 
شده؛ چون وقتی شهروندی 
حیوان خانگی اش را برای 
دفع فضولات به بوستان 

می آورد، همکار خدمات شهری من مجبور است 
با دست این فضولات را جمع کند که این موضوع 
سلامت  او را نیز به خطر می اندازد. در رابطه با این 
موضوع باید یک قانون در مجلس شورای اسلامی 

مصوب و ابلاغ شود.
 سؤال شهروند: کمبود بیمارستان 
دولتی یکی از مشکلات مهم منطقه ماست. چرا 

بیمارستان نمی سازید؟
متأسفانه ما در منطقه بیمارستان دولتی نداریم؛ فقط 
یک بیمارستان و چند درمانگاه خصوصی فعال است؛ 
البته زمین بزرگ و مناسب در خیابان شهید مدنی 
وجود دارد که از آن به عنوان پارکینگ آمبولانس های 
وزارت بهداشت یاد می شود. چندین بار با وزارت 
بهداشت مکاتبه کردیم و پاسخی ندادند و همراهی 
هم نکردند، اما این موضوع اهتمام دولت و بزرگواران 

وزارت بهداشت را می طلبد.
 سؤال شهروند: ورودی  میدان های 
نارمک مسیر تردد کالسکه ندارد و این برای 
مادران و سالمندانی که با ویلچر تردد می کنند، 

سخت است.
در اطراف میدان نبوت ۴نقطه پیش بینی کرده ایم 
که علائم ترافیکی و خطوط عابرپیاده نصب شود. 
مناسب سازی  معابر برای تردد ویلچر فرمایش بحقی 
است. از مهر ماه سال 1۴۰۰تا الان 6۴هزار متر 
معبر را  مناسب سازی  کرده ایم. ساختمان های 
پرتردد منطقه به ویژه ساختمان های 
شهرداری و محل مراجعه مردم را هم 
مناسب سازی  کرده ایم؛ به طوری که 
حدود 1۷ساختمان و 1۹بوستان 
مناسب سازی  شده است. هر جا 
که نیاز باشد و درخواست کنند، 

مناسب سازی می شود.
 سؤال شهروند: 
هرروز با دوچرخه رفت وآمد 
می کنم و از مسیرهای 
دوچرخه سواری راضی 

هستم. تشکر می کنم.
از  و  8یکی  منطقه 
مناطق خوب و مناسب 
به لحاظ شیب برای 
دوچرخه سواری است و 
ما توسعه این مسیرها را 

در دستور کار داریم.

 سؤال شهروند: در پارک غدیر و خیابان فتاحی حدفاصل خیابان های 
حیدری و فتاحی یکی دو   کلونی معتادان وجود دارد. برای رسیدگی به این 

وضعیت چه برنامه ای دارید؟
رفع آسیب های اجتماعی به دستور دکتر زاکانی، شهردار محترم تهران در دستور 

کار مناطق 22گانه قرار گرفته و خوشبختانه ما در این حوزه جزو مناطق سبز 
هستیم؛ چون آسیب را مدیریت کرده ایم. فقط یکی دو نقطه کلونی معتادان 
داریم که با گشت های سیار، دائم آنها را کنترل و رصد می کنیم. تمرکزمان هم 
روی   ناحیه پرتراکم ۳ است. در همین راستا در خیابان بخت آزاد حمام قدیمی 
مرمر وجود داشت و بیش از 1۰سال دغدغه مردم بود که آن حمام را تملک کردیم و بوستان 
به بهره برداری رسید. خیابان گلشن دوست هم که یکی از خیابان های قدیمی ماست، با انجام 
بازپیرایی فضای سبز و تامین روشنایی ، ایمن شد.   یکی از مهم ترین دغدغه ها و مطالبات ساکنان 

هم حضور معتادان و مالخران زیر پل آغاز و کنار مسیل باختر بود که با نصب نرده بتنی و کاشت گیاه 
زرشک خاردار این محدوده را از حضور و استقرار آن افراد پاکسازی کردیم. علاوه براینها ساماندهی 

وانتی های منطقه را با جدیت پیگیری می کنیم؛ مثلا در خیابان نظام آباد بهسازی فضای سبز و تامین نور و 
مرمت روکش آسفالت را انجام دادیم و عرض خیابان را کم کردیم تا وانتی ها نتوانند توقف کنند و در عوض 

پنجشنبه بازار را در خیابان کرمان راه اندازی کردیم تا بتوانند کسب درآمد داشته باشند.

بازی های تفکیک شده برای 
گروه های سنی مختلف

سیدمرتضی روحانی، شهردار منطقه 6:زمین 
بازی مرکزی کودکان بوستان لاله سال1۴۰۳ در برنامه 
اجرایی بهسازی، ایمن سازی ونو سازی قرار گرفت. پس 
از تامین اعتبار، آذرماه سال گذشته عملیات اجرایی 
این زمین بازی با انتخاب پیمانکار   آغاز شد. این زمین 
بازی بخش های تفکیک شده و امکانات متنوعی برای 
گروه های سنی مختلف دارد و برای نخستین بار در 

تهران راه اندازی شده است.

ارائه خدمات بیشتر در 
مسیر اتوبوس های تندرو

قیومی،  احمد 
مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی 
تهران و حومه:از 
آخرین  سن 

اتوبوس های دوکابین که وارد خطوط 
بی آرتی شهر تهران شدند بیش از 
1۰سال می گذرد و در این بخش نیاز 
به نوسازی داریم. در همین رابطه 
خرید ۴۰۰دستگاه اتوبوس دوکابین 
با شرکت های داخلی را داریم که اگر 
تمام ۴۰۰دستگاه هم در نیمه نخست 
امسال تحویل داده نشوند، بخشی از آنها 
که حدود 2۰۰دستگاه خواهند بود وارد 
ناوگان خواهند شد و همزمان بهسازی 
ناوگان موجود، با ورود اتوبوس های 
دوکابین جدید که در راستای نوسازی 
ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران است، 
انجام می شود. در واقع شاهد نوسازی و 
افزایش ناوگان و کاهش سرفاصله حرکت 
اتوبوس ها درخطوط تندرو خواهیم 
بود که نتیجه آن ارائه خدمات بهتر به 

شهروندان در این بخش است.

نوسازی زمین بازی برای ایمنی و 
رفاه کودکان

حسن اختردانش، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهردار  منطقه6:نوسازی و 
استاندارد سازی زمین بازی برای ایمنی و رفاه کودکان 
از اهداف اصلی این پروژه است. در این طرح تعویض 
مجموعه بازی قدیمی با   2دستگاه مجموعه پلی اتیلن، 
2دستگاه مجموعه چرخشی، ۴دستگاه مجموعه بازی 
کودک فنری، 8دستگاه تاب، 2دستگاه الاکلنگ، 

۴دستگاه تور و طناب انجام شد.

 ساخت نخستین زمین بازی مازلند 
در بوستان لاله 

این روزها اگر سری به بوستان لاله بزنید، با زمین بازی 
متفاوتی روبه رو می شوید. در بخش مرکزی بوستان 
لاله، زمین بازی 2000مترمربعی با بهسازی، ایمن سازی 
و نوسازی، با بخش های تفکیک شده و بازی های متنوع 
در اختیار بچه ها در گروه های سنی مختلف قرار گرفته 

است.

بخش های مختلف زمین بازی
  زمین بازی خردسالان ویژه 2 تا 6 ساله ها: شامل 
اسب های چرخشی، زیپ زیپ، مجموعه بازی 
پلی اتیلن کوچک، تاب های ویژه کودکان، 

تاب کجاوه 
  زمین بازی کودکان ویژه ٧ تا ١2ساله ها: 
شامل تاب بزرگسال، مجموعه بازی پلی اتیلن بزرگ

  زمین بازی )ماز(: ویژه گروه های سنی 
کودکان و نوجوانان

  زمین شهر مشاغل ویژه کودکان: شامل 
کلبه های مشاغل پلیس، آتش نشانی، بانک، 

بیمارستان
زمین های تور و طناب: شامل تاب های خانواده،   

الاکلنگ، تونل 1۰متری و تور و طناب تعادلی 
 

مراحل مختلف اجرای پروژه
1-انجام مطالعات و نیازسنجی اجرای طرح

2- بررسی بهره برداران از زمین بازی و تفکیک براساس 
رده های سنی مختلف

۳- تهیه و بررسی چند طرح جامع مختلف با معیار ها و 
استاندار دهای لازم

 

مترمربع مساحت زمین بازی مرکزی 
بوستان لاله است. 2000

 400اتوبوسدوکابینجدیددرتهران
بعد از یک دهه نوبت به نوسازی و افزایش اتوبوس های خطوط بی آرتی رسید حمل ونقل عمومی به ویژه در بخش اتوبوسرانی از سال 

گذشته با ورود ناوگان جدید به خصوص اتوبوس های 
برقی تقویت شده است و خطوط مختلف به تدریج در 
حال افزایش و نوسازی ناوگان هستند. اتوبوس های نوی 
آبی رنگ از پول عوارض تهرانی ها خریداری شده اند، 
اتوبوس های برقی مشکی هم مدت هاست که در 
خیابان های شهر خودنمایی می کنند. نوسازی و بهسازی 
زیرساخت هایی نظیر مسیر و ایستگاه های بی آرتی هم در 
حال انجام است که تازه ترین مورد آن به حل شدن مشکل 
تهیه بلیت در ایستگاه های بی آرتی مربوط می شود. البته 
تحول در خطوط بی آرتی به ایستگاه ها محدود نمی شود و 
بعد از حدود یک دهه، امسال شاهد نوسازی و افزایش این 

ناوگان با اتوبوس های دوکابین خواهیم بود.

اتوبوس های دوکابین جدید تولید داخل 
این روزها خطوط اتوبوسرانی بی آرتی در 
تمام شهر از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب 
گسترده شده اند؛ اما این پایان ماجرا نیست 
و مسئولان خبر از نوسازی ناوگان بی آرتی 
با اضافه شدن و به کارگیری صدها دستگاه 
اتوبوس های دوکابین می دهند. آخرین 
نوسازی و ورود ناوگان جدید سال1۳۹۴ 
و حدود یک دهه قبل انجام شد و حالا با 
قرارداد خرید ۴۰۰دستگاه اتوبوس دوکابین 
با 2شرکت داخلی، طبق برنامه سری اول این 
اتوبوس ها نیمه اول سال یعنی شهریور1۴۰۴ 

وارد ناوگان می شوند.

 تجهیز ایستگاه های بی آرتی به دستگاه کارتخوان 
 دستگاه شارژ کارت بلیت و خرید بلیت تک سفره از دیگر مشکلات 
مسافران این خطوط بود که به دلیل خرابی و گاه سرقت تجهیزات، 
بسیاری از ایستگاه های بی آرتی دستگاه نداشتند و فقط یک پایه 
خالی باقی مانده بود. اما این روزها در برخی ایستگاه ها مشکل 
رفع شده است و به زودی از مجموع 2۹۹ایستگاه خطوط تندرو، 
21۰ایستگاه متصدی و کارتخوان سیار خواهند داشت. البته 
به دلیل سرقت های شبانه، دیگر در هیچ کدام از ایستگاه های 
بی آرتی دستگاه کارتخوان ثابت نصب نمی شود و همه این 
دستگاه ها سیار هستند. ۴1۳نفر متصدی به همراه دستگاه های 
کارتخوان سیار در ایستگاه های خطوط تندرو مستقر هستند که 
از این تعداد، 21۴نفر در نوبت صبح و 1۹۹نفر در نوبت عصر همه 

خطوط فعالیت دارند.

1-پایانه آزادی- پایانه تهرانپارس
۲-پایانه میدان آزادی- پایانه خاوران 
۳-پایانه خاوران- پایانه علم و صنعت
۴-پایانه شهید افشار)پارک وی(- پایانه جنوب
5-پایانه بیهقی- پایانه علم  وصنعت
۶-پایانه لاله- پایانه شهید افشار

7-پایانه جنوب- پایانه خاوران 
۸-پایانه لاله- پایانه جوانمردقصاب 
۹- پایانه دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات- پایانه آزادگان

 9خط
 بی آر تی تهران کدامند؟ 

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

نفر متصدی به همراه دستگاه های 413
کارتخوان سیار در ایستگاه های خطوط 

تندرو مستقر هستند.

خطوط 5 و 8: ۳۳5۰تومان/ شبانه: 5۰۲5تومان 
خط 3: ۳۹5۰تومان/ شبانه: 5۹۲5تومان 

خطوط یک، 2، 4، 7، 8، 9 و 10: ۴55۰تومان/ شبانه ۶۸۲5تومان 

نرخ کرایه 
خطوط 
بی آرتی؟

214
نفر در نوبت صبح و 1۹۹نفر 

در نوبت عصر در همه  
ایستگاه های خطوط بی آر تی 

فعالیت دارند.

نخستین خط 
BRT تهران 

در سال1۳۸۶ 
راه اندازی شد.

6
بوستان در ۳سال 

اخیر به سرانه فضای 
سبز این منطقه 
اضافه شده است.

دل
ا عا

 من
ی/

هر
مش

ا: ه
س ه

عک

12صدای شهروندان شرق تهران به گوش شهردار رسید
پارکینگ طبقاتی 

خصوصی به ظرفیت 
1۸7۹خودرو در 

منطقه وجود دارد.
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افزایش روشنایی منطقه

رسیدگی سریع به پرونده های حقوق عامه

پاکسازی محور غنی آباد از نخاله  )همچنان ادامه دارد(

پیشگیری از وقوع جرائم

جادهپرخطرشهرریایمنسازیمیشود
ساماندهی و بهسازی جاده امین آباد به غنی آباد در دستور کار دادستانی و شهرداری 

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  1313 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93819381

  تصاویر   دردناك منتشر نشود  
با هر حادثه اي   تصویر دردناك و فاجعه آمیز از حوادث 
بی شمار منتشر مي شود بدون اینكه هیچ نظارتي بر 
آنها وجود داشته باشد. در تمام دنیا براي درگذشتگان 
حوادث احترام قائلند و اجازه نمي دهند تصاویر ناگوار 
از جسد یا جزئیات تصاویر منتشر شود و اگر قرار باشد 
تصویری منتشر شود حتما بخشي از آن شطرنجي 
خواهد شد اما  در ایران زجرآورترین حوادث، بي هیچ 
پوشش و قانوني منتشر می شود و نگراني و تشویش 
افراد را برمی انگیزد. حتي با وجود قوانین سختگیرانه 
شبكه هاي اجتماعي باز هم این تصاویر در همه جا دیده 
مي شوند و کسي به سلامت روان مردم توجهي ندارد. در 
این خصوص نیاز است قوانینی تدوین شود تا با تكیه بر 

آنها بتوان با متخلفان برخورد کرد.
زماني از تهران 

 درخواست بازبینی در نحوه دهک بندی و پرداخت 
یارانه ها

 متاسفانه به علت نداشتن اطلاعات کافی و به روز یا شاید 
بارگذاری اشتباه اطلاعات افراد در سایت های مربوط به 
دهک بندی، بسیاری از افراد با درآمد پایین، ضمن آ نكه 
جزو دهک های بالا محسوب شده اند؛ یارانه شان  قطع 
شده و مشمول دریافت  کالابرگ هم نشده اند. ضروری 
است تا مسئولان ضمن بازبینی و دریافت و درج درست 

و به روز اطلاعات افراد این مشكلات را رفع کنند.
 نثاري از کرج

اهداف منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی محقق 
نشده است

 سال هاست که از راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی 
خراسان جنوبی می گذرد. هدف از راه اندازی این طرح، 
توسعه شرق در زمینه اقتصاد و جذب سرمایه گذار 
و ایجاد اشتغال بود که متاسفانه به دلیل  نبود 
زیرساخت مناسب  و   جذب نشدن سرمایه گذار و 
فقدان برنامه ریزی درست و اصولی، این اهداف تا 
به الان محقق نشده است. وقتی طرحی در این ابعاد 
کلید می خورد و عملی می شود، ناتمام گذاشتن و   
بهره برداری نكردن از آن تضییع بیت المال است و 
موجب ضرر به اقتصاد و پویایی کشور خواهد شد. 
مسئولان باید با بازنگری دقیق، اشكالات این طرح را 

رفع کنند و آن را به جریان بیندازند.
 غلام پور از خراسان جنوبی

ضرورتایجادزیرساختشارژخودروبابرقخانگی
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران:  مسئله کلیدی در موفقیت توسعه خودروهای برقی 
و به ویژه تاکسی های برقی ایجاد زیرساخت های شارژ خانگی و تعبیه کنتور برق اختصاصی برای شارژ این 

خودروها در آپارتمان هاست. ضرورت دارد شهرداری در این زمینه فعالیت داشته باشد.

شناساییدغدغهرانندههایتاکسی
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت تاکسیرانی شهر تهران:  شناسایی دغدغه های رانندگان و مطالبات 
شهروندان از اولویت های اصلی سازمان  تاکسیرانی تهران است. وجود ۸۰هزار تاکسی در تهران باعث شده 

مدیریت شهری برای بهبود معیشت رانندگان با رویکردی نوین تلاش مضاعفی داشته باشد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

دستور قاطع برای تسریع ساماندهی
محمدمهدی رحیمی، دادستان شهرستان ری:

 محور امین آباد به سمت غنی آباد 
یکی از محورهای مواصلاتی 
شهرستان ری است که از گذشته 
با توجه به شرایط نامناسب جاده 

و انباشت نخاله های پیرامون آن موجب بروز مشکلات 
و معضلاتی برای شهروندان، حوادث و تصادفات 
شده بود. این محدوده  در راستای تأکیدات و منویات 
ریاست قوه قضاییه و رئیس کل دادگستری استان 
تهران با هدف پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از 
جرائم، بررسی و بهسازی  در دستور کار قرار گرفت. به 
همت شهرداری منطقه ۲۰بخش شمالی این جاده با 
اجرای روکش آسفالت بهسازی شده و درادامه تکمیل 
ایمن سازی  و آسفالت این محدوده، با هدف رفع 
مشکل تردد شهروندان و پیشگیری از بروز حوادث، 
ضروری است اداره های مربوطه نسبت به زیرسازی 

این جاده اقدام کنند.

ایمن سازی  با روکش آسفالت
محمود ترك، معاون فنی و عمرانی شهردار 

منطقه20: 
جاده امین آباد ـ غنی آباد در 
حریم منطقه به دلیل عرض 
کم و خرابی روکش آسفالت که 
موجب بروز حوادث و تصادفاتی 

شده بود با پیگیری های دادستان شهرستان ری 
و با اجرای روکش آسفالت ایمن سازی  شد. با 
پیگیری های انجام شده و تشکیل جلسات مشترک 
در دادستانی شهرستان ری و با همکاری بین بخشی 
ادارات راه و شهرسازی، راهداری، بخشداری و 
فرمانداری شهرستان ری و شهرداری منطقه ۲۰، 
محدوده میدان غنی آباد به سمت امین آباد به متراژ 
۴۵۰متر که از قبل از سوی اداره راهداری زیرسازی 
شده بود، روکش آسفالت شد. امیدواریم بهسازی 
و روکش آسفالت ادامه این مسیر پس از تکمیل 

زیرسازی اجرایی شود.

تصادف، آلودگی های بصری، نزاع و زورگیری 
  از مشكلاتی است که ساکنان محدوده جنوب 
شهرری و به ویژه شهروندان مسیر امین آباد به 
غنی آباد تاکنون با آن مواجه بوده اند و آن را با 
مدیران شهری و انتظامی در میان گذاشته اند.
تا اینكه به تازگی خبر رسیده این محدوده با 

اجرای اقدامات متعدد ایمن تر می شود.

تردد در مسیر نامناسب
»روز و هفته ای نبوده که در مسیر   
تصادفی رخ ندهد و حادثه فوتی نداشته 
باشیم.« این جمله راننده ای است که هر 
روز مجبور به عبور از مسیر امین آباد است؛ 
البته خودش با همه آشنایی که به مسیر 
داشته، تصادف کرده و می گوید: جاده 
امین آباد به غنی آباد آسفالت نامناسبی 
داشت. وقتی رانندگان ناآشنا وارد مسیر 
می شدند، به دلیل بی اطلاعی از چاله ها به 
چپ و راست می پیچیدند و در این میان با 
نیوجرسی های بتنی برخورد می کردند که 

این خود باعث بروز حادثه می شد.

نخاله ها پناهگاه زورگیران
اوضاع وقتی بدتر می شد که برخی از فرصت زمین های رهاشده 
در مسیر جاده برای تخلیه نخاله های ساختمانی در نیمه شب 
استفاده می کردند.همچنین  وجود نخاله ها پناهگاهی برای 
زورگیران شده بود.  تا اینکه از آذر سال گذشته با پیگیری 
دادستانی و شهرداری منطقه ۲۰ تهران برای حفظ حقوق عامه، 

عملیات ساماندهی محور امین آباد به غنی آباد شروع شد.

ورود دادستانی به مشكل شهروندان
حالا با گذشت چندماه، شهروندانی که از این نقطه عبور می کنند، 
با  مسیری مواجهند که تاحدودی آسفالت شده، اما گفته می شود 
 برای ایمن سازی  بیشتر باید زیرسازی در آن صورت بگیرد. 
شب ها این مسیر با نصب پایه چراغ ها روشن است و نخاله ای 

دیده نمی شود.

رفع خطر نقاط حادثه خیز و پرتصادف

تشكیل کمیته آسیب های اجتماعی

اولویت بندی رسیدگی به آسیب های اجتماعی

اقداماتمشترکدادستانی
وشهرداریدرامینآبادانجامشد



خبر کوتاه

پایان اینوتکس با رونمایی 
از جدیدترین محصولات

نمایشگاه اینوتکس 2025که از روز سه شنبه 
در پارک علم و فناوری پردیس برپا شده بود، 
روز جمعه به کار خود پایان داد. این نمایشگاه 
که چهاردهمین دوره خود را سپری کرد، 
همواره محل اتصال شرکت های دانش بنیان 
داخلی و استارت آپ های خارجی و عرضه 
جدیدترین فناوری ها و نوآوری هاست. به 
گزارش همشهری، در این دوره از اینوتکس 
نیز حدود 500شرکت ایرانی و خارجی 
حضور داشتند که حاصل این حضور، معرفی، 
رونمایی و عرضه صدها محصول جدید بود. 
در سومین روز از این نمایشگاه حسین افشین، 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور از3 محصول فناورانه رونمایی 
کرد. سرور پردازش و ذخیره سازی  اطلاعات، 
سامانه مدیریت هوشمند عملکرد دارایی های 
فیزیکی و همچنین الکتریکال هیتر صنعتی 
Electrical Heater عناوین این سه محصول 
است. از بین این محصولات، سرور پردازش و 
ذخیره سازی  اطلاعات از مهم ترین رونمایی ها 
بود چرا که این سرور به عنوان زیرساخت 
حیاتی فناوری اطلاعات و ارتباطات رایانه ای 
قدرتمند با عملکرد مستمر و اهداف معین است. 
سرورهای تولید شده با طراحی بدنه و بردهای 
الکترونیکی اختصاصی تولید می شوند و بستری 
کارآمد برای پردازش و ذخیره سازی داده ها در 
فناوری های نوینی همچون هوش مصنوعی، 
اینترنت اشیا و کلان داده ها فراهم می آورند. 
در آخرین روز نمایشگاه نیز محصولاتی در 
حوزه بهداشت و سلامت رونمایی شد ازجمله 
بالون کاردیووسکولار ان سی که برای باز کردن 
عروق کرونر تنگ شده استفاده می شود. نمک 
سدیم آلژینات که به دلیل ویژگی های زیستی و 
شیمیایی در صنایع آرایشی، غذایی و پزشکی 
به عنوان تغلیظ کننده، تثبیت کننده، قوام دهنده 
و در دارورسانی و ترمیم زخم کاربرد دارد. 
دستگاه بعدی نیز شبیه ساز احیای قلبی ریوی 
است که با استفاده از هوش مصنوعی و واقعیت 
تعمیم یافته یک ابزار پیشرفته بین المللی برای 
آموزش و ارزیابی مهارت های BLS ACLS و 

مدیریت صحنه تصادف است.

کوتاه تر  از
 گزارش

استارت آپ جدید 
آلتمن برای اسکن 

چشم
استارت آپ World که 
آلتمن، هم بنیانگذار  سم 
آن است، با افتتاح 6شعبه 
فیزیکی در 6شهر آمریکا 
برای اسکن چشم رسما در 
آمریکا آغاز به کار کرد. این 
یک سیستم تأیید هویت 
جهانی برای افراد است که 
با اسکن عنبیه و بلاکچین 
برای مبارزه با کلاهبرداری 

و روبات ها بهره می برد.

مزرعه پردازشی هوش 
مصنوعی در پردیس

حسین افشین، معاون 
علمی رئیس جمهور: یکی 
از مزارع پردازشی هوش 
مصنوعی در پارک فناوری 
پردیس ایجاد می شود. 
در اسفند سال گذشته، 
نخستین محموله سرورهای 
هوش مصنوعی که از قبل 
سفارش داده شده بود به 
کشور وارد و در تعطیلات 
عید۱۴۰۴ نصب این سرورها 

آغاز شد.

علت کلاهبرداری از 
دانش آموزان در شاد

تیم  پشتیبانی سامانه 
ویژه مخصوص آموزش 
دانش آموزان )شاد( با 
بررسی های دقیق نسبت 
به خبر کلاهبرداری 
گسترده از دانش آموزان و 
والدین آنها واکنش نشان 
داد. طبق بیانیه منتشر 
شده، هیچ گونه اختلال، 
نقص یا حفره امنیتی در 
زیرساخت های سامانه شاد 
شناسایی و هیچ رخداد 
غیرعادی نیز مشاهده 
نشده است. آنچه به عنوان 
کلاهبرداری در شاد مطرح 
شده، ناشی از بی احتیاطی 
و ناآگاهی برخی کاربران در 
مواجهه با روشی رایج به نام 

»فیشینگ« بوده است.

پرتاب نور لیزر در روز 
به ماه

چین برای نخستین بار 
در جهان موفق شد در 
روشنایی روز، یک پرتوی 
لیزر را از فاصله ۱۳۰هزار 
کیلومتری به  ماه شلیک 
کند و بازگرداند. این شاهکار 
مثل نشانه گرفتن یک تار مو 
از فاصله ۱۰کیلومتری است. 
این نخستین شلیک لیزری 
موفقیت آمیز از زمین به  ماه 

زیر نور خورشید است.
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قارچ سرطان کش
دانشمندان با بهره گیری از ترکیبی طبیعی 

که از قارچی در نواحی هیمالیا گرفته 
شده و قرن ها در طب سنتی چین کاربرد 

داشته، داروی شیمی درمانی جدیدی با اثر 
ضدسرطانی تولید کرده اند. این ترکیب برای 
نفوذ بهتر به سلول های سرطانی به گونه ای 
مهندسی شده که اثربخشی آن در مقابله با 
سرطان نسبت به ترکیب طبیعی تا 40برابر 

افزایش یافته است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

نسخه جی تی زیکر007 
به بازار می آید

شرکت خودروساز زیکر )Zeekr( چین نسخه 
جی تی مدل007 خود را برای عرضه به بازارهای 
بین المللی آماده کرده است. برخی مشخصات 
این خودرو را که مجهز به سامانه خودران  است، 

ملاحظه می کنید.

سرعت
210
Km/h

صفر تا 100
2.95
ثانیه

قدرت
637
اسب بخار

برد 
825
کیلومتر

قیمت
37000

یورو

مثلث اسرارآمیز
 تصاویر ماهواره ای  سازه ای عجیب و کاملا سیاه رنگ  تصاویر ماهواره ای  سازه ای عجیب و کاملا سیاه رنگ 
را در میانه اقیانوس آرام نشان می دهدرا در میانه اقیانوس آرام نشان می دهد

چند سال پیش تصویر ماهواره ای 
خیره کننده از طریق گوگل مپس ثبت 
شد که سازه ای عجیب، مثلثی شکل 

و کاملا سیاه رنگ را در میانه اقیانوس 
آرام نشان می داد. در آن زمان، این 
شیء مرموز که بسیاری آن را به عنوان 
»سیاهچاله ای« روی زمین توصیف 
کردند، موجی از شایعات و نظریه های 
جنجالی را در فضای آنلاین به راه 

انداخت. با این حال، خیلی زود مشخص 
شد که این تصویر تنها یک جزیره 
غیرمسکونی است که کاملا با درختان 
انبوه پوشیده شده است، اما ماجرای 
 این جزیره داستان پیچیده و جالبی 

دارد.

ساسان شادمانگزارش
روزنامه نگار

موقعیت
تصویر اولیه ثبت شده از 
سایت »گوگل مپس« در 
شبکه اجتماعی ردیت منتشر 
شد و با اینکه در توضیحات 
به صراحت به »جزیره« اشاره 
شده بود، اما بخش نظرات پر 
شد از گمانه زنی هایی عجیب 
که بعدها توسط رسانه های 
عامه پسند هم منتشر شدند. 
برخی از این نظریه ها شامل 
وجود گودالی عمیق زیر سیاره و 
حتی پایگاهی فوق سری نظامی 
بود که به عمد تار شده است. 
با این حال، همانطور که شبکه 
خبری بی بی سی در آن زمان 
گزارش داد، خیلی زود مشخص 
شد که این لکه تیره درواقع 
جزیره »واستوک« است؛ یکی 
از ۳۳خشکی ای که جمهوری 
کریباتی در جنوب اقیانوس آرام 
را تشکیل می دهند. این جزیره 
که یک آتول )آبسنگ حلقوی 
یا خوست( مرجانی است، تنها 
۰.۲۵ کیلومترمربع وسعت دارد 
و در فاصله ای حدود 6هزار 
کیلومتری شرق استرالیا قرار 

گرفته است.

یک درخت خاص
درخت پیسونیا )Pisonia( گونه ای از 
درختان گرمسیری است که بیشتر در 
جزایر اقیانوسی و مناطق مرطوب رشد 
می کند. این درختان معمولاً از خانواده گل 
کاغذی )Nyctaginaceae( هستند و 
یکی از معروف ترین گونه های آن پیسونیا 

گراندیس )Pisonia grandis( است.
درختان برای پخش دانه های خود از 
روش های مختلفی استفاده می کنند. 
آنها ممکن است از باد برای حمل دانه ها 
استفاده یا حیوانات را تشویق کنند دانه ها 
را بخورند تا در جای دیگری از بدنشان 
خارج شود. اما در جزیره ای بسیار کوچک 
مانند وستوک واقعا جایی برای پخش 
دانه ها وجود ندارد، بنابراین درختان به 
یک راه حل بلندمدت نیاز دارند. در این 
مورد خاص، آنها دانه هایی تولید کرده اند 
که به پرندگان دریایی ای که در این جزیره 
دورافتاده لانه می سازند؛ مانند: بوبی 
 پا قرمز، مرغ دریایی فرگیت و نودی سیاه  
می چسبند و مدت ها بعد از آنها جدا 
می شوند، به این امید که روی جزیره ای 

دیگر بیفتند.
درخت پیسونیا نام خود را از ویلیام 
پیسون، گیاه شناس هلندی قرن ۱۸ 

گرفته است.

استفاده و اهمیت
    به عنوان گیاه تثبیت کننده خاک در جزایر 

مرجانی استفاده می شود.
   نقش مهمی در اکوسیستم دارد، به خصوص 

در اکوسیستم های دریایی جزیره ای.
   مکان آشیانه سازی برای بسیاری از 

پرندگان دریایی است.

پیسونیا 
رنگ تقریبا سیاه این جزیره در تصویر گوگل مپس، ناشی 
از تراکم شدید درختان پیسونیاست که تقریبا تمام 
فضای داخلی جزیره را پوشانده اند. این درختان به طور 
طبیعی سبز تیره هستند، اما به دلیل انبوهی فوق العاده، 
در تصاویر ماهواره ای از مدار پایین زمین، بسیار تیره تر 
)تقریبا سیاه( دیده می شوند. طبق گزارش وب سایت 
علمیJSTOR Daily ، درختان پیسونیا به گونه ای رشد 
می کنند که آن قدر به هم نزدیک هستند که عملا اجازه 
نمی دهند هیچ گونه گیاهی یا درختی دیگر در میان آنها 
ریشه بدواند؛ زیرا با شاخ وبرگ انبوه خود، تقریبا تمام نور 
را سد می کنند. این ویژگی، آنها را به نوعی قلمروی بسته 
طبیعی تبدیل می کند؛ فضایی سایه گرفته، ساکت و 

مرموز که در آن فقط یک نوع حیات اجازه بقا دارد.

 پیسونیا  
در نقاط دیگر جهان

 جزایر دیگری هم هستند که 
دارای پوشش گسترده درختان 
پیسونیاست. درخت پیسونیا 
به ویژه گونه  پیسونیا گراندیس 
در بسیاری از جزایر مرجانی 
گرمسیری در اقیانوس های آرام 
و هند به وفور یافت می شود. 
این درخت به ویژه در جزایر 
غیرمسکونی، مرطوب و پوشیده 
از پرندگان دریایی رشد بسیار 
خوبی دارد. برخی از مهم ترین 
این جزایر عبارتند از: مالدیو، 
کوک، مارشال، تووالو، سیشل، 
چَگوس، کریباتی )شامل جزیره  
وستوک(، تونگا و کریسمس در 
اقیانوس هند. در برخی از این 
جزایر، جنگل های انبوهی از 
پیسونیا هست که نقش کلیدی 
در اکوسیستم دارند، مخصوصا 
به عنوان محل لانه سازی 

پرندگان دریایی.
چرا این جزایر محل مناسبی 

هستند؟
   خاک های مرجانی و سبک

  نبود رقابت گیاهی شدید
  حضور زیاد پرندگان دریایی 

برای کمک به پراکندگی دانه ها
  شرایط اقلیمی گرم و مرطوب

خالی از سکنه
پیش از کشف جزیره واستوک 
توسط کاوشگران روس در 
سال۱۸۲۰، هیچ نشانه ای از 
سکونت انسانی در آن یافت 
نشده بود؛ طبق مقاله ای در 
ماهنامه »جزایر اقیانوس آرام« 
از آن زمان تاکنون نیز هرگز 
ساکنان دائمی نداشته که این 
موضوع احتمالا به دلیل نبود 
منبع قابل اعتماد آب شیرین در 

جزیره بوده است.

ویژگی های درخت پیسونیا
برگ ها: بزرگ، سبز تیره و بسیار 

انبوه.
رشد: معمولا در نواحی مرجانی 

و خاک های فقیر رشد می کند.
ارتفاع: می تواند تا ۲۰متر رشد 

کند.
تنه: تنه ضخیم و چوبی دارد، 

ولی چوب آن نرم است.
در  جغرافیایی:  پراکندگی 
جزایر اقیانوس آرام، هند، 
جنوب شرقی آسیا و بخش هایی 

از آفریقا یافت می شود.

جزیره استخوان ها
شاخ وبرگ انبوه درختان پیسونیا، طبق یک بررسی 
در سال۱۹۷۱، گونه های گوناگونی از پرندگان دریایی 
را به خود جذب می کند؛ ازجمله »بوبی ها«، »نادی ها« 
و »فریگیت بردها«. این پرندگان هنگام نشستن 
روی شاخه ها، به بذرهای چسبناک این درختان 
می چسبند و همین باعث می شود که ناخواسته 
بذرها را به جزایر دیگر منتقل کنند. با این حال، در 
برخی نقاط جهان، گزارش شده که پرندگان به حدی 
در این بذرهای چسبناک گرفتار شده اند که دیگر 
قادر به پرواز نبوده اند و در نهایت مرده اند. در نتیجه 
این پدیده، گاهی زیر درختان پیسونیا، توده هایی از 

استخوان های پرندگان دیده می شود.

رابطه عجیب با پرندگان
یکی از نکات بسیار جالب درباره پیسونیا، رابطه اش با 

پرندگان دریایی است.
دانه های چسبناک: دانه های پیسونیا دارای ماده ای 

چسبناک است که به پر و پای پرندگان می چسبد.
هدف گیاه: این ویژگی در واقع راهی برای گسترش 

دانه ها از طریق پرندگان مهاجر است.
اثر منفی: گاهی دانه ها آن قدر زیاد و چسبنده اند که 
پرنده نمی تواند پرواز کند، سقوط می کند و می میرد. 
به همین دلیل در برخی مناطق، زمین اطراف این 

درختان با لاشه پرندگان پر شده است.
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نبرد با بوی بد بدن
چراعرقبدنبعضیهابویبدمیدهد؟

پاسخبهسؤالاتپزشکیسبکزندگی

دلیل اگزمای پوست  در بهار چیست؟ 
درماتیتیکیازشایعتریناختلالاتپوستیاستکهبه
اشکالمختلفازجملهاگزماوالتهاباتپوستیرخمیدهد.
بهارهابراهیمی،متخصصپوستوموبابیاناینمطلب
دربارهشیوعبیشتراگزمادرفصلبهارمیگوید:اینبیماری
زمینهژنتیکداردومعمولاازدورانکودکیباعلائمیمانند
قرمزی،خارش،پوستپوستشدنوترکخوردگیدر
جاهاییمانندگونههاوتنهظاهرمیشود.عواملمختلفی
میتوانندموجبتحریکحساسیتدراینبیمارانشوند
کهازجملهآنهامیتوانبهتغییراتفصلیاشارهکرد.آغاز
فصلبهاروگردهافشانیگلهامیتواندموجبتشدیدعلائم
شود.بهگفتهاو،استفادهازلباسهاینخی،شستوشوی
کنترلشدهدستوبدنواستفادهازشویندههایملایم،
کاهشتماسباموادآلرژیزایشغلیهمچونموادالکلی
وشیمیایی،مدیریتوکاهشاسترسومصرفمنظم
نرمکنندههایپوستیازمهمترینراهکارهایپیشگیریاز
اگزماهستندودرصورتعدمبهبودییاپیشرفتبیماری

بایدبهپزشکمراجعهشود.

ضد عفونی سبزیجات  با مواد طبیعی
برای شستن سبزیجات و زدودن آثار کودهای حیوانی و 
شیمیایی و آفت کش ها از مواد ضدعفونی کننده استفاده 
می کنیم. این مواد ضد عفونی کننده خودشان غیرطبیعی و 
برای سلامت مضرند. در نتیجه پرسش اصلی این است که آیا 
جایگزین های طبیعی و غیرشیمیایی برای این کار وجود دارد؟

نمک
نمکیکعاملضدباکتریطبیعیاستکهبهحذف1

کثیفیوحشراتریزازسبزیجات،بهویژهسبزیجاتبرگدارمانند
اسفناجیاگشنیزکمکمیکند.خیساندنسبزیجاتدرمحلولآب
شوربهمدت10تا15دقیقهمیتواندبهطورمؤثرآنهاراتمیزکندوبار

میکروبیشانراکاهشدهد.
آب لیمو

ماهیتاسیدیآبلیموآنرابرایشکستنبقایای2
آفتکشهاوازبینبردنبرخیباکتریهاعالیمیکند.
آبلیموراباآبمخلوطکنیدتامیوههاوسبزیجاتخیس
شوندیاآنرابهسرکهاضافهکنیدتاقدرتضدعفونی

بیشتریداشتهباشد.
سرکه سفید

سرکهدربرابربسیاریازباکتریهاوقارچهامؤثر3
است.محلولسرکهوآب)یکسومسرکهودوسومآب(اغلب
برایخیسکردنسبزیجات،بهویژهسبزیجاتیکهپوستخشن

دارندمانندگلکلمیاکلمبروکلیاستفادهمیشود.سبزیجاترا
پسازخیساندندراینمحلولکاملابشویید.

جوش شیرین
جوششیرینبهحذفموم،4

باقیماندهآفتکشهاوکثیفیسطح
سبزیجاتکمکمیکند.فقطبهاندازهیک
قاشقغذاخوریجوششیریندریککاسه
آببریزید،سبزیجاترابهمدت10تا15دقیقه
خیسکنیدوخوببشویید.اینکاربهخصوص

برایسبزیجاتدارایپوستسفتمانندخیار،
هویجوسیبمفیداست.

زردچوبه
زردچوبهبهدلیلخواصضدباکتریاییوضدقارچی5

خودشناختهشدهاست.اضافهکردنمقدارکمیزردچوبهبه
آبگرممیتواندبهتمیزکردنسبزیهاییمانندشنبلیلهیااسفناج

کمککند.

این محصولات را نخرید
روابطعمومیسازمانغذاودارودرتازهترینفهرست
فرآوردههایغیرمجازپوستوزیباییاعلامکردماسکهای
روشنکنندهوآبرساندورچشم،ماسکخوابساشهای
کلاژنسازاکسجیان،ژلآبرسانهیالورونیکاسید،
سرمهایروشنکننده،آلفاآربیوتین،کافئینوهیالورونیک

اسیدبرندهرموسفاقدمجوزند.
درگروهمحصولاتدرمانیومراقبتیهمماسکزیرچشم
کاریته،ماسکهایضدجوش،ضدلک،حاویگوگردو
زینک،ماسکپودریکانتورینگ،انواعماسکهایخاک
رسوسرملایهبردار AHA/BHA ازبرندهرموسنیزجزو

اقلامفاقدمجوزبهداشتیهستند.
روابطعمومیسازمانغذاوداروازمردمخواستدرصورت
مشاهدهایناقلاممواردرابهمعاونتهایغذاوداروی

دانشگاههایعلومپزشکیسراسرکشوراطلاعدهند.

خبرروز

 2نوع غده عرق
   اکرین: اینغددعرقرامستقیمابهسطحپوستشما
هدایتوباتبخیرعرقبهخنکشدنپوستوتنظیم
دمایبدنکمکمیکنند.بوندارندوبیشتردرکف

دستوپاهستند.
 آپوکرین:غددآپوکرینبهداخلفولیکولهایموباز
میشوند.فولیکولهایموساختارلولهمانندیهستند
کهموهایشمارادرخودنگهمیدارند.میتوانیدغدد
آپوکرینرادرکشالهرانوزیربغلخودپیداکنید.این
غددعرقتولیدمیکنندودرتماسباباکتریهایروی

پوستشمابویآنرامیدهند.

چرا بوی بد؟
دلیلاولباکتریهایموجودرویپوستبدناستکه
درترکیبباعرقتولیدبویبدمیکند.همچنینبوی
بدنمیتواندبهدلیلهورمونها،غذاییکهمیخورید،
عفونت،داروهایاشرایطزمینهایماننددیابتتغییرکند.

 آیا برخی غذاها باعث بوی بد می شوند؟
اگرغذایسرشارازگوگردبخورید،ممکناستدچار
بویبدبدنشوید.گوگردبویتخممرغگندیدهمیدهد.
هنگامیکهبدنشماآنرادرعرقترشحمیکند،
میتواندبوینامطبوعیایجادکند.نمونههاییازغذاهای

غنیازگوگردعبارتنداز:
پیاز
سیر
کلم

کلمبروکلی
گلکلم

گوشتقرمز

راهنمای ضد بوی بد عرق
حمامودوشروزانه

استفادهازصابونآنتیباکتریال
نظافتبیشترنواحیخاصمانند

زیربغلوکشالهران
نظافتزیربغلوموهایزائد

شستنلباسهاواستفادهازلباسهای
تمیز

استفادهازلباسهایگشاد
استفادهازلباسهایزیرمناسبوضدرطوبت

استفادهازضدتعریقموضعی

در حال ورود به فصل گرما هستیم و عرق کردن یکی از 
بارزترین پدیده های این فصل است که حتی پس از یک 
پیاده روی کوتاه مدت کل بدن ما را تحت الشعاع قرار می دهد. 
عرق عموما بوی بدی دارد و ما منشأ آن را به درستی نمی دانیم. به گزارش کلیولند کلینیک، 
بوی بدن به دلیل ترکیبی از باکتری ها و عرق روی پوست ایجاد می شود. البته این بوی بد دلایل 

دیگری هم دارد. در این  باره بیشتر بدانیم.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامهنگار

 عوامل تأثیر گذار
 روی بوی بد عرق

  ورزش 

استرس

هوای گرم

اضافه وزن

بیماریهای
مرتبط

بابویعرق
دیابت
نقرس
یائسگی

تیروئیدپرکار
بیماریهایکبدی
بیماریهایکلیوی
بیماریهایعفونی

راهدرمان
درمانتعریقبیشازحدوبویبدن
بهعلتزمینهایبستگیداردوپزشک
شمامیتواندازطریقمعاینهوآزمایش
خونیاادرارآنراتعیینکند.همچنین

بابعضیازداروهاوضدتعریقها
میتوانآنراکاهشداد

دوری از پوكی استخوان
حمیدرضا یزدی، فوق تخصص جراحی زانو معتقد است كه استفاده از نور كافی خورشید، ورزش، تغذیه 
مناسب و سود بردن از مكمل های كلسیم و ویتامین D، برای پیشگیری از پوكی استخوان بسیار مفید است. 

او می گوید این عارضه در زنان، بیشتر از مردان دیده می شود. 

تیم های سلامت روان در بندرعباس
 تیم های سامت روان در منطقه حادثه دیده بندرعباس مستقر شده اند. به گفته محمدرضا شالبافان، مدیركل 
دفتر سامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، كارشناسان این حوزه از همان ساعت های ابتدایی وقوع 

این حادثه، در بیمارستان های منتخب مستقر شده اند تا مداخات پایه را برای خانواده ها و مصدومان آغاز كنند.

وند
مد

اح
ضا

ح:ر
طر
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ژاد
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ی/م
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عک

معمای غیبت مردان
طبقآماروزارتکاروسازمانسنجشبایدگفتکهمردانازحضوردربازارکاررسمیوآموزشعالیجاماندهاند

ژاد
سن

عبا
د
حم

-م
دل

اعا
من
ی/

هر
مش

ا:ه
سه

عک

نبرد در روز سرنوشت ساز کنکور

پرونده نوبت اول کنکور1404 با تمام اما و اگرهایش به نقطه 
پایان رسید. روز گذشته)جمعه( شلوغ ترین گروه آزمایشی 
یعنی دانش آموزان رشته علوم تجربی پشت نیمکت های 
کنکور نشستند تا بعد از دانش آموزان انسانی،  ریاضی، 
هنر و زبان های خارجی، برای آینده تحصیلی خود رقابت 
کنند. بخشی از تصاویری که محمد عباس نژاد و منا عادل 
عکاس های روزنامه همشهری از کنکور 1404 ثبت کرده اند 

را در ادامه ملاحظه می کنید:

گزارشتصویری

راه حل وزارت کشور برای تحصیل اتباع
نادر یار احمدی، رئیس مرکز امور اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور: درباره تکلیف دانش آموزان اتباعی که 
برگه سرشماری داشته و تا پایان تیر ماه باید به همراه خانواده به کشورشان بازگردند، وزارت کشور به دنبال 

حل مشکل با استفاده از فضای مجازی و ادامه تحصیل مجازی این دانش آموزان است.

صف یک میلیون نفری برای تشرف به حج
عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت: کاهش تعداد خادمان حج، در جهت افزایش زائر 
بوده است؛ چرا که حدود یک میلیون نفر در صف تشرف هستند. ارائه خدمات شبانه روزی کادر درمانی حج و 

زیارت هلال احمر در حج تمتع ١4٠٣، موجب کاهش ٣۶درصدی فوتی ها در حج سال گذشته شد.
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63
درصد

37
درصد

957,798
متقاضی

آمار کلی ثبت نام کنندگان کنکور

نرخ ترک تحصیل دانش آموزان به تفکیک مقطع تحصیلی و جنس

ابتدایی

متوسطه دوره اول

متوسطه دوره دوم

1.53
7.77
3.15

1.36
4.98
2.22

کارآفرینی

سربازی

تحقق 189درصدی تعهد اشتغال 
فارغ التحصیلان در شمیرانات 

رئیسادارهتعاون،کارورفاهاجتماعی
شهرستانشمیراناتازتحقق189درصدی
تعهداشتغالفارغالتحصیلاندانشگاهی
شهرستانشمیراناتوکسبرتبهاول
درسطحاستانتهرانخبرداد.فریباحسننژادگفت:طی
برنامهریزیصورتگرفتهبرایسال1403مقررشدهبوددر
سطحشهرستانشمیراناتبرای2هزارو412نفراشتغالزایی
انجامشودو2۵درصدازاشتغالسهمفارغالتحصیلان
دانشگاهیباشد.بیشاز3هزارو100نفردراینشهرستان
مشغولبهکارشدندکهازرشد129درصدیبرخورداراستو
تعهداشتغالفارغالتحصیلاندانشگاهیبه189درصدرسید.
اوتوضیحداد:عمدهمشاغلثبتشدهدراینشهرستاندرحوزه
صنعت،آموزشوخدماتاستکهباتوجهبهموقعیتوشرایط

شهرستانازمزیتهاوظرفیتهایآنمحسوبمیشود.

بهترین زمان خرید سابقه سربازی
همهبیمهشدگانمشمولقانونتامیناجتماعیشامل
بیمهشدگاناجباری،گروههایخاصبیمهایباماهیت
اختیاری،دریافتکنندگانمقرریبیکاریو...کهدرزمان
درخواستبیمهپردازهستند،مشروطبهدارابودنحداقل
یکسالسابقهپرداختحقبیمهنزدسازمان،درصورتتمایل
میتوانندنسبتبهارائهدرخواستاقدامکنند،امابهترینزمان
برایخریدسابقهسربازیچهدورهایاست؟محمدبایندریان،
معاوننظارتوتعهداتکوتاهمدتادارهکلاموربیمهشدگان
سازمانتامیناجتماعیدراینبارهگفتهاست:»باتوجهبهافزایش
دستمزدمشمولکسرحقبیمهدرهرسال،پیشنهادمیشود
بیمهشدگانسازمانبهمحضتکمیلحداقلسابقهلازمبرای
محاسبهحقبیمهمربوطه)یکسالتمام(وبیمهپردازینزد
سازمان،نسبتبهانجاماینامراقدامکنند.«اوافزود:متقاضی
درصورتپرداختیکجاتاپایانماهبعداززمانمحاسبه،مهلت
پرداختدارد.البتهبیمهشدگانمتقاضی،امکانتقسیطحق

بیمهمربوطهحداکثرتا12قسطرادارند.

لیلا شریفگزارش
روزنامهنگار

روزگاری زنان در عرصه های اشتغال و تحصیل 
هم پله با مردان قدم برمی داشتند، اما حالا آمار 
و ارقام مختلف نشان می دهد که زنان، یکه تاز 
این عرصه ها شده اند. هر چند نقش آفرینی زنان 
در این عرصه ها را باید به فال نیک گرفت، اما 
اگر قرار باشد از دریچه ای دیگر به این تغییرات 
نگاه کنیم، باید پرسید که چرا مردان از بازار کار 

رسمی و عرصه تحصیل حذف شده اند؟
موضوعی که احمد میدری، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در روزهای اخیر با گفتن این 
نکته که مردان ترجیح می دهند از بازار کار 
رسمی خارج شوند، توجه افکار عمومی را به 

 خود جلب کرد.

عقبگرد مردها از بازار کار رسمی

شکافجنسیتیموضوعیبودکهوزیرکاردرروزهایاخیر
باتکیهبراطلاعاتجدیدازبازارکاربهآنپرداخت.اوبرای
شفافشدنصحبتهایشگفت:»دربازهبهمن1402تا
بهمن1403،کسانیکهواردبازارکاروبیمهشدند،اکثریت
زنبودند.اینروندنشاندهنده2احتمالاست؛اولاینکه
کارفرمایانبهدلیلدستمزدپایینزنان،تمایلبیشتربرای
استخدامآنهادارند،دوماینکهمردانبهدلیلهزینههای
زندگی،ترجیحمیدهندازبازارکاررسمیخارجشوندوبه
سمتمشاغلغیررسمیکهفاقدبیمهاست،بروند«.اوافزود:
»نرخخروجمردانازبازاررسمیوحرکتبهسمتمشاغل
غیررسمییابدونبیمهافزایشیافته؛مشاغلینظیررانندگی
تاکسیاینترنتی،فاقدبیمهوحمایتهایرسمیهستندواین

یکچالشفرابخشیاست.«

پسرها بیشتر ترک تحصیل می کنند

گزارشوضعیتاجتماعیوفرهنگیایرانباانتشارآماروارقاماز
دانشآموزان،نورافکنخودرابربخشهایکمتردیدهشدهآموزش
انداخت.براساسگزارشمرکزآماربایدقبولکردکهدرمقاطعمختلف
تحصیلی1402-1403،پسرانبیشترازدخترانترکتحصیلکردهاند.

زنان، بازیگران اصلی کنکور

سالهاستکهصحنهکنکورباحضورپررنگزنانهمراهشدهاستوبا
وجودخوشایندبودنحضورزناناماازسویدیگربیتوجهیمردانبه
آموزشعالیرابایدبهعنوانحلقهسومزنجیرهنامرئیشدنمردانذکر
کرد.طبقآمارمنتشرشدهازسویسازمانسنجشدرموردجزئیاتنوبت
اولکنکور1404بایدگفتکهرقابتکنکوربیشترازقبلزنانهشدهاست.

دلیل بی علاقگی مردان به تحصیل چیست؟
امان الله قرائی مقدم؛ جامعه شناس: دلیل کمرنگ شدن حضور 
مردان در عرصه بازار کار رسمی و تحصیلات را باید در تلاش این 
دسته از جامعه برای کسب درآمد بالاتر جست وجو کرد و از سوی 
دیگر نباید فراموش کرد که زنان نمی توانند در هر فضایی دست به 
انتخاب شغل بزنند و این نگاه باعث می شود تا از مسیر تحصیل و 
حضور در بازار کار رسمی، منبع درآمدی برای خود داشته باشند. 
مردان برای کسب درآمد بیشتر و به  دلیل انتخاب های شغلی که 
دارند، از کارهای اداری و تحصیل گریزان شده اند و همچنین زنان 
به دلیل نظم و دقتی که دارند، راحت تر جذب سازمان ها و کارهای 
اداری می شوند. بنابراین برای تحلیل حذف مردان از بازار کار 
رسمی و تحصیلات عالی باید به تلاش آنها برای کسب درآمد بالاتر 
توجه ویژه داشت؛ موضوعی که می تواند تا حدودی زنگ هشدار را 

برای مسئولان اقتصادی و آموزشی به صدا درآورد.

مکث
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

هنوز هم گاهی که سفارش برای طراحی نقشه سنتی فرش های دستباف داشته باشد، سرگرم کاغذهای شطرنجی، قلم و رایانه می شود، ولی دست آخر، این بوک بایک است که بسیاری از اوقات شبانه روزش را 
پر می کند؛ تعمیر و تمیزکاری دوچرخه و باکس متصل به آن، تزیین بوک بایک به اکسسوری های روزانه و مناسبتی از تخته نوشته های کوتاه تا گل و گلدان های کوچک، خرید کتاب های تازه انتشار و پرفروش 
از مراکز پخش کتاب، چیدن تعدادی از کتاب ها )گنجایش 20جلد( در طبقات باکس و تعداد اضافه هم در قسمت انبار باکس به منظور ذخیره و دپو، برنامه ریزی برای اجرای دورخوانی کتاب های خاص )کودک 
و بزرگسال(، مشارکت در برنامه های آموزشی با رویکرد نذر کتاب و... . پرتکرارترین جمله ای که مریم از دیگران در برخورد با کتابفروشی متفاوتش شنیده: »چرخ بوک بایکت بچرخه« بوده و هست؛ جمله ای 
خوش که در کنار رفتارهای حمایتگرانه برخی مسئولان شهری و همسایه های محلی مانند صبوری در مواجهه با سدمعبرهای موقت و پیش بینی نشده )تجمع برای خرید کتاب(، او را به ادامه کار امیدوار می کند.

 چرخ
  بوک بایکت

 بچرخه!

درباره کتابفروش دوچرخه سواری که  به  شهرهای ایران سفر می کند

دور ایران با کتاب

از همان اول، پیگیر آدم های توی قصه و کتاب ها بود؛ 
آیدین و اورهان سمفونی مردگان، ترپلف و نینای مرغ 
دریایی تا مگ و خواهران قد و نیم قدش در زنان کوچک، یا 
هر شخصیت دیگر در هر قصه و کتاب دیگر که می خواند. 
اصلا، برای مریم صالح که اهل شیراز و دانش آموخته 
گرافیک رایانه ای است، فرقی نمی کرد به چه کار و 
حالی باشد؛ در هر شرایط از مرور شخصیت های سفید 

و خاکستری و سیاه لذت می برد؛ چه وقت هایی که شاگرد 
کلاس و مدرسه بود و مشغول درس یا وقتی که شاغل شد 
و سرگرم کشیدن نقش لچک و ترنج برای قالی باف های 
مشهدی یا نقطه گذاری طرح شاه عباسی برای بافنده های 
کاشانی و کرمانی. وقت هایی که به فراغت بود و در 
سایه خنک ایوان، شربت بهارنارنج یا پس گرمای کرسی، 
چای می نوشید هیچ نمی دانست قرار است از سر آن همه 
شور و شوقی که به قصه و کتاب دارد روزی )زمستان 
1400( به عنوان کتابفروش دوچرخه سوار ایران یا همان 
»بوک بایک« کوچه به کوچه و شهر به شهر را رکاب بزند 

و کتاب بفروشد.

سحر جعفریان عصرزندگی
  روزنامه نگار

  در رکاب کتاب
 کوچه به کوچه

روزی را در بوشهر رکاب می زند.حالا هم که به قرار طرح »کتاب و دوچرخه و شهر« چند حافظ و سعدی، تا بازار وکیل و ارگ کریم خانی، تا باغ ارم و دلگشا. بایک او در آن چرخید و چرخید تا بلوار و بوستان بعثت، تا آرامگاه رکاب زد. محله قصرالدشت شیراز، مکان نخستی بود که چرخ های بوک دوچرخه سواری، گرانی کاغذ و کتاب که مریم از پس همه شان برآمد و بی وقفه روزها، خرده چالش های معمول دیگر نیز بود؛ ناهمواری و نامناسب بودن مسیر می دید و روزهایی چنان سرد که استخوان آدم از سوز، می لرزید و در همه آن و پرزحمتی را گذراند؛ روزهایی چنان گرم که آسفالت خیابان از حرارت تفت برادرم هم خیالشان از درآمدزا بودن این کسب وکار نو راحت نبود.« روزهای سخت چیزی نشنید: »پدر و مادرم بیشتر نگران بکر بودن ایده ام بودند و خواهر و شوم...« پیش ذهنش می آید. آن روز جز »نه«، »اصلا« و »این شدنی نیست« خاطره روزی که به خانواده اش گفت: »می خواهم کتابفروش دوچرخه سوار کتاب های گوناگون  آن نشسته و به روی زنان و مردان رهگذر لبخند می زند، حالا که کنار دوچرخه و باکس فلزی 200کیلوگرمی و انباشته از 

 از دهه پنجاهی های 
تاریخ خوان تا هشتادی های 

رمان دوست
دهه 70و 80هم معمولا رمان و داستان 60به کتاب های روانشناسی علاقه مندند و نسل 40و 50بیشتر کتاب در ژانر تاریخی می خرند، متولدان دهه قهوه رایگان پهن کردن یک تجربه جالب بوده است؛ آدم های دهه و گاهی هم که در جاهای مناسب بساط میز و صندلی های تاشو و چای و هم کتب تاریخی به فروش می رسند: »نتیجه 4سال رکاب زدن و کتاب فروختن آمده اند... . کتاب های رمان و داستان، بعد مجلدهایی با موضوع روانشناسی و بعدتر حالا بوشهرنشینان بیشتری به گشت و گذار و این میان برای خرید کتاب از بوک بایک چون پشتکارم را دیده بود سعی داشت به نوعی حمایت کند.« روز به غروب رسیده و یک کتاب فروختم؛ بینوایان. آن را مغازه داری خرید که می گفت کتابخوان نیست و فقط عکس برداشتن و سلفی گرفتن می شوند: »ماه اولی که کارم را تازه شروع کرده بودم فقط نسق گرفته در طبقات باکس می برند و برخی دیگر نیز که تعدادشان کم نیست سرگرم کتابفروشی متفاوت او را دید می زنند. برخی شان دست به یکی از ده ها کتاب نظم و بوک بایک مریم دقایقی از رفتن بازمی ایستند و متعجب و هیجان زده، دور و بر اغلب رهگذران بوشهری حوالی کوچه معروف ننه معصومه با دیدن بساط 

می خوانند.«
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